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تازه ترین گزارش بانک مرکزی نشان می دهد که تولید ناخالص داخلی کشور در فصل 
اول سال جاری 6.۲ درصد رشد کرده است، این در حالی است که پیش بینی می شود با 
تداوم روند کنونیِ واکسیناسیون عمومی و رفع اثرات بحران کرونا امید آن می رود که در 

دو فصل پایانی شاهد رشد اقتصادی بیشتری نیز باشیم.
 بانک مرکزی به تازگی »گزارش تحوات بخش واقعی اقتصاد ایران در سه ماهه نخست 
سال ۱۴۰۰« منتشر کرده است. در این گزارش رشد اقتصادی بیش از سایر شاخص ها 
جلب توجه می کند. هرچند، زمانی که شاخص های کان اقتصادی مانند نرخ تورم، میزان 
نقدینگی، پایه پولی و از جمله رشــد اقتصادی همچون تکه های یک پازل در کنار هم 
قرار می گیرند تصویری روشن تر از وضعیت اقتصادی کشور به ما نشان می دهند، اما رشد 
اقتصادی به تنهایی می تواند گویای خیلی چیزها بوده و در مرکز پازل اقتصاد قرار دارد.

برای همه ما روشــن است که اقتصاد ایران و از جمله شاخص رشد اقتصادی آسیب 
زیادی، نخست از تحریم و سپس از شیوع کرونا دید. چالش دوگانه تحریم-کرونا رشد 

اقتصادی را با افت شدیدی مواجه کرد.
قبل از شــروع به کار »دونالد ترامپ«، رئیس جمهوری پیشین آمریکا و خروج این 
کشــور از برجام  رشــد اقتصادی ایران در سال ۱۳۹۵ به رقم خیره کننده ۱۲.۵ درصد 
رســیده بود. هرچند سهم نفت و فرآورده های نفتی در این رشد زیاد بود، اما در صورت 
تداوم و مدیریت صحیح درآمدهای نفتی بدون شک وضع اقتصادی کشور، حتی با وجود 

کرونا قابل مقایسه با امروز نبود.  
اما در پیش گیری سیاست فشار حداکثری توسط ترامپ رشد بیش از ۱۲ درصدی 
سال ۱۳۹۵ را با افتی شدید به ۳.۷ درصد در سال ۱۳۹6 کاهش داد و در سال های ۹۷ 

و ۹۸، به ترتیب ارقام منفی ۴.۸ درصد و منفی ۷درصد تجربه شد.  
شــیوع کرونا تقریباً از اواخر ۱۳۹۸ شروع و در طول سال ۱۳۹۹به سمت نقطه اوج 
خودش حرکت کرد، به طوری که تاکنون چندین موج مختلف را به نمایش گذاشــته 
اســت. با هر موج محدودیت های مختلفی در کشور اعمال و  اثرات زیانباری بر اقتصاد 
کشور به جا می گذاشت رشد منفی اقتصاد کشور را تشدید کرد. در همه جای دنیا تقریباً 

به همین صورت بود و ایران نیز مستثنی نبود.
اما جالب است که شاخص رشد اقتصادی در طول سال ۱۳۹۹ و در سال جاری نیز 
همواره در جهت مثبت در حرکت بوده اســت.  رشد اقتصادی کشور در سال ۱۳۹۹ به 
قیمت پایه )به قیمت های ثابت سال ۱۳۹۰( نسبت به سال قبل به ترتیب )با نفت( ۳.6 
درصد و )بدون نفت( ۲.۵ درصد بود.همچنین، بررسی روند فصلی ارقام رشد نیز از مسیر 
مثبت رشد اقتصادی حکایت داشت.  در سال ۱۳۹۹ پس از افت فعالیت های اقتصادی 
در شروع همه گیری بیماری کرونا در فصل نخست سال ۱۳۹۹ )رشد منفی ۲.۵ درصد(، 

رشد اقتصادی کشور در فصل دوم معادل ۵.۴ درصد و پس از ثبت رقم ۳.۸ درصدی در 
فصل سوم این سال، در فصل چهارم افزون بر ۷.۷ درصد شد.

اکنون گزارش جدید بانک مرکزی نشان می دهد که این رشد حدوداً ۷ درصدی در 
سه ماهه نخســت ۱۴۰۰ نیز تداوم داشته است. طبق گزارش این بانک تولید ناخالص 
داخلی کشور در فصل اول ۱۴۰۰ )به قیمت های پایه سال ۱۳۹۵(، با نفت به رقمی حدود 
۳۴۷۷.۰ هزار میلیارد ریال و بدون نفت به حدود ۳۱۴۸ هزار میلیارد ریال رسید که در 
مقایسه با دوره مشابه سال قبل به ترتیب از افزایش 6.۲ و ۴.۷ درصدی برخوردار است.

در این دوره به استثنای ارزش افزوده گروه کشاورزی که متاثر از خشکسالی و کاهش 
تولید محصوات زراعی با کاهش عملکرد ۰.۹ درصدی مواجه شــد، ارزش افزوده سایر 
گروه های اقتصادی شامل »نفت«، »صنایع و معادن« و »خدمات« از افزایشی به ترتیب 

معادل ۲۳.۳، ۲.۱ و ۷.۰ درصدی برخوردار بوده اند.
درصد رشد تولید ناخالص داخلی کشور با نفت و بدون نقت در سه ماهه چهارم سال 
۱۳۹۹ به ترتیب برابر است با ۵.۴ درصد و ۳.۴ درصد. این رشد در فصل اول سال جاری 
به ترتیب به 6.۲ درصد. ۴.۷ درصد رسیده است)دو ردیف آخر جدول زیر(. یعنی میزان 

تولید ناخالص داخلی به ترتیب ۳.۳ درصد. ۲.۳ درصد رشد داشته است.
گزارش سالیانه بانک جهانی و برآوردهای این بانک برای سال های آتی نیز از روند مثبت 
رشد اقتصادی کشور حکایت دارد. در جدول زیر داده های بانک جهانی نشان می دهد که 
رشد اقتصادی از منفی 6.۵ درصد در سال ۲۰-۲۰۱۹ به ۱.6 درصد در سال ۲۰۲۰-۲۱ 
رسیده است.پیش بینی بانک جهانی روند رشد اقتصادی تا سال ۲۰۲۴ را مثبت نشان 
می دهد. میزان رشــد اقتصادی ایران برای سال های ۲۰۲۲، ۲۰۲۳ و ۲۰۲۴ به ترتیب 

۲.۱، ۲.۲ و ۲.۳ درصد است.  
درصورتی که رشد اقتصادی فصل اول سال طی سه فصل دیگر تداوم پیدا کند میزان 

رشد اقتصادی کشور بسیار بیشتر از پیش بینی های بانک جهانی خواهد بود.  
ناگفته نماند که این رشد در حالی اتفاق افتاده که تحریم و کرونا همچنان پابرجا است.  

در صورت رفع این دو عامل رقم رشد اقتصادی باز هم بااتر خواهد رفت.
 شیوع کرونا، از میان بخش های مختلف اقتصادی بیشترین ضربه را به بخش خدمات 
وارد کرده است.  این بیماری اقتصاد گردشگری را به شدت مختل کرد. سفرها لغو شد، 
هتل ها و مراکز گردشــگری تعطیل و تولید خدمات و اشتغال در این قسمت از اقتصاد 
به شــدت آسیب دید.رشد اقتصادی خدمات در سال ۱۳۹۹ منهای ۲ صدم درصد بود. 
اکنون گزارش جدید بانک مرکزی بیانگر رشد ۷ درصدی این بخش در فصل اول سال 
جاری است. این رشد مثبت حاکی از بازیابی این بخش از اقتصاد از تبعات منفی شیوع 

ویروس کرونا است.

دعوای آب میان ایران و 
عراق باا گرفت

امیدواری به افق های 
روشن در  ایام

 اتفاقات باشگاه ها برای 
تیم اول آسیا زشت است

  نگرانی ها درباره کاهش
 اثر واکسن

ابزارهای اقتصادی در مذاکرات خارجی کشورها نقش مهمی را از گذشته 
تا امروز داشته اند. کشورها در روابط دیپلماتیک خود معمواً از این ابزارهای 
اقتصادی مانند حجم مبادات تجاری برای پیشــبرد اهداف سیاســی خود 

استفاده می کنند. 
مانند مسأله لغو سفارش چند میلیارد داری زیردریایی های فرانسوی که 
استرالیا آن را به نفع پیمان »اوکوس« و برای اتحاد بیشتر با انگلیس و امریکا 
انجام داد. قراردادی در حدود 66 میلیارد دار در این موضوع یک ابزار اقتصادی 
برای رسیدن به اهداف سیاسی بود که واکنش فرانسوی ها را نیز به دنبال داشت. 
یــا در مــورد روابط چین و امریکا با بیش از یک هزار میلیارد دار مبادله 
کاایی، ماحظه می شــود که آنقدر اقتصاد این دو کشور در هم تنیده شده 
که تجارت به عنوان یک اهرم سیاسی مورد استفاده قرار می گیرد و حتی در 
تصمیمات دیپلماتیک این دو قدرت برتر جهان نقش دارد. در روزگار گذشته 
یکی از ابزارهای اقتصادی در مذاکرات خارجی کشورها، عنصر نفت بود. جنگ 
رمضان، در ســال ۱۹۷۳ میان ســوریه و مصر با اسرائیل شکل گرفت که در 
این جنگ نفت یک ابزار با حمایت کشورهای عربی علیه مواضع اسرائیل بود.

 این مسأله اولین شوک های نفتی را به جهان وارد کرد. با درنظر گرفتن 
این موارد، سؤال اینجاست که امروز ایران از چه ابزار اقتصادی برای مذاکرات 

خارجی می تواند استفاده کند؟
 بررسی جوانب مختلف اقتصاد ایران نشان می دهد که چنین ابزاری امروز 
در دســترس کشور نیست. چراکه نه نفت اهمیت دهه های گذشته را دارد و 
نه اقتصاد ایران آنقدر بزرگ است که حذف آن از نقشه اقتصادی جهان، رفاه 
و امنیت کشوری را تهدید کند. اقتصاد ایران در دهه های اخیر آنقدر کوچک 
شــده که کمتر از ۳ دهم درصد اقتصاد جهان را به خود اختصاص می دهد. 
این اقتصاد نحیف در تحوات و مذاکرات دیپلماتیک نمی تواند به عنوان یک 
ابزار اثرگذار باشد. حضور ایران در بازار جهانی نفت خام نیز کم اهمیت شده و 
این مسأله نیز به مرور رخ داده است. چنانچه با صادرات کمتر از نیم میلیون 
 بشــکه در روز و از دســت دادن سهم بازار، جهان انرژی دیگر هیچ نگرانی و 

دغدغه ای ندارد. 
در همین حال، از مزیت های دیگر ایران نیز ابزارسازی نشده که امیدوارم 
نسبت به این مهم اهتمام ورزیده شود. برای مثال، موقعیت ژئوپلیتیک ایران 
می تواند امروز یک ابزار مذاکره خارجی باشد. ایران می تواند با وابسته کردن و 
ایجاد ارتباط با همسایگان خود از طرق مختلف، امروز بازار ۸۵ میلیونی کشور 
را تبدیل به یک بازار ۳۰۰ الی ۴۰۰ میلیونی کند و رهبر این بازار شود و از 
این طریق در جهان رایزنی هایی را در جهت دستیابی به اهداف دنبال کند. یا 
در مثالی دیگر، کشور می تواند کریدور شمال و جنوب را تقویت کند و جریان 
اقتصادی منطقه را به خود وابسته کند. به این ترتیب وقتی به اقتصاد ایران 
نگاه می کنیم، اگرچه ظرفیت های متعددی در دل آن به چشم می خورد اما 
می تواند ابزاری برای رایزنی های بین المللی و برگ برنده ای در مذاکرات خارجی 
داشته باشد. به هر حال امیدوارم که دولت برای ابزار سازی اقتصاد در مذاکرات 
هرچه سریع تر دست به کار شود. چراکه کشورها یک اقتصاد قوی را نمی توانند 

براحتی از زنجیره و شبکه اقتصادی جهان حذف کنند.

روزنامه سراسری 
 اقتصادی اجتماعی  
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رشد اقتصادی در سایه گسترش رشد اقتصادی در سایه گسترش 
واکسیناسیون کروناواکسیناسیون کرونا

»الکساندر ماله-گی« رئیس کمپانی فرانسوی ممنتو پیکچرز 
که پخش بین المللی فیلم »قهرمان« را بر عهده دارد و در کنار 
اصغر فرهادی یکی از تهیه کنندگان این فیلم نیز هست، در 
گفتگویی با نشریه ورایتی اعام کرد که این فیلم در فصل جوایز 
سینمایی عاوه بر شاخه بهترین فیلم بین المللی برای کسب 

جوایز بهترین کارگردانی و فیلمنامه نیز رقابت خواهد کرد.
»ماله-گی« همچنین از اکران فیلم »قهرمان« در فرانسه در 

ماه دسامبر خبر داد.
امیر جدیدی، محسن تنابنده، فرشته صدرعرفایی و سارینا 
فرهادی در کنار جمعی از بازیگران بومی در شهر شیراز مقابل 

دوربین این فیلم رفته اند.

 در حالی که موضوع واردات خودرو در قالب »طرح ســاماندهی صنعت خودرو« به 
نتیجه نرسیده و شورای نگهبان دوباره به این طرح ایراداتی وارد کرده است، برخی 
اقدام به پیش فــروش خودروهای خارجی مــدل ۲۰۲۰ و ۲۰۲۱ و دریافت پول از 

مردم کرده اند.
 طرح ساماندهی صنعت خودرو که چند بار در تردد بین مجلس و شورای نگهبان بود، 
روز ۳۱ شهریورماه نیز در شورای نگهبان بررسی شد. اعضای شورای نگهبان نسبت به 
مصوبه در یکی دو مورد ابهاماتی داشتند. به طور مثال درباره »واردات بدون انتقال ارز« 
ابهاماتی مطرح شد، زیرا شیوه های مختلفی را در بر می گرفت و از مجلس خواسته شد 

که موضوع مقداری دقیق تر و شفاف تر شود.
در حالی که هنوز سرانجام این طرح و آزاد شــدن واردات خودرو و سایر جنبه های 
آن مشخص نشده، از گوشه و کنار خبر می رسد برخی در فضای مجازی و حتی در 
نمایشگاه ها و بنگاه های خرید و فروش خودرو، به پیش فروش خودروهای با مدل 
۲۰۲۰ و ۲۰۲۱ به مردم پرداخته اند.جالب موضوع اینکه برخی از همین افراد مدعی اند 
ثبت سفارش خودرو به محض باز شدن ســایت در اختیارشان است و از این طریق 
پول های کانی از مردم دریافت کرده اند.اتفاقات سال های گذشته، کاه برداری های 
زیاد از مردم در قالب شرکت های واردات خودرو و غیره که در برخی موارد منجر به 
اجتماع اعتراضی مال باختگان در مقابل این شرکت ها و حتی وزارت صنعت، معدن و 
تجارت برای رساندن صدایشان به گوش مسووان شده بود، هنوز از یادها و خاطره ها 
نرفته و باید مراقب بود تا اتفاقات مشابهی را شاهد نباشیم.دبیر انجمن واردکنندگان 
خودرو  روز شــنبه در این زمینه به ایرنا گفت: تا زمانی که خودروهای جدید وارد 
گمرکات نشده، »کد شناســایی خودرو« )VIN NUMBER( و ثبت سفارش نداشته 

باشند، خرید خودروهای خارجی معنی ندارد.

برای سریال شــبکه نمایش خانگی »جزیره« به کارگردانی 
سیروس مقدم قرارداد بسته ام و قرار است در این مجموعه به 

ایفای نقش بپردازم.
هنوز مقابل دوربین ســیروس مقدم نرفته ام و با وجود اینکه 
می دانم ماه ها است که مشغول ساخت سریال »جزیره« هستند 
اما هنوز هیچ کسی از این پروژه با من تماس نگرفته و خبری 

به من نداده اند که بدانم چه زمانی می توانم کارم را شروع کنم.
اولویت من همیشه تلویزیون بوده و هست چراکه من سالها در 
این رسانه کار کردم و بیننده تلویزیون به مراتب بیشتر از شبکه 
نمایش خانگی است و من ترجیح می دهم در فضایی کار کنم 

که مردم بیشتر آن را می بینند.

دورخیز »قهرمان« برای 
۳ جوایز اسکار

کاه برداری با وعده فروش 
خودروهای خارجی مدل 

برای سریال سیروس 
مقدم قرارداد بسته ام
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سعیده محمد  -   ایده روز  |نرخ تورم 
ساانه در شــهریور ماه امســال برای کل 
خانوارهای کشــور به ۴۵.۸ درصد رسیده 
که نسبت به تورم ساانه در مردادماه، ۰.6 

درصد افزایش نشان داشته است.
 مرکز آمار ایران در تازه ترین گزارش خود 
نرخ تورم در شــهریورماه امسال را منتشر 
کرد. بر این اســاس نرخ تورم ساانه یعنی 
درصد تغییر میانگین اعداد شاخص قیمت 
در یک ســال منتهی به ماه شهریور، نسبت 
به دوره مشــابه قبل از آن برای خانوارهای 
کشــور به ۴۵.۸ درصد رسیده که نسبت به 
همین اطاع در ماه قبل، ۰.6 درصد افزایش 

نشان می دهد.
هم چنیــن نــرخ تــورم ســاانه برای 
خانوارهای شــهری ۴۵.۱ درصــد و برای 
خانوارهای روستایی ۴۹.۷ درصد بوده است. 
به این ترتیب نرخ تورم ساانه در شهریورماه 
برای خانوارهای شهری ۰.6 درصد افزایش و 
برای خانوارهای روستایی یک درصد افزایش 

داشته است.

نقطه ای  تــورم  نــرخ  افزایش   
خانوارهای كشور

در شهریورماه امسال نرخ تورم نقطه ای، 
یعنی درصد تغییر تورم نسبت به ماه مشابه 
سال قبل به عدد ۴۳.۷ درصد رسیده است؛ 
این یعنی خانوارهای کشور به طور میانگین 
۴۳.۷ درصد بیشتر از شهریور سال گذشته 
برای خرید یک »مجموعه کااها و خدمات 

یکسان« هزینه کرده اند. نرخ تورم نقطه ای 
شهریور ماه امسال در مقایسه با ماه قبل ۰.۵ 
درصد افزایش یافته است. نرخ تورم نقطه ای 
گروه عمــده »خوراکی ها، آشــامیدنی  ها و 
دخانیات« با افزایش ۳.۲ واحد درصدی به 
6۱.6 درصد و گروه »کااهای غیرخوراکی 
و خدمات« با کاهش ۰.۷ واحد درصدی به 

۳۵.۴ درصد رسیده است.
این در حالی است که نرخ تورم نقطه ای 

برای خانوارهای شــهری ۴۲.۹ درصد است 
که نســبت به ماه قبــل ۰.۵ واحد درصد 
افزایش داشته است. هم چنین این نرخ برای 
خانوارهای روســتایی ۴۷.۸ درصد بوده که 
نسبت به ماه قبل ۰.۱ واحد درصد افزایش 

داشته است.
همچنین در شــهریورماه امســال، نرخ 
تورم ماهانه یعنی درصد تغییر عدد شاخص 
قیمت، نســبت به ماه قبل بــه ۳.۹ درصد 

رسیده که در مقایسه با همین اطاع در ماه 
قبل، ۰.۷ درصد افزایش داشته است. تورم 
ماهانه برای گروه هــای عمده »خوراکی ها، 
آشــامیدنی ها و دخانیات« ۵ درصد و برای 
»کااهای غیرخوراکی و خدمات« ۳.۳ درصد 

بوده است.
در همیــن حال نرخ تــورم ماهانه برای 
خانوارهای شهری ۴ درصد است که نسبت 
به ماه قبل ۰.۸درصد افزایش داشته است. 

هم چنین این نرخ برای خانوارهای روستایی 
۳.6 درصد بوده که نســبت به ماه قبل ۰.۴ 

واحد درصد افزایش داشته است.

 كدام گروه ها خوراكی و خدماتی 
بیشترین افزایش قیمت را داشته اند؟

همچنین براســاس این گزارش در گروه 
عمده »خوراکی ها، آشامیدنی ها و دخانیات« 
بیشــترین افزایش قیمت نسبت به ماه قبل 
مربــوط به گــروه »لبنیــات و تخم مرغ« 
شامل ماست، پنیر و شیر پاستوریزه، گروه 
»سبزیجات« شــامل کاهو، هویج فرنگی و 
کدوســبز و گروه »ادویه و چاشنی« شامل 

رب گوجه فرنگی، سس مایونز بوده است.
اما در گروه عمده »کااهای غیرخوراکی 
و خدمات«، متوسط قیمت یک متر مکعب 
گاز و آب و اجــاره بها در گروه »مســکن، 
آب، برق و گاز«، ســرو شــده در رستوران 
در گروه »هتل و رســتوران« و روغن موتور 
 و انــواع اتومبیل در گــروه »حمل و نقل«

 بیشــترین افزایش قیمت را نسبت به ماه 
قبل داشته اند.

 درصد تغییرات شاخص قیمت در 
دهک های هزینه ای كل كشور

به عاوه بر اســاس این گــزارش دامنه 
تغییرات نرخ تورم ســاانه در شهریور ماه 
۱۴۰۰ برای دهک های مختلف هزینه ای از 
۴۵.۵ درصد برای دهک ششم تا ۴۹.۴ درصد 

برای دهک دهم است.

نرخ تورم ساانه در شهریورماه به ۴۵,۸ درصد رسید

درحالی که عراق قصد دارد بابت حق آبه خود از آب های 
مشترک با ایران به محافل بین المللی شکایت کند، رئیس 
کمیسیون انرژی مجلس ایران گفته عراق بیش از ایران از 

ترکیه آسیب دیده است.
عضو کمیسیون انرژی مجلس گفت: عراق بیش از ایران 
از ترکیه آسیب دیده، اگر ایران اقداماتی در زمینه احداث 
سد و یا کنترل آب انجام داده مطابق معاهدات بین المللی 

بوده و بر این اساس ما تخلفی نداشته ایم.
فریدون عباسی درباره اخباری از سوی مقامات عراقی 
مبنی بر عدم در نظر گرفتن حقابه این کشــور از سوی 
ایران اظهار داشت: اگر قرار است عراق بابت عدم رعایت 
حقابه کشور همسایه به مراجع بین المللی مراجعه کند 
بهتر است از کشور ترکیه شکایت کند. زیرا ترکیه بدون 
هماهنگی با کشورهای همسایه اقدام به احداث سدهای 
زیادی در کشور خود کرده و اجازه نمی دهد آب در دجله 

و فرات جاری شود.  
وی افزود: اقدامات سدســازی ترکیه هم روی اروند و 
کارون اثر گذاشته و هم باعث شده زمان مد آب خلیج فارس 
پیشروی کرده و آب شور وارد کانال های رود بهمنشیر و 
اروند شود و نخلستان های آبادان، جزیره مینو و خرمشهر 

خشک شوند.  
این عضو کمیســیون انرژی مجلس تاکید کرد: عراق 

بیش از ایران از ترکیه آسیب دیده بنابراین نباید فرافکنی 
کنــد، در هر حال طبق معاهده ای که در زمینه آب های 
مرزی وجود دارد هر کشــوری که اقدام به ســاخت سد 
روی رود مرزی می کند باید حقابه ای را هم برای کشــور 
مقصد آب رود در نظر بگیرد، ضمن اینکه بر اساس همین 
معاهده تا سال ۲۰۲۰ لزومی نداشت که برای احداث سد 

با کشورهای همسایه هماهنگی صورت بگیرد.  
وی گفت: کشــورها باید نسبت به تامین آب شرب و 
کشــاورزی مورد نیاز خود اقدام کنند، اکنون افغانستان 
هم بدون هماهنگی با ایران با احداث دو سد باعث شده 
هیرمند و هامون سمت ایران خشک شود و ما را با مشکل 

مواجه کرده اند.

عباســی یادآور شــد: اگر ایران اقداماتــی در زمینه 
احداث ســد و یا کنترل آب انجام داده مطابق معاهدات 
بین المللی بوده و بر این اســاس ما تخلفی نداشــته ایم، 
زیرا زمان ازم را داشــتیم کــه اقداماتی در خاک خود 
 انجام دهیم و با کشــورهای دیگر هم هماهنگی نداشته 
باشیم، کما اینکه افغانســتان و ترکمنستان هم همین 

کار را کرده اند.
وی خاطرنشــان کرد: هر کشور سعی کرده آب مورد 
نیاز خود را تامین کند بخصوص اینکه اگر ما اقدامی در 
کنترل آب داشته ایم بیشتر مهار سیاب بوده که ممکن 

بود به کشورهای همسایه هم آسیب وارد کند.
مهدی رشید الحمدانی، وزیر منابع آبی عراق چهارشنبه 
۳۱ شهریور / ۲۲ سپتامبر اعام کرد که درباره حق آبه عراق 
از آب های مشترک با ایران توافقی به دست نیامده و وزارت 
خارجه عراق قصد دارد به محافل بین المللی شکایت ببرد.

وی گفت: ما ابزارهــای مهمی داریم که برای تأمین 
حقوق آب خود، می توانیم استفاده کنیم. وزارت امور خارجه 

باید مسئله آب را با ایران بین المللی کند.
در مرزهای ایران و عراق ۳6 رودخانه جریان دارد و اکثر 

این رودخانه ها از کوه های واقع در دو استان
ایرانی همجوار با عراق یعنی کرمانشاه و ایام سرچشمه 

گرفته و وارد این کشور می شوند.

دعوای آب میان ایران و عراق باا گرفت

 برنامه ریــزی وزارت نفــت بــرای 4 میلیــارد دار ســرمایه گذاری 
ــتان ایام در اس

ــارد دار ســرمایه گذاری در  ــرای حــدود ۲ میلی ــزی ب ــر نفــت از برنامه ری وزی
بخــش باادســت صنعــت نفــت در اســتان ایــام خبــر داد و گفــت: بــا توجــه بــه 
ــده  ــف ش ــت تعری ــای پایین دس ــز در بخش ه ــروژه نی ــارد دار پ ــه ۲میلی اینک
اســت، بــه ایــن ترتیــب در مجمــوع ۴ میلیــارد دار طــی ۴، ۵ ســال آینــده در 

ــود. ــرمایه گذاری می ش ــتان س ــن اس ــت ای ــت نف ــای صنع ــا و پروژه ه طرح ه
بــه گــزارش شــانا از اســتان ایــام، جــواد اوجــی دیــروز )جمعــه، دوم مهرماه( 
ــا بیــان ایــن مطلــب  در حاشــیه بازدیــد از طــرح توســعه میــدان نفتــی آذر، ب
ــت و  ــده اس ــیده ش ــادی کش ــات زی ــدان آذر زحم ــعه می ــرای توس ــزود: ب اف
ــعه ای در  ــای توس ــی ال ۳۱۰۰، فعالیت ه ــروژه ان ج ــدازی پ ــا راه ان ــم ب امیدواری
ایــن بخــش تکمیــل شــود.وی گفــت: اســتان ایــام نزدیــک بــه  ۳ درصــد ذخایر 
نفــت و گاز کشــور، تعــدادی میــدان مســتقل و دو میــدان مشــترک نفتــی در 
ــرکت های  ــق ش ــت از طری ــرده اس ــزی ک ــت برنامه ری ــار دارد و وزارت نف اختی
تابــع و بخــش خصوصــی، بالــغ بــر ۲میلیــارد دار در بخــش باادســت صنعــت 
نفــت ایــن اســتان ســرمایه گذاری کند.اوجــی ادامــه داد: در بخــش پایین دســت 
مشــتمل بــر صنعــت پتروشــیمی و صنایــع تکمیلــی زنجیــره ارزش نیــز بالــغ بر 
۲ میلیــارد دار پــروژه تعریــف شــده اســت کــه بــه ایــن منظــور نیــز بخشــی 
ــوی  ــی از س ــع و بخش ــرکت های تاب ــت و ش ــق وزارت نف ــرمایه ها از طری از س
ــارس تأمیــن خواهــد شــد.  ــج ف ــدوق بازنشســتگی نفــت و هلدینــگ خلی صن
ــار  ــارد دار طــی چه ــن ترتیــب در مجمــوع ۴ میلی ــه ای ــر نفــت گفــت: ب وزی
ــتان  ــن اس ــت ای ــت نف ــای صنع ــا و پروژه ه ــده در طرح ه ــال آین ــج س ــا پن ت
ســرمایه گذاری خواهــد شــد کــه اشــتغالزایی، درآمدزایــی و خــروج از محرومیــت 

ــد داشــت. ــال خواه ــتان را به دنب اس

 سعید محمد دبیر شورای عالی مناطق آزاد شد
وزیــر امــور اقتصــادی و دارایــی طــی حکمی ســعید محمــد را به ســمت دبیر 
شــورای عالــی مناطــق آزاد تجاری-صنعتــی و ویــژه اقتصــادی منصــوب کــرد.در 
ایــن حکــم بــا اشــاره بــه ضــرورت توجــه بــه اهــداف تحولگرایــی و محوریــت 
تولیــد ملــی و برونگرایــی از  آقــای ســعید محمــد خواســته شــده بــرای تحقــق 

راهبردهای:
۱- تقویــت جذابیت هــای قانونــی و مقرراتــی مناطــق بــرای تولیدکننــدگان و 
صادرکننــدگان بویــژه تســهیل کامــل کســب و کار و برخــورداری از معافیت های 
مالیاتــی  و گمرکــی . ۲- ارائــه پیش نویــس ایحــه اصــاح قانــون چگونگــی اداره 
مناطــق آزاد. ۳- تکمیــل رویه هــای مبــارزه بــا قاچــاق کاا و ارز بــا تأکیــد بــر 
محصــور بــودن مناطــق و اســتقرار گمــرک در درب هــای خــروج و اتصــال بــه 
ســامانه های حاکمیتــی. ۴- تمرکــز بــر کیفیــت )نــه گســترش کمــی( مناطــق 
آزاد بــا هــدف تحقــق بنــد )۱۱( سیاســت های کلــی اقتصــاد مقاومتــی. ۵- رصــد 
دقیــق عملکــرد مناطــق در گســترش صــادرات و افزایــش پیونــد اقتصــادی بــا 
ــد  ــع قواع ــترک. 6- وض ــرمایه گذاری و مش ــب س ــایه و ترغی ــورهای همس کش
ــی  ــرای مناطــق و شــفافیت عملکــردی مال ــران شایســته ب عــزل و نصــب مدی
ــا  ــدی ســازمان های مناطــق ب ــه. ۷- اصــاح نظــام درآم ــرای ســازمان منطق ب
ــت  ــت مدیری ــی. ۸- تقوی ــذاری اراض ــه واردات و واگ ــل ب ــش تمای ــدف کاه ه
متمرکــز مناطــق و حــذف ناهماهنگی هــا بــا اجــرای مــاده )6۵( قانــون 
ــای  ــت دور زدن تحریم ه ــاد ظرفی ــعه. ۹- ایج ــای توس ــی برنامه ه ــکام دائم اح
ظالمانــه. ۱۰- نقش آفرینــی در توســعه جوامــع محلــی، توانمندســازی و کاهــش 
محرومیــت؛ تمــام تــوان خــود را مصــروف کنــد و متناوبــاً گــزارش شــش ماهه و 

یــک ســاله عملکــرد مناطــق بــه اطــاع دولــت و مجلــس برســد.

  طرح توسعه آذر برنده جایزه جهانی مدیریت تعالی پروژه شد
 طــرح توســعه میــدان مشــترک آذر در بخــش پروژه هــای مــگا در 
رقابت هــای جایــزه جهانــی مدیریــت تعالــی پــروژه خــوش درخشــید و مــدال 
ــگار  ــزارش خبرن ــه گ ــرد. ب ــود ک ــا را از آن خ ــش از رقابت ه ــن بخ ــای ای ط
ــه  ــق ب ــروک آذر )( متعل ــعه س ــی و توس ــی مهندس ــرکت ایران ــانا، ش ش
ــدان مشــترک آذر  مجموعــه صندوق هــای بازنشســتگی نفــت کــه توســعه می
ــه دارد، در  ــی کشــور در کارنام ــن نفت ــن میادی ــوان یکــی از پیچیده تری را به عن
بخــش پروژه هــای مــگا در رقابت هــای جایــزه جهانــی مدیریــت تعالــی پــروژه، 
ــن شــرکت، پــس از دو دهــه تــاش  ــز مــدال طــا شد.بر اســاس اعــام ای حائ
ــی  ــت تعال ــی مدیری ــزه جهان ــب جای ــیر کس ــی در مس ــر ایران ــای برت پروژه ه
ــف  ــاط مختل ــی IPMA در نق ــه بین الملل ــط مؤسس ــاله توس ــه هرس ــروژه ک پ
 IPMA Global جهــان برگــزار می شــود، چهارشــنبه، ۳۱ شــهریورماه در مراســم
Award ۲۰۲۱ کــه بــه میزبانــی کشــور روســیه در شــهر ســن پترزبورگ برگــزار 

ــق  ــه متعل ــروک آذر )SAED( ک ــعه س ــی و توس ــی مهندس ــرکت ایران ــد، ش ش
بــه مجموعــه صندوق هــای بازنشســتگی نفــت اســت و بــا کنسرســیوم اویــک 
ــی  ــای ارزیاب ــی دوره ه ــس از ط ــت اســت، پ ــداف مشــغول فعالی ــرکت اه و ش
توســط مؤسســه IPMA، به عنــوان فینالیســت مهم تریــن بخــش جایــزه جهانــی 
ــا کشــورهای  ــرار گرفــت و در رقابتــی فشــرده ب در قســمت پروژه هــای مــگا ق
ــن  ــن افتخــار در ای ــه کســب بااتری ــدال طــا ب ــا کســب م ــد، ب ــد و هن فنان
رقابــت جهانــی دســت یافــت. دســتیابی بــه مــدال طــا در ایــن رقابــت جهانــی، 
ــت و در  ــتی نف ــش باادس ــال در بخ ــعه دهنده فع ــرکت توس ــک ش ــط ی توس
شــرایطی محقــق شــده کــه صنعــت نفــت بــا وجــود مواجهــه بــا تحریم هــای 
ظالمانــه توانســته اســت در یکــی از پیچیده تریــن میادیــن نفتی منطقــه و جهان 
ــی  ــن گــزارش، ارزیاب ــه نمایــش بگــذارد. بر اســاس ای ــل دفاعــی ب عملکــرد قاب
 Project ــی ــدل جهان ــاله براســاس م ــه هرس ــی ک ــوع بین الملل ــای متن پروژه ه
ــا  ــازی و ب ــورت مج ــال به ص ــود امس ــام می ش Excellence Baseline)PEB( انج

ــی از کشــورهای لهســتان، انگلســتان،  ــاب بین الملل ــر 6 ارزی ــدی از نظ بهره من
ــی شــد و تمامــی  ــی اجرای ــال و چیــن در ســه روز متوال ــد، قزاقســتان، نپ هلن
آیتم هــای مربــوط بــه مــدل PEB بــه صــورت دقیــق مــورد ارزیابــی قــرار گرفــت 
ــدال  ــب م ــه کس ــق ب ــروک آذر موف ــعه س ــی و توس ــرکت مهندس ــاً ش و نهایت

ــد. ــا ش ــن رقابت ه ــای ای ط

ــده ای  ــال در آین ــول دیجیت ــینا از تح ــک س ــدی بان  بهره من
ــک نزدی

مدیرعامــل بانــک ســینا در اولیــن »همایــش تحــول دیجیتــال« بانــک گفت: 
بانک هــا بــرای ادامــه حیــات و پیشــرفت در فضــای رقابتــی نیازمنــد حرکــت در 
مســیر فضــای الکترونیــک و تحــول دیجیتــال و ارائــه خدمــات نوآورانــه هســتند 
و امــروز اولیــن تحــول دیجیتــال در بانــک ســینا کلید خورد و انشــااه شــرایطی 
ــن تحــول  ــدان دور از ای ــه چن ــده ای ن ــک در آین ــه بان ــد ک ــد ش ــم خواه فراه
بهره منــد شــود. دکتــر ایمانــی گفــت: طــی ســی چهــل ســال گذشــته فضــای 
فعالیــت عملیــات بانکــی بر اســاس قوانیــن، مقــررات و اســناد باادســتی بــود و 
تغییــرات و نگــرش اساســی و مهمــی در هیــچ مقطعــی نداشــتیم. تــا زمانــی که 
طــی ســال های ۷۵ تــا ۸۵ مکانیــزه و سیســتمی کــردن عملیــات شــعب اتفــاق 
افتــاد و فعالیــت بانک هــا در دو مرحلــه اســناد دســتی و سیســتمی و مکانیــزه 
انجــام می شــد کــه ایــن مرحلــه ای از تغییــر و روی کار آمــدن یــک محصــول و 
عملکــرد جدیــد در شــبکه بانکــی بــود. در آینــده نزدیــک فضــای کســب و کار 
دیگــر بــه ســبک و ســیاق قبــل نخواهــد بــود، لــذا بــرای ورود بــه ایــن فضــای 
بشــدت رقابتــی و اقتصــاد هوشــمند، شــناخت و تحلیــل رقبــا یکــی از مــوارد 

مهــم و اصلــی بحــث تحــول دیجیتــال در صنعــت بانکــی اســت.

وزارت جهــاد کشــاورزی از کاهــش ۱۸.۵درصــدی تولیــد برنــج نســبت 
بــه ســال گذشــته خبــر داده اســت امــا تولیدکننــدگان می گوینــد ســال 
ــت و  ــش داش ــج افزای ــد برن ــب تولی ــای مناس ــت بارش ه ــته به عل گذش
ــش  ــم کاه ــه کنی ــال های ۹۷ و ۹۸ مقایس ــا س ــج را ب ــد برن ــر تولی اگ
تولیــد نداریــم. از طرفــی واردکننــدگان ممنوعیــت واردات را علــت 
ــی  ــج داخل ــت برن ــر قیم ــر آن ب ــی و تأثی ــج خارج ــت برن ــش قیم افزای
ــاه از  ــدت ۴ م ــه م ــج ب ــون واردات برن ــاس قان ــر اس ــوان می کنند.ب عن
مــرداد تــا آبــان مــاه، به منظــور حمایــت از تولیــد داخلــی ممنــوع اســت. 
امســال به خاطــر خشکســالی و کاهــش تولیــد، واردکننــدگان از ابتــدای 
ســال، از دولــت تقاضــا داشــتند ممنوعیــت ۴ ماهــه واردات برنــج، بــرای 
تنظیــم بــازار لغــو شــود. مســیح کشــاورز، رئیــس انجمــن واردکننــدگان 
ــن از  ــن انجم ــت ای ــه درخواس ــاره ب ــا اش ــران« ب ــا »ای ــو ب در گفت و گ
ــازار  ــم ب ــتاد تنظی ــج در س ــی واردات برن ــت فصل ــت: ممنوعی ــت گف دول
لغــو شــد امــا به دلیــل مخالفــت وزارت جهــاد کشــاورزی، دوره ممنوعیــت 
ــه  ــرار شــد. او ب ــاه برق ــه مــدت چهــار م ــاه ب ــر م واردات از ســی ویکم تی
پیامدهــای ایــن تصمیــم اشــاره کــرد و گفــت: یکــی از آثــار و پیامدهــای 
ــج  ــت برن ــدی قیم ــش ۷۰ درص ــی افزای ــت واردات فصل ــی ممنوعی منف
ــود  ــی و کمب ــش واردات و گران ــی کاه ــو روان ــاد ج ــل ایج ــی به دلی ایران
آن اســت. همچنیــن کاهــش ۵۰ درصــدی واردات نســبت بــه ســال های 
ــا  ــی، ب ــه نیمای ــی ب ــرخ ارز واردات از ترجیح ــر ن ــر تغیی ــل به خاط قب
افزایــش قیمــت ۲۰۰ تــا ۳۰۰ درصــدی برنــج خارجــی مواجــه هســتیم و 
از طــرف دیگــر، تــوان مالــی تجــار بــه یــک پنجــم کاهــش یافتــه اســت 

ــازار برنــج توجــه نشــده اســت. ــه ایــن مشــکات در ب امــا تاکنــون ب

 قیمت برنج داخلی و خارجی
بــر اســاس گــزارش مرکــز آمــار از بــازار کااهــا در مردادمــاه، متوســط 
ــان  ــزار و 6۴۰ توم ــاه ۳۸ ه ــرداد م ــران در م ــوب ای ــج  مرغ ــت برن قیم
ــابه  ــدت مش ــه م ــبت ب ــد و نس ــاه ۳.۴ درص ــه تیرم ــبت ب ــه نس ــود ک ب
ســال قبــل، ۴۲.۹ درصــد افزایــش دارد. متوســط قیمــت هــر کیلــو برنــج 
ــزار و۱۰۰  ــاه ۲۵ه ــزارش، در مرادم ــن گ ــاس همی ــر اس ــز ب ــی نی خارج
ــدت مشــابه  ــه م ــاه ۱.۳ و نســبت ب ــه تیرم ــه نســبت ب ــان اســت ک توم
ــنی،  ــم علی حس ــد. قاس ــان می ده ــد را نش ــد رش ــل ۳۸.۷درص ــال قب س
دبیــرکل اتحادیــه بنکــداران مــواد غذایــی نیــزدر گفت و گــو بــا »ایــران« 
ــر  ــت عمده فروشــی ه ــت: قیم ــج گف ــت برن ــش قیم ــه افزای ــاره ب ــا اش ب
کیلوبرنــج ایرانــی از ابتــدای امســال ۴۸درصــد افزایــش یافتــه و از 
۲۱هــزار تومــان بــه ۴6هــزار تومــان رســیده اســت. او کمبــود و گرانــی 
برخــی نهاده هــای تولیــدی ماننــد کــود و ســم، افزایــش هزینــه کارگــر و 
ممنوعیــت واردات برنــج خارجــی را علــت افزایــش قیمــت برنــج داخلــی 

دانســت.

 كمبود نداریم
شــرکت بازرگانــی دولتــی در خصــوص وضعیــت بازاربرنــج در کشــور 
ــالی های  ــه خشکس ــه ب ــا توج ــرد: »ب ــام ک ــه ای اع ــار اطاعی ــا انتش ب
ــج  ــد برن ــزان تولی ــاری، می ــی ج ــارش در ســال زراع ناشــی از کاهــش ب
کشــور ۱۸/۵ درصــد کاهــش یافتــه اســت .« امــا جمیــل علیــزاده شــایق، 
ــد ۱۸/۵  ــران کاهــش تولی ــد نگ ــد اســت نبای ــج، معتق ــر انجمــن برن دبی
درصــدی برنــج باشــیم. او بــه »ایــران« گفــت: کاهــش تولیــد در مقایســه 

ــی  ــی کــه ســال گذشــته به خاطــر پرآب ــا ســال گذشــته اســت. در حال ب
ســالی متفــاوت در تولیــد برنــج بــود و ۲میلیــون و ۴۰۰ هــزار تــن برنــج 
ــال ۹۷  ــد س ــادی مانن ــال های ع ــا س ــد را ب ــر تولی ــا اگ ــد. ام ــد ش تولی
ــادل ۲  ــال ۹۷ مع ــم. س ــد نداری ــی در تولی ــچ کاهش ــم هی ــه کنی مقایس
میلیــون و ۲۵۰ هزارتــن برنــج تولیــد شــد کــه امســال نیــز تقریبــاً میــزان 

تولیــد همیــن مقــدار اســت.
ــرد و  ــام ک ــن اع ــون ت ــی را ۳میلی ــاز داخل ــج نی ــن برن ــر انجم دبی
گفــت: یعنــی مــا نیــاز بــه ۷۵۰ هــزار تــن برنــج وارداتــی داریــم کــه بــا 
ــه نظــر می رســد  ــم. ب ــه واردات ســال های قبــل کمبــودی نداری توجــه ب
ــود  ــل مســأله کمب ــن دلی ــود هســتند به همی ــال س ــدگان به دنب واردکنن
برنــج را مطــرح می کننــد. البتــه شــایعاتی هــم در بــازار اســت کــه برنــج 
ــه  ــی فروخت ــج ایران ــرخ برن ــه ن ــوط و ب ــی مخل ــج داخل ــا برن ــی ب واردات
می شــود. شــایق گفــت: از ســال ۹۲ به صــورت مســتمر تــا ســال ۹۸ هــر 
ســال حــدود یــک میلیــون تــن برنــج وارد شــده کــه ۴۰۰ هــزار تــن بیش 
از نیــاز ســاانه بــوده است.شــایق گفــت: انجمــن مخالــف واردات در فصــل 
ــن  ــت از کشــاورزان ای ــرای حمای ــه شــرط اینکــه ب ممنوعیــت نیســت ب

ــرای تأمیــن ذخایــر باشــد و خبــر آن رســانه ای نشــود. ــاً ب واردات صرف

 توزیع برنج وارداتی
ــرده »به منظــور  ــام ک ــی اع ــی دولت ــر شــرکت بازرگان  از ســوی دیگ
حمایــت از کشــاورزان شــالیکار، دولــت مکلــف اســت نســبت بــه 
محدودیــت واردات برنــج در دوره زمانــی خاصــی اقــدام نمایــد. بــر 
ــد  ــن کاهــش تولی ــران ای ــرای جب ــای ازم ب ــن اســاس پیش بینی ه همی
ــت و  ــده اس ــل آم ــه عم ــور ب ــردی کش ــر راهب ــودی ذخای ــل موج از مح
ــواع  ــی از ان ــج واردات ــن برن ــزار ت ــع ۱۰۰ ه ــرح توزی ــه اول ط در مرحل
ــرای  ــن ب ــت. همچنی ــده اس ــاغ ش ــدی اب ــتانی و تایلن ــدی، پاکس هن
تــداوم ایــن طــرح و افزایــش ایــن میــزان هیچ گونــه محدودیتــی وجــود 
ــی دولتــی »از ابتــدای شــهریور  ــر اطاعیــه شــرکت بازرگان ــدارد.« بناب ن
ــوده  ــج دارای متقاضــی ب ــن برن ــن از ای ــزار ت ــاً ۴۳ ه ــون صرف ــاه تاکن م
ــن از  ــزار ت ــاً ۳۰ ه ــدار صرف ــن مق ــه از ای ــد ک ــه نموده ان ــز وج و واری
انبارهــای شــرکت خــارج شــده و مابقــی بــه مــرور در حــال خــروج اســت. 
ــگاه های  ــب، فروش ــع منتخ ــبکه های توزی ــی ش ــیله از تمام ــن وس بدی
ــوت  ــی دع ــدی و مصــرف محل ــری، کارمن ــای کارگ ــره ای، تعاونی ه زنجی
ــای  ــق کارگروه ه ــی از طری ــج واردات ــه برن ــاز ب ــورت نی ــود در ص می ش
ــت،  ــا صنع ــاورزی و ی ــاد کش ــازمان های جه ــتانی، س ــازار اس ــم ب تنظی
معــدن و تجــارت اســتان اقــدام ازم بــه عمــل آمــده و برنــج مــورد نیــاز 
کشــور را تأمیــن و توزیــع نمایند.«امــا انجمــن واردکننــدگان برنــج ایــن 
ــر  ــد. دبی ــا بخــش خصوصــی می دان ــت ب ــی را رقاب ــی دولت ــدام بازرگان اق
ــش  ــرای بخ ــاه ب ــر واردات در ۴ م ــت: اگ ــوص گف ــن خص ــن در ای انجم
ــوان  ــی عن ــد داخل ــت از تولی ــت آن حمای ــوع اســت و عل خصوصــی ممن
می شــود، چراکــه شــرکت بازرگانــی دولتــی در همیــن زمــان ممنوعیــت 
ــو ۱۸ هــزار  ــه قیمــت هرکیل ــج خارجــی ب ــه عرضــه برن ــدام ب واردات، اق
ــه  ــی ک ــج خارج ــت برن ــه قیم ــی ک ــت. درحال ــرده اس ــان ک و ۵۰۰ توم
ــا  ــان ب ــزار توم ــدود ۷ ه ــد ح ــه می کن ــی عرض ــی دولت ــرکت بازرگان ش
ــج  ــا برن ــان ب ــزار توم ــا ۲۰ ه ــی و ۱۵ ت ــش خصوص ــی بخ ــج واردات برن
ایرانــی اختــاف قیمــت دارد و مــا معتقدیــم ایــن اختــاف قیمــت زمینــه 

ــرده اســت. ــم ک ــت را فراه ــی و ران ــش دال ــکار، افزای احت

 وضعیت برنج در بازار
رئیــس اتحادیــه بنکــداران امــا تأکیــد می کنــد هــم برنــج خارجــی و 
ــی قیمــت هــر دو  ــدارد ول ــازار ن ــی هیــچ کمبــودی در ب ــج ایران هــم برن
ــت  ــط قیم ــور متوس ــت: به ط ــنی گف ــت. حس ــته اس ــش داش ــج افزای برن
ــدی از  ــج هن ــو برن ــر کیل ــان و ه ــزار توم ــو ۴6 ه ــر کیل ــی ه ــج ایران برن
۱۹.۵ تــا ۲۳.۵ و هــر کیلــو برنــج پاکســتانی از ۲۴ تــا ۲6 هــزار تومــان 
ــده،  ــث ش ــاه باع ــت واردات در ۴ م ــنی ممنوعی ــه حس ــه گفت ــت. ب اس
تولیدکننــدگان بیشــترین اســتفاده را ببرنــد و قیمــت برنــج داخلی بیشــتر 

ــاا رفتــه اســت.« از آن چیــزی کــه توقــع داشــتیم ب
دبیــر انجمــن برنــج علــت افزایــش قیمــت برنــج را افزایــش بیــش از 
ــرای واردات  ــر ارز ب ــدازه دســتمزد دانســت و گفــت: در ســال های اخی ان
ــدگان  ــد و تولیدکنن ــن نش ــج تأمی ــت برن ــت و برداش ــین آات کاش ماش
مجبــور هســتند از نیــروی انســانی در شــالیزارها کمــک بگیرنــد. هزینــه 
روزانــه دســتمزد هــر کارگــر امســال در شــالیزارها ۷۰۰هــزار تومــان بــود. 
بیشــترین هزینــه تولیــد مربــوط بــه نیــروی انســانی اســت و قیمــت کــود، 
ســم و بــذر نقــش زیــادی در افزایــش قیمــت نــدارد. بــرای تنظیــم بــازار، 
ــج  ــه واردات برن ــت ک ــرده اس ــام ک ــنهادی اع ــی در پیش وزارت بازرگان
ــاه  ــان م ــه بعــد از آب ــع آن ب ــا توزی در فصــل ممنوعیــت انجــام شــود ام
موکــول شــود، امــا دبیــر انجمــن واردکننــدگان برنــج می گویــد بــا توجــه 
ــادی  ــه اقتص ــدگان صرف ــرای واردکنن ــی واردات، ب ــذف ارز دولت ــه ح ب
ــد.  ــه دارن ــار نگ ــد و در انب ــج را وارد کنن ــاا برن ــا قیمــت ب ــه ب ــدارد ک ن
ــج  ــو برن ــرای دپ ــن ســرمایه را ب ــدگان ای ــت: اصــاً واردکنن کشــاورز گف

ندارنــد.

 انحصار واردات
ابراهیــم زارع، مدیــرکل دفتــر بازرگانــی داخلــی کااهــای کشــاورزی 
ــوص  ــا در خص ــاورزی، ام ــاد کش ــی وزارت جه ــعه بازرگان ــت توس معاون
ــه  ــش هزین ــورم و افزای ــی از ت ــج، آن را ناش ــت برن ــش قیم ــت افزای عل
ــی قیمــت هــر  ــد دانســت و گفــت: افزایــش حــدود ۱6 هــزار تومان تولی
کیلــو برنــج داخلــی معــادل نــرخ تــورم اســت. از طرفــی دولــت بــه هــر 
ــن آن شــده  دلیلــی ارز دولتــی واردات را برداشــته و ارز نیمایــی جایگزی
اســت کــه ایــن موضــوع بــر قیمــت برنــج وارداتــی اثــر گذاشــته اســت. 

ــج اســت. افزایــش قیمــت دار هــم علــت دیگــر افزایــش قیمــت برن
ــج  ــت برن ــش قیم ــر افزای ــت دیگ ــی را عل ــث روان ــن بح زارع همچنی
وارداتــی دانســت و گفــت: عمــده واردات برنــج در دســت چنــد شــرکت 
اســت و مــا انحصــار در واردات داریــم و 6۰ درصــد برنــج وارداتــی توســط 
ــن بحــث  ــد در ای ــت نمی توان ــه دول ــود. البت ــام می ش ــد شــرکت انج چن

ورود کنــد چــون مربــوط بــه بخــش خصوصــی اســت.
دبیــر انجمــن واردکننــدگان امــا تأکیــد کــرد کــه انحصــاری در واردات 
ــد  ــه ۸۵ درص ــو دارد ک ــدگان ۸۳ عض ــن واردکنن ــت و انجم ــج نیس برن

ــد. برنــج وارداتــی را در دســت دارن
ــج نشــان  ــازار برن ــا واردات و ب اظهــارات متولیــان مختلــف از تولیــد ت
ــرای کنتــرل  ــه تصمیم گیــری واحــدی ب ــازار نیــاز ب می دهــد کــه ایــن ب
از  بــرای حمایــت  واردات  دارد. همان طــور کــه ممنوعیــت  قیمــت 
کشــاورزان اجــرا می شــود بایــد بــا نظــارت بــر بــازار از مصــرف کننــدگان 
هــم حمایــت شــود و مصرف کننــدگان نبایــد هزینــه اضافــی بــرای برنــج 

ــد. ــا خارجــی بپردازن داخلــی ی

قیمت گذاری برنج در مسیر تصمیم گیری است
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 چین برای مقابله با رمزارزها جدی است؟

بانک مرکزی چین ضمن ممنوعیت هرگونه فعالیت مرتبط با ارزهای دیجیتالی 
در این کشور، نهادهایی را  مامور نظارت بر این قانون کرده است.  

به نقل از کوین تلگراف، شرایط برای فعاان رمزارزها در چین روز به روز در 
حال بدتر شــدن است و حاا خبر می رسد که بانک مرکزی چین به طور کامل 
هرگونه فعالیت مرتبط با رمزارزها را ممنوع اعام کرده است. این نهاد چینی به 
ارایه دهندگان خدمات مالی در چین هشــدار داده که به هیچ وجه نباید امکان 

خرید و فروش ارزهای دیجیتالی را برای مشتریان خود فراهم کنند.  
طبق بخشــنامه صادره بانک مرکزی چین، هیچ درگاه پرداخت و شــرکتی 
اجازه ندارد نسبت به تبدیل ارز دیجیتالی به پول فیات یا برعکس برای مشتریان 
خود اقدام کند. پیش از این نیز بانک مرکزی چین چندین اقدام علیه رمزارزها 
انجــام داده بود اما برخی از تحلیلگــران معتقدند که چین در مقابله با رمزارزها 

جدی تر شده است.
بیل بیشــاپ، نویســنده در پایگاه خبری سینوسیزم گفت: ممنوعیت جدید 
نشان می دهد که تاش های چندجانبه ای در داخل چین برای مقابله با ارزهای 
دیجیتالی در حال شکل گیری است. به عقیده بیشاپ، این دستورالعمل مخرب 

تر از دستورالعمل قبلی در مقابله با استخراج کنندگان رمزارزها در چین است.
با دســتور جدید، سازمان مدیریت فضای ســایبری چین، دادگاه عالی خلق 
چین، اداره امنیت عمومی و کلیه بانک ها و نهادهای مالی چین موظف شده اند 

بر اجرای این دستور العمل نظارت کنند.  
پیــش از این نیز یکی از دادگاه های چینی در حکمی اعام کرده بود فعاان 
ارزهای دیجیتالی نباید انتظار حمایت قضایی از خود را در صورت بروز مشــکل 
داشته باشند چرا که از نظر قانونی انجام فعایلت های مرتبط با رمزارزها در چین 
قانونی شناخته نمی شود.   در سال ۲۰۱۷ نیز چین هرگونه عرضه اولیه مبتنی 

بر ارزهای دیجیتالی را ممنوع اعام کرده بود.  
یک شــرکت فعال در حوزه ارزهای دیجیتالی که خواست نامش فاش نشود 
گفت: قانون جدید به این معنا اســت که اگر کســی اصرار بــه خرید و فروش 
ارزهای دیجیتالی دارد باید کاما ریسک آن را قبول کند چرا که حتی اگر از وی 
کاهبرداری شــود، قانون از وی حمایتی نخواهد کرد این به ویژه باعث خواهد 

شد معامله گران محتاط و یا کسانی که سرمایه کمی دارند قید بازار را بزنند.

 48 شركت دانش بنیان به تابلوهای بورس و فرابورس راه یافتند
تاکنون ۴۸ شرکت دانش بنیان در تابلوهای مختلف بورس و فرابورس پذیرش 
شــده  اند که ۳۰درصد از این شــرکت  ها در حوزه فناوری اطاعات و ارتباطات، 
۲۸درصــد در حوزه دارو و فرآورده های پیشــرفته و ۲۱درصد نیز در حوزه مواد 

پیشرفته فعالیت می کنند.
یکی از اهداف معاونت علمی و فناوری ریاســت جمهوری، توسعه روش  های 
تامین مالی شــرکت های دانش بنیان است و بر همین اساس، راه برای پذیرش 
این کســب و کارها در یکی از مهم ترین زیرساخت های مالی و سرمایه ای یعنی 

بازار سرمایه بورس و فرابورس هموار است.
تاکنون ۴۸ شرکت دانش  بنیان در تابلوهای مختلف بورس و فرابورس پذیرش 
شده  اند و از این میان ۴۲ شرکت دانش بنیان در تابلوهای مختلف بورس و فرابورس 
فعال هستند. در این میان ۳۰درصد از این شرکت  ها در حوزه فناوری اطاعات 
و ارتباطات، ۲۸درصد در حوزه دارو و فرآورده های پیشــرفته و ۲۱درصد نیز در 

حوزه مواد پیشرفته فعالیت می  کنند.
سخت افزارهای برق و الکترونیک، لیزر و فوتونیک، ماشین آات و تجهیزات 
پیشرفته برق و الکترونیک و فناوری زیست کشاورزی، دیگر صنایعی هستند که 

شرکت  های دانش  بنیان در آن موفق به پذیرش شده  اند.
رشــد قابل توجه حضور فعاان زیســت بوم نوآوری و فناوری در بازار سرمایه 
طی ســال های اخیر، زمینه را برای رونق این کسب وکارها فراهم کرده است؛ به 
طوری که با تسهیل و حمایت از پذیرش شرکت های دانش بنیان در بازار سرمایه 
و رشد شرکت  های دانش بنیان در سال های اخیر، پذیرش این شرکت  ها جهش 

چشمگیری داشته است.
بیش از ۴۰درصد این شــرکت  ها در چهار ســال گذشته در بازارهای بورس 
و یا فرابورس پذیرش شــده اند. در حال حاضر ۲۵ شرکت دانش بنیان بورسی و 

همچنین ۱۷ شرکت فرابورسی است.

 ناكامی بیتکوین در شکستن مقاومت 43 هزار داری
ارزش بیتکویــن و ارزهــای دیجیتالی مهــم نزولی باقی مانــد.   به نقل از 
سی ان بی سی،  شرایط برای فعاان رمزارزها در چین روز به روز در حال بدتر شدن 
اســت و حاا خبر می رسد که بانک مرکزی چین به طور کامل هرگونه فعالیت 
مرتبط با رمزارزها را ممنوع اعام کرده است. این نهاد چینی به ارایه دهندگان 
خدمات مالی در چین هشــدار داده اســت که به هیچ وجه نباید امکان خرید و 
فروش ارزهای دیجیتالی را برای مشتریان خود فراهم کنند.  طبق بخشنامه صادره 
بانک مرکزی چین، هیچ درگاه پرداخت و شرکتی اجازه ندارد نسبت به تبدیل ارز 

دیجیتالی به پول فیات یا برعکس برای مشتریان خود اقدام کند.  
به زودی معامات رمزارزها در منطقه آزاد دوبی مجاز شــناخته می شــود. 
سازمان تجارت جهانی دوبی اعام کرد بر اساس توافق با سازمان بورس و کاای 
امارات، دارایی های بر حسب ارز دیجیتالی تابع قوانین جدید خواهند شد. سازمان 
بورس امارات بر روی فعالیت های مرتبط با رمزارزها نظارت خواهد کرد که این 
فعالیت ها شــامل هر گونه صدور، خریــد و فروش، عرضه یا صدور مجوز جدید 

برای ارزهای دیجیتالی خواهد بود.
 به گفته منابع آگاه، دولت بایدن احتماا یکی از منتقدان ارزهای دیجیتالی را 
به سمت رئیس کمیته ارزی سازمان بورس و اوراق بهادار آمریکا منصوب خواهد 
کرد. سویله اوماروا- استاد دانشگاه کارنل- تاکنون بارها از ارزهای دیجیتالی انتقاد 

کرده و خواستار حفظ موقعیت غالب بانک های مرکزی شده است. 
اوماروا در یکی از مقاات خود با انتقاد از طرفداران رمزارزها، نوشــته بود این 
ایده که ارزهای دیجیتالی یک انقاب در خدمات مالی ایجاد خواهند کرد چندان 

درست نیست.
مجموع ارزش بــازار جهانی ارزهای دیجیتالی در حال حاضر ۱۹۰۰ میلیارد 
دار برآورد می شود که این رقم نسبت به روز قبل ۴.۷۰ درصد کمتر شده است.

در حــال حاضر ۴۴ درصد کل بازار ارزهای دیجیتالی در اختیار بیت کوین و 
۱۷ درصد در اختیار اتریوم است. بیت  کوین ۱۲ سال پیش توسط گروه گمنامی 
از معامله گران بر بســتر باک چین ایجاد شد و از سال ۲۰۰۹ معامات اولیه آن 

شکل گرفت. 

 یک کارشناس بازار سرمایه با بیان اینکه بازار سرمایه 
اکنون در موقعیتی ارزنده  برای سرمایه گذاری میان مدت و 
بلندمدت قرار دارد، گفت: فعاان بازار با توجه به وضعیت 
فعلی معامات بورس تصمیم به اقدامات هیجانی می گیرند 
که این موضوع به شدت بر روند مسیر بازار تاثیرگذار است.

»امیرعلــی امیرباقری« به رونــد معامات بورس در 
هفته ای که گذشــت اشــاره کرد و افزود: فشار فروش بر 
معامات هفته گذشته بازار سهام حاکم بود و نکته مهم 
فعلــی تاثیرگذار بر روند معامات بازار مربوط به ابهامات 

کان سیاسی کشور است.
وی با بیان اینکه خوش بینی بازار نســبت به توافقات 
احتمالی منجر به ایجاد برخی از بیش واکنش ها نســبت 
به قیمت دار شده است، گفت: نسبت به این موضوع این 
آگاهی وجود دارد که قیمت دار تاثیرپذیر از پارامترهای 
اقتصادی اســت و فرآیندهای سیاسی صرفا می توانند اثر 

سرعت بخشی را بر این فرآیند داشته باشد.
 امیرباقری اظهار داشت: اکنون فعاان بازار با توجه به 
وضعیت فعلی معامات بورس تصمیم به اقدامات هیجانی 
می گیرند که این موضوع به شدت بر تعیین مسیر  بازار 
تاثیرگذار اســت، این در حالیست که بازار سرمایه اکنون 
در موقعیتــی ارزنده  برای ســرمایه گذاری میان مدت و 

بلندمدت قرار دارد.
این کارشناس بازار سرمایه خاطرنشان کرد: حجم عرضه 
در بازار نباید سهامداران را نگران کند زیرا این روند بازار 
می تواند به عنوان فرصتی مناسب برای سرمایه گذاران و 

خرید سهام مناسب در بازار باشد.
وی تحلیل را مقوله ای مهم در بازار دانست و گفت: با 
توجه به بهبود چشم انداز  تورمی در کشور، دیدگاه سود 
محور جایگزین دیدگاه دارایی محور بر بدنه بازار خواهد 
شد و سهامداران باید با تحلیل های درست و منطقی خود 

توجه به کسب میزان بازدهی از شرکت ها داشته باشند.

 افت و خیز معامات بورس در 6 ماه نخست 
امسال

امیرباقری در ادامه به افت و خیزهای معامات بورس در 
6 ماه نخست سال اشاره کرد و افزود: در چند ماه نخست 

سال، شــرکت های بزرگ تحول بزرگی را در نرخ فروش 
محصوات خود تجربه کردند، ارقام فروش آنها در قیاس 
با میانگین های پنج ســاله و دو ساله ارقامی جالب توجه 
بود و سود تقریبا معقولی در اختیار شرکت ها قرار گرفت.

وی با بیان اینکــه از نظر بنیادی می توان امیدوار به 
سرمایه گذاری در سهام شرکت های بزرگ و شاخص ساز 
بود، گفت: اکنون چشــم انداز نرخ ارز یکی از کمیت های 
بسیار تاثیرگذار بر معامات بازار است و جنس تاثیر آن از 
نوع بیش واکنشی و غیرتحلیلی بر روند معامات بازار است.

امیرباقــری با بیان اینکه اخیــرا برخی از فعاان بازار 
ســرمایه ارقامی عجیب را برای نرخ ارز متصور هســتند 
که به هیچ عنوان سازگار با واقعیت های اقتصادی کان 
کشور نیست، اظهار داشت: اکنون که حجم نقدینگی به 
چهار هزار هزار میلیارد تومان رسیده است، طبیعتا با این 
حجم از نقدینگی و رشــد اقتصادی که کشور تجربه می 

کند ارقام پایین برای دار دور از تصور است.
این کارشناس بازار سرمایه خاطرنشان کرد: طی چند 
وقت گذشــته برخی از فعاان بازار از ترس رکود و انجام 
برخی از پیش بینی هــا درخصوص کاهش نرخ ارز، اقدام 
به مبادرت در فروش سهام می کنند  که به دنبال چنین 
اتفاقی اکنون شــاهد بیش واکنشــی در معامات بازار 

سهام هستیم.

 عوامل موثر در روند اصاحی شاخص بورس
وی به عامل دیگر تاثیرگذار در روند اصاحی شاخص 
بورس اشــاره کرد و گفت: مقولــه قیمت های جهانی از 
دیگر بهانه های بازار برای اصاح شــاخص بورس است، 
آمار اقتصادی آمریکا نشــان داد که تا حدودی می توان 
شاهد تقویت شاخص دار بود که همین امر قیمت های 
جهانی را دستخوش تحول می کند و به طور کامل اثر این 
اتفاق بر بازار ســرمایه ایران مشهود است؛ به گونه ای که 
در چند وقت اخیر شاهد تغییر قیمت سنگ آهن به نرخ 

۱۰۰ دار بوده ایم.
امیرباقری خاطرنشــان کرد: فعاان بــازار باید توجه 
زیادی به این موضوع داشته باشند که روند معامات بازار 
به صورت لحظه ای متصل به قیمت های جهانی نیست و 
باید میانگین قیمت های جهانی را در نظر گرفت؛ چراکه 
قیمت های جهانــی تاثیرگذار بر بازارهای متصل به بازار 
جهانی اســت؛ بنابراین با توجه به چنین مساله ای مقوله 
قیمت های جهانی نباید در وضعیت فعلی تاثیر زیادی را 

در بازار سرمایه داشته باشد.
این کارشناس بازار سرمایه اظهار داشت: هر چند که 
اگر این قیمت ها در وضعیت فعلی تضعیف شــوند و به 
قیمت هایی پایین تر برسند، می توانند تاثیرگذار بر بازار 
سهام باشند، اما از اان بیش واکنش نرخ دار و قیمت های 

جهانی کاما بر بازار ایران مشهود است.

 رشد 6 درصدی شاخص بورس
وی با بیان اینکه بازار سرمایه در 6 ماه نخست سال رشد 
نزدیــک به 6 درصدی را تجربه کرد که این میزان قدری 
پایین تر از انتظار فعاان بازار  سرمایه بود، گفت: سهامداران 
نباید برای این مدت انتظار رشــد سنگین را از این بازار 
داشــته باشند، زیرا مقوله ثبات مهمترین نیاز بازار بعد از 
تجربه روند نزولی شدید شاخص بورس در سال ۹۹ بود.

امیرباقری خاطرنشــان کرد: حتی اگر بازار سرمایه در 
6 ماه نخســت سال، رشد صفر درصدی را هم تجربه می 
کرد باز هم به دلیل بازگشــت ثبات نسبی به بازار، جای 
امیدواری وجود دارد که قیمت ها تا حدودی افزایشــی 
شــود و بازار بتواند ثبات نسبی را بعد از نوسان شدیدی 

که تجربه کرده است به دست آورد.
این کارشناس بازار سرمایه معتقد است، ثباتی که بازار 
در معامات نیمه نخست سال به دست آورد می تواند منجر 

به روند افزایشی بازار در نیمه دوم سال شود.
وی با بیان اینکه از بعد سیاسی شاهد وجود دیدگاه ها 
و ابهاماتی هستیم که طبیعتا مقوله نرخ دار از مهمترین 
پارامترهای تاثیرپذیر از این دیدگاه ها است، گفت: فعاان 
بازار سرمایه نسبت به تغییرات قیمت دار بسیار حساس 
هستند و اکنون شاهد بیش واکنش هایی در بازار سرمایه 
هســتیم که در دیگر بازارهای ســرمایه گذاری مشاهده 

نمی شود.
امیرباقری اظهار داشــت: فعاان بازار ســرمایه تحت 
تاثیر نقدشــوندگی باای بازار مبادرت به عرضه سنگین 
سهام در بازار می کنند که این موضوع به مقوله فرهنگ 
ســرمایه گذاری کوتاه مدت در این بــازار باز می گردد؛ 
بنابراین طبیعی است که با وجود کوچکترین هیجانی در 
بازار شاهد ایجاد فشار فروش در معامات این بازار باشیم.

شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران در پایان معامات 
هفته ای که گذشت )چهارشنبه، ۳۱ شهریور  ماه( با کاهش 
شدید نسبت به هفته قبل به عدد یک میلیون و ۳۸6 هزار 
واحد رسید؛ براین اساس افت شاخص کل در هفته جاری 

حدود ۷.۳ درصد بود.

موقعیت مناسب سهام بورسی برای سرمایه گذاری میان مدت و بلندمدت

زهرا جعفری  -   ایده روز |  رییس کل 
بانک مرکزی گفت: گسترش روابط تجاری و 
صــادرات و واردات متقابل و نیز حل و فصل 
مسائل مالی بین ایران و سریانکا در دستور 

کار است.
»اکبــر کمیجانی« در دیدار با وزیر انرژی 
کشور سریانکا با استقبال از گسترش مبادات 
تجاری بین دو کشور اظهارداشت: انتظار می 
رود ســریانکا از منافع  ایران در محافل بین 
المللی به عنوان کشوری مستقل حمایت کند.

وی با تاکید بر پشــتیبانی بانک مرکزی 
و نظام بانکی ایــران از تامین مالی صادرات 
و واردات بین دو کشــور و ارائه مکانیزم های 
پرداخــت و دریافت به طور مســتقیم و غیر 
مســتقیم، افزود: گســترش روابط تجاری و 
بانکی بین ایران و ســریانکا بر اساس تامین 
مالی صادرات و واردات بین دو کشــور و ارائه 
مکانیزم هــای پرداخــت و دریافــت به طور 

مستقیم و غیر مستقیم امکان پذیر است.
وی اضافه کرد: این دیدار می تواند سرآغازی 
برای بســط روابط تجــاری و بانکی بین دو 

کشور باشد.
رئیــس کل بانک مرکزی بــرای انعطاف 
هرچه بیشتر و یافتن راه هایی برای گسترش 

همکاری ها میان دو کشــور، پیشنهاد ایجاد 
کارگروهی متشــکل از متخصصین کشــور 
ســریانکا، کارشناسان بانک مرکزی، تجار و 
ســایر فعاان اقتصادی را به منظور بررسی 
راهکارهای گسترش همکاری های تجاری و 

نیز راهکارهای تسویه بدهی ارائه کرد.

وزیر انرژی کشــور ســریانکا در دیدار با 
رئیس کل بانک مرکزی عنوان کرد: کشــور 
ســریانکا از گســترش همکاری ها با ایران 
اســتقبال می کند و با وجود محدودیت های 
پیش رو، عاقمند به گسترش تجارت متقابل 
و اســتفاده از همه ظرفیت های موجود برای 

پیشــبرد منافــع دو طرف اســت و از همه 
پیشــنهادات و راهکارهای عملیاتی در این 

زمینه استقبال می کند.
همچنین در این دیدار، مقام سریانکایی از 
پیشنهادات بانک مرکزی درخصوص افزایش 

همکاری های تجاری استقبال کرد.

به گفته وی ســریانکا در شرایط دشوار 
بین المللی در کنار ایران خواهد بود و از منافع 

این کشور حمایت خواهد کرد.
بر اســاس گزارش سازمان توسعه تجارت 
ایران، روابط تجاری ایران و سریانکا روندی 
رو به رشــد را تجربه کرده است و ارزش آن 
از ۱۷۴ میلیون دار در سال ۱۳۹۰ به ۲۱۹ 

میلیون دار در سال ۱۳۹۸ رسیده است. 
مهمترین اقام صادراتی ایران به سریانکا 
شامل میله های آهنی و فوادی، قیر، سیمان 
سفید، محصوات آهنی، پروفیل های آهنی 

و فوادی، اوره و کلینکر بوده است.
از سوی دیگر مهمترین کااهای وارداتی 
از سریانکا شــامل چای، درب قوطی آسان 
باز شــو، نارگیل خشــک و تازه، کوکوپیت، 
فراورده های بهداشــتی و آرایشی، کایوچوی 
طبیعی و انواع برچسب از جنس کاغذ و مقوا 
بوده است. ایران یکی از بزرگ ترین مشتریان 

چای سریانکا است. 
صادرات چای ســریانکا به ایران در سال 
۲۰۱۸ حدود ۲۴ میلیون کیلوگرم بوده است. 
کشور سریانکا به مساحت 6۵ هزار و 6۱۰ 
کیلومتر مربع با ۲۱ میلیون نفر جمعیت در 

جنوب شرقی هند واقع شده است.

مبادات تجاری و مالی ایران و سریانکا گسترش می یابد

وا الْمَاناَتِ إلِیَ أهَْلِهَا« )آیه 58 سوره نسا( »إنَِّ الَّ یأَْمُرُكُمْ أنَْ تؤَُدُّ
»خداوند به شما فرمان می دهد كه امانت ها را به صاحبانش بدهید«

یابنده گرامی جناب علی شفیعی 
بــا نهایــت ســپاس از امانتــداری و حــس نــوع دوســتی جنابعالــی ، مالــک شــی پیــدا شــده خانــم /اقــای 
ــن  ــت ای ــی باب ــر و تشــکر از جنابعال ــت تقدی ــاب نهای ــی ی ــان آن ــر عامــل وکارکن ــم دربنــدی و مدی مری
ــه وجــود  ــا ب ــه م ــی شــک جامع ــد ،ب ــداری را دارن ــگ امانت ــک و خداپســندانه  و اشــاعه  فرهن ــر نی ام

ــد . ــی ،افتخــار مــی ورزن حضرتعال

یابنده گرامی جناب اقای /خانم علیرضا رشید موایی 
بــا نهایــت ســپاس از امانتــداری و حــس نــوع دوســتی جنابعالــی ، مالــک شــی پیــدا شــده خانــم /اقــای 
نویدســاجقه موردویــی   و مدیــر عامــل وکارکنــان آنــی یــاب  نهایــت تقدیــر و تشــکر از جنابعالــی بابــت 
ایــن امــر نیــک و خداپســندانه  و اشــاعه  فرهنــگ امانتــداری را دارنــد ،بــی شــک جامعــه مــا بــه وجــود 

حضرتعالــی ،افتخــار مــی ورزنــد .

یابنده گرامی جناب اقای/خانم  مهران سبوکی  
بــا نهایــت ســپاس از امانتــداری و حــس نــوع دوســتی جنابعالــی ، مالــک شــی پیــدا شــده  خانــم /آقــای 
هســتی خواســت خدایــی    و مدیــر عامــل وکارکنــان آنــی یــاب  نهایــت تقدیــر و تشــکر از جنابعالــی 
بابــت ایــن امــر نیــک و خداپســندانه  و اشــاعه  فرهنــگ امانتــداری را دارنــد ،بــی شــک جامعــه مــا بــه 

وجــود حضرتعالــی ،افتخــار مــی ورزنــد .

یابنده گرامیجناب اقای /خانم محمداحمدی  
بــا نهایــت ســپاس از امانتــداری و حــس نــوع دوســتی جنابعالــی ، مالــک شــی پیــدا شــده. خانــم /اقــای 

ملیحــه عطایــی ثانــی  و مدیــر عامــل وکارکنــان آنــی یــاب  نهایــت تقدیــر و تشــکر از جنابعالــی بابــت 
ایــن امــر نیــک و خداپســندانه  و اشــاعه  فرهنــگ امانتــداری را دارنــد ،بــی شــک جامعــه مــا بــه وجــود 

حضرتعالــی ،افتخــار مــی ورزنــد .

یابنده گرامی جناب اقای /خانم علیرضا پاییزی  
ــم / ــده خان ــدا ش ــک شــی پی ــی ، مال ــتی جنابعال ــوع دوس ــداری و حــس ن ــپاس از امانت ــت س ــا نهای ب

ــت  ــی باب ــر و تشــکر از جنابعال ــت تقدی ــاب نهای ــی ی ــان آن ــر عامــل وکارکن ــر باطنــی و مدی ــای جعف اق
ایــن امــر نیــک و خداپســندانه  و اشــاعه  فرهنــگ امانتــداری را دارنــد ،بــی شــک جامعــه مــا بــه وجــود 

ــد . ــی ،افتخــار مــی ورزن حضرتعال

رشد مثبت تولید صنعتی متوقف شد
بررسی ها بیانگر این است که برای دومین بار متوالی 
رشد تولید صنعتی تحت تاثیر محدودیت های تامین برق 
صنایع فواد و ســیمان قرار گرفته است و موجودی انبار 
خودروسازان نیز حاکی از کاهش ۹.۴ درصدی موجودی 
این صنعت دارد که به معنای تداوم پیشی گرفتن فروش 

خودروسازان نسبت به تولید آن هاست.
پژوهشکده پولی و بانکی کشور در گزارش ماهانه خود 
اعام کرد که رشد مثبت شاخص تولید صنعتی در مردادماه 
بعد از ۱۴ ماه متوقف شد و رشد شاخص در این ماه نسبت 

به مدت مشابه سال قبل به محدوده صفر درصد رسید.
نگاهی به رشد این شاخص در سه ماه اخیر نشان از روند 
نزولی رشد شاخص تولید صنعتی در ماه های اخیر دارد 
و برای دومین ماه متوالی رشد بخش صنعت تحت تاثیر 
محدودیت های تامین برق صنایع فواد و سیمان قرار گرفت 
و رشد شاخص تولید صنایع فلزات اساسی و کانی های غیر 
فلزی تحت تاثیر این محدودیت ها در مرداد ماه نسبت به 

مدت مشابه به ترتیب به ۸/6 - و  ۴/۲- درصد رسید. 
عاوه براین، شاخص موجودی انبار در بخش صنعت در 
مرداد ماه افزایش موجودی انبار در این ماه را نشان می دهد 
که افزایش موجودی انبار بخش صنعت در سه ماه اخیر 
به همراه روند کاهشی رشد تولید می تواند نشانه هایی از 

کاهش بیشتر رشد تولید در ماه های آتی باشد.
بررســی وضعیت ســودآوری شــرکت های صنعتی 
نشــان می دهد که تعداد شرکت های زیان ده در صنایع 
تولیدکننده محصوات ضــروری یعنی صنایع غذایی و 

صنایــع دارویی که درگیر قیمت گذاری های دســتوری 
هستند، افزایش داشته و رشد سود اسمی شرکت های این 
دو صنعت در سه ماهه اول ۱۴۰۰ نسبت به مدت مشابه 
به ترتیب ۱6 - و ۲۲ درصد بوده اســت. از ســوی دیگر، 
سود اسمی شرکت ها در صنایع صادراتی مانند محصوات 
شیمیایی و فلزات اساسی در سه ماهه نخست سالجاری 
نسبت به مدت مشابه سال قبل بیش از ۲۰۰ درصد رشد 
کرده اســت. طبق این گزارش، در فروردین و اردیبهشت 
ماه سالجاری تغییر در موجودی انبار شرکت های صنعتی 
تحت تاثیر تغییر قابل توجه استراتژی فروش شرکت های 
خودروساز قرار گرفت و شاخص کل موجودی انبار صنعت 

کاهش در موجودی انبار را نشان داد اما در سه ماهه اخیر 
از خرداد تا مرداد، موجودی انبار در بخش صنعت به طور 

متوسط افزایش را نشان می دهد. 

 رشد منفی فروش كل صنعت در مردادماه 
به عبارت دیگر رشــد فروش در ماه های اخیر کمتر از 
رشد تولید بوده است و حتی در مرداد ماه رشد فروش کل 
صنعت نسبت به مدت مشابه سال قبل منفی نیز بوده است.

جزئیات تغییرات موجودی انبار محصوات شرکت های 
صنعتی نشان می دهد، صنعت محصوات شیمیایی که در 
ماه های اخیر همواره کاهش در موجودی انبار را تجربه کرده 

بــود در تیر ومردادماه با افزایش در موجودی انبار مواجه 
شده است. با توجه به رشد نزدیک صفر این صنعت در تیر 
و مردادماه می توان گفت که فروش شرکت های این صنعت 
در دو ماه اخیر نسبت به مدت مشابه کاهش داشته است 
که می تواند به رشــد منفی تولید این صنعت در ماه های 

آتی منجر شود. 
 

 وضعیت موجودی انبار خودروسازان 
یکی از صنایعی که در دوره های اخیر بیشترین تغییر 
را در موجودی انبار دارد صنعت خودروســازی است. این 
صنعت  از مرداد ماه ۱۳۹۹ تا اسفند ۱۳۹۹ به طور متوسط 
در هر ماه ۸/۱۲ درصد به موجودی انبار خود اضافه کرد اما 
در اردیبهشت ماه سال جاری رشد فروش حدود ۲۷ درصد 
بیشــتر از تولید بوده است که به معنی کاهش موجودی 
انبار انباشــته شده در ماه های قبلی است. در تیر ماه نیز 
رشد فروش این صنعت حدود ۱۵/۱ درصد بیشتر از رشد 
تولید این صنعت بوده که نشان دهنده کاهش در موجودی 
انبار این صنعت شده است و در ادامه این روند، مردادماه 

نیز موجودی انبار این صنعت ۹/۴ درصد کاهش یافت. 
در صنعت فلزات اساسی کاهش تولید در مردادماه با 
کاهش موجودی انبار در این ماه همراه بوده که محدودیت 
از سمت عرضه رشد تولید این صنعت را منفی کرده است 
و همانطور که در بخش قبل اشــاره شــد محدودیت در 
تامیــن برق در صنعت فواد محدودیت بخش عرضه در 

این صنعت بوده است.
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کارت ملــی بــه شــماره ۲۱6۱۹۳۷۸۱۲ و کارت موتــور بــه شــماره ایــران ۷۵۳ ۲۷6۲۲ و کارت عابــر بانــک بــه 
شــماره ملــی ۲۱6۱۹۳۷۸۱۲ متعلــق بــه محمــود دارائــی وســطی کوائــی فرزنــد مــدد در تاریــخ۱۴۰۰/۰۷/۰۱  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۴۵6۰۰۷۸۱۳۰ و گواهینامــه پایــه ســه و گواهینامــه پایــه دو به شــماره ۴۵6۰۰۷۸۱۳۰ 
و کارت موتــور بــه شــماره ایــران ۷۵۳ ۷۱۴۳۲ و بیمــه نامــه موتــور ســیکلت بــه شــماره ایــران ۷۵۳ ۷۱۴۳۲ 
و کارت عابــر بانــک بــه شــماره ۴۵6۰۰۷۸۱۳۰ و کارت ســوخت بــه شــماره ایــران ۷۵۳ ۷۱۴۳۲ متعلــق بــه 
حمیدرضــا کــرک آبــادی فرزنــد حســین در تاریــخ ۱۴۰۰/۰6/۲۹ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۰۸6۰۰۱۷۴۸6 و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره ایــران ۹6 ۹۷۵ س ۳۱ و 
ســند معاینــه فنــی وســائط نقلیــه بــه شــماره ایــران۹6 ۹۷۵ س ۳۱ متعلــق بــه ســمیه داوری فرزنــد محمــد 

جعفــر در تاریــخ ۱۴۰۰/۰6/۳۰ ســرقت گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۷۹۵۲۲۲۹۴۷ متعلــق بــه روح اه جایرنیــا فرزنــد ذبیــح اه در تاریــخ۱۴۰۰/۰6/۳۰  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1501
گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ملــی ۲۴۴۰۳۰۹۷۹6 متعلــق بــه پریســا آقایــی کوهــی فرزنــد فــرود در تاریــخ 

 ۱۴۰۰/۰6/۱۹مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

1505
شناســنامه بــه شــماره ۲۴۲۰۵۵6۸۸۷ متعلــق بــه حمیدرضــا زارعــی فرزنــد تیمــور در تاریــخ۱۴۰۰/۰6/۱۵  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۲۳۰۰۰۰۷۱۰۱ متعلــق بــه ســلمان بذرگــر فرزنــد بهــرام در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳۹۸/۰۵/۲۵مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۲۴۳۲۱۴۴66۱ و گواهینامــه پایــه یــک بــه شــماره ۲۴۳۲۱۴۴66۱ متعلــق بــه نبــی 
اریایــی فرزنــد همــت در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۷/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد علــی در تاریــخ۱۴۰۰/۰6/۲۸   ــه محمدرضــا زارعــی فرزن ــه شــماره ۵۴۸۹۵۰۵6۹۹ متعلــق ب کارت ملــی ب
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۴۳۱۰۷۸6۲۰ متعلــق بــه منــور فاحــی فرزنــد ســیاه در تاریــخ ۱۴۰۰/۰6/۰۱ مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــق ب ــماره ۲۴۳۲۸۴۱۷۲۷ متعل ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــماره ۲۴۳۲۸۴۱۷۲۷ و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
سیدمحمدحســین رادســر فرزنــد ســیدعبدالحمید در تاریــخ ۱۴۰۰/۰6/۱۹ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۴۲۰۱۵۱۲۹۱ و شناســنامه بــه شــماره ۲۴۲۰۱۵۱۲۹۱ متعلــق بــه ســعید روســتایی 
فرزنــد هــادی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰6/۲۸ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۳۰۱۳6۲۲۲۱ متعلــق بــه ملیحــه هاشــمی فرزنــد حســین در تاریــخ۱۴۰۰/۰۴/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۴۳۰۲۴۷۵۳۴ و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۲۴۳۰۲۴۷۵۳۴ متعلــق بــه اســماعیل 
علــی پــور فرزنــد عبدالحمیــد در تاریــخ ۱۴۰۰/۰6/۳۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1506
کارت ملــی بــه شــماره ۲۴۵۱۰۸۲۷۱۲ و شناســنامه بــه شــماره ۴۹۸ متعلــق بــه مهیــن قاســمی فرزنــد الــه 

بخش در تاریخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــد در تاری ــد محم ــدی زاده فرزن ــداله محم ــه اس ــق ب ــت  متعل ــان خدم ــه دو و کارت پای ــه پای گواهینام
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۴۰۰/۰6/۰۱مفق

ــور  ــماره موت ــاک ۹۳/۳۴۵ی۷۸ و ش ــماره پ ــه ش ــین ب ــماره ۲۴۳۰۸۰۱۲۱۳ و کارت ماش ــه ش ــی ب کارت مل
۱۲۴۸۷۲۰۲۵۲6و شــماره شاســی ۴۱۱۹۲6و کارت دانشــگاه و۴ فقــره چــک متعلــق بــه جمــال دبیــری فرزنــد 

موســی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰6/۲۹ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۲۹۳۴6۷۱۳۹ متعلــق بــه زهــرا زارع فرزنــد فضــل اه در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۱ مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۳۰۱۷۲۴۲6۳ متعلــق بــه فریبــرز محمــدی فرزنــد فریــدون در تاریــخ۱۴۰۰/۰6/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی ۱۳۴۳۲6۰  ــماره شاس ــور ۵۰۴۸۰۵۲ و ش ــماره موت ــاک ۷۳/۲6۸ط۷۱ و ش ــماره پ ــه ش ــین ب کارت ماش
مــدل ۹۲ وبیمــه نامــه ماشــین و کارت ســوخت بــه شــماره متعلــق بــه صابــر هاشــمی تنــگ ریــزی فرزنــد 

محمــد قلــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰6/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1866
ــخ ۱۴۰۰/۰6/۲۵  ــر در تاری ــد ناص ــی فرزن ــان رضوان ــه ایم ــق ب ــماره ۱۲۹۱۹6۹۱۹۵ متعل ــه ش ــی ب کارت مل

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۳۳۹۲۰۴۵۷۱۳ متعلــق بــه علــي برنشــان فرزنــد غــام در تاریــخ ۱۴۰۰/۰6/۱۴ مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2014
شناســنامه بــه شــماره ۰۳۷۱۲۷6۷۵6 متعلــق بــه الهــه نوســرائی  فرزنــد امیــر  در تاریــخ ۱۳۹۸/۰۱/۰۱ مفقــود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه بــه شــماره ۰۰6۷۷۱۵۰۰۱ و کارت ملــی بــه شــماره ۰۰6۷۷۱۵۰۰۱ متعلــق بــه فرحنــاز  میــرزا 
زاده  فرزنــد رحیــم  در تاریــخ ۱۴۰۰/۰6/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2045
ــماره  ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــماره ۴6۰۹6۴۳۱۸۹ و گواهینام ــه ش ــی ب ــماره ۱۲ و کارت مل ــه ش ــنامه ب شناس
بــه شــماره  ماشــین  کارت  و  بــه شــماره ۴6۰۹6۴۳۱۸۹  موتورســیکلت  گواهینامــه  و   ۴6۰۹6۴۳۱۸۹
شــماره  بــه  خــودرو  ســبز  بــرگ  شــماره 6۹۳۷۸/۳۲۲ و  بــه  موتــور  کارت  و  ۷۸ایــران۳۴۳ص۳۹ 
۷۸ایــران۳۴۳ص۳۹ و ســایر بــه شــماره بــرگ ســبز موتــور ســیکلت  و دفترچــه بیمــه بــه شــماره 
۴6۰۹6۴۳۱۸۹ و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره ۷۸ایــران۳۴۳ص۳۹ و بیمــه نامــه موتــور ســیکلت بــه شــماره 
6۹۳۷۸_۳۲۲ متعلــق بــه احمــد قنبــری فرزنــد علــی اقــا در تاریــخ ۱۴۰۰/۰6/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۵۹۱۹۹۲66۳۵ و گواهینامــه پایــه ســه و بیمــه نامــه و کارت ســوخت و کارت ماشــین 
بــه شــماره پــاک ۲۱ایــران۱۱۴ی6۳  و یــک بــرگ چــک و کپــی کارت پایــان خدمــت متعلــق بــه محمــد  

قنبــری فرزنــد صفــر علــی  در تاریــخ ۱۴۰۰/۰6/۳۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

2065
ــخ۱۴۰۰/۰6/۰6   ــن در تاری ــد حس ــزاده فرزن ــی علی ــه عل ــق ب ــماره ۲66۸۰۸۵۴۵۴ متعل ــه ش ــی ب کارت مل

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــین  ــه امیرحس ــق ب ــماره ۰۱۵۰۴۵6۹۵6 متعل ــه ش ــی ب ــماره ۰۱۵۰۴۵6۹۵6 و کارت مل ــه ش ــنامه ب شناس
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــد رســول در تاریــخ ۱۴۰۰/۰6/۲۵ مفقــود گردی فاحــی فرزن

ــور  ــماره ۰۰۲۳۴۱۹۹۴6 و کارت موت ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــماره ۰۰۲۳۴۱۹۹۴6 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــد مســعود در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۷/۰۱ مفقــود  ــه علــی محمــودی فرزن ــه شــماره ۳۹6۱۱ تهــران ۴6 متعلــق ب ب

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2084
ــخ۱۴۰۰/۰۳/۰۱   ــه در تاری ــد صدرال ــدی فرزن ــرا امی ــه زه ــق ب ــماره ۰۰۸۱۰6۳۷۰۹ متعل ــه ش ــی ب کارت مل

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــز در تاری ــد هرم ــور فرزن ــری پ ــد مرتضــی طاه ــه محم ــق ب ــه شــماره ۰۰۱۷۴۰۵۳۰۰ متعل ــی ب کارت مل
 ۱۳۹۹/۱۲/۲۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد محمــد حســین  در تاری ــا فرزن ــه افســانه  مقــدم یکت ــق ب ــه شــماره ۰۰۳۱۷۹۷۰۸۳ متعل ــی ب کارت مل
 ۱۴۰۰/۰6/۲۵مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ۱۳۹۷/۰۱/۰۱   ــد محمــد جــواد در تاری ــان فرزن ــه هوشــنگ روزبی ــق ب ــه شــماره ۳۹۹۴ متعل شناســنامه ب
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه و کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۸۳۸۱۴۳۳۷ و گواهینامــه پایــه دو و کارت موتــور بــه شــماره ایــران 
ــد  ــی فرزن ــه محمــد دارســی آران ــران ۹۹_۵۸۳ و ۵۴ متعلــق ب ــه شــماره ای ۱۳۵_۸۳۷۷۹ و کارت ماشــین ب

احمــد در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۱۲۲6۲۱6۱ متعلــق بــه محمــد رســتمی آرا فرزنــد محمــود در تاریــخ۱۴۰۰/۰۴/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2087
کارت ملــی بــه شــماره ۰۴۹۲۹۲۵۲۵۹ و کارت ماشــین بــه شــماره  6۳س۹6۵ایــران ۴۰ و کارت ســوخت بــه 
شــماره 6۳س۹6۵ایــران  ۴۰ و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره * متعلــق بــه یحیــی ناظــری فرزنــد محــرم در 

تاریخ۱۴۰۰/۰6/۲۴  مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۱۳۹۰۵6۸6 متعلــق بــه پیمــان محــب چــوری فرزنــد حســین در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۴/۱۰مفق

شناســنامه بــه شــماره ۱6۷ متعلــق بــه نــادر غامــی فرزنــد قــادر در تاریــخ ۱۴۰۰/۰6/۲۷ مفقــود گردیــده و 
از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۳6۵۲۰۲ و کارت ماشــین بــه شــماره ۵۱ق۳۴۳ایــران ۲۱ متعلــق بــه ســهراب 
همدانــی فرزنــد علــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰6/۲۸ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۵۵6۰۲۸۵۵۷۹ متعلــق بــه زهــرا عســگری فرزنــد عبدالرضــا در تاریــخ۱۴۰۰/۰۵/۳۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2090
کارت ملــی بــه شــماره ۲۷۱۰۲۰6۱۷۱ متعلــق بــه میــاد رمضــان پنــاه بارکــو ســرائی فرزنــد غامعلــی  در 

تاریخ  ۱۳۹۹/۰6/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ۱۴۰۰/۰6/۲۵   ــواد در تاری ــد ج ــی فرزن ــی محیط ــه عل ــق ب ــماره ۰۰۵۴۹۴۵۰۴6 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۱۰۱۴۸۰۷۸ متعلــق بــه ســعید پــور حنیفــه زاده ســومه فرزنــد تهــران در تاریــخ 
۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۴۱۳۰۹۵۸۲۰۸ و کارت ماشــین بــه شــماره ۹۲۰ ب ۴۵ متعلــق بــه رضــا لطفــی فرزنــد 
عزیــز محمــد در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۱۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2110
ــنل  ــماره ۵۵6۰۴۳۱۳6۲ وکارت پرس ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــماره ۵۵6۰۴۳۱۳6۲ و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
حــوزه علمیــه بــه شــماره۱۲۸66۸ و کارت عابــر بانــک بــه شــماره ۵۵6۰۴۳۱۳6۲ متعلــق بــه علــی مســعودی 

عیالو فرزند موسی در تاریخ ۱۴۰۰/۰۴/۱6 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۴۹۴۹6۱۹6۴۰ متعلــق بــه فتحعلــی فامرزیــان فرزنــد علــی در تاریــخ۱۴۰۰/۰۱/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــه ب ــول وســیله نقلی ــی وســند قطعــی منق ــرگ کمپان ــره ای ب ــگ نق ــه رن ــرگ ســبز خــودرو ۲۰6تیپ۲ب ب
شــماره ۱۸ط۲۵۱ایــران ۷۷ متعلــق بــه فاطمــه قنبــری محمــدی فرزنــد اکبــر در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۵۳۲۳۳۵6۸6 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۰۵۳۲۳۳۵6۸6 و کارت ماشــین بــه 
شــماره ۴6م۹۹۷ایــران۷۸ و چــک بانکــی بــه شــماره  ۱/۷۹۰6۲۷و کارت ســوخت بــه شــماره ۴6م۹۹۷ایران۷۸ 
متعلــق بــه ایــرج دارابــی منــش فرزنــد غامرضــا در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۸ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱66۰۴۵۵۵۱۰ و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۱66۰۴۵۵۵۱۰ و کارت ماشــین بــه 
شــماره ۵۸ج۵۴۱ایــران۳۰ و کارت ســوخت بــه شــماره ۵۸ج۵۴۱ایــران ۳۰ متعلــق بــه حســن رضائــی انــاری 

فرزنــد حســین در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

بــرگ ســبز خــودرو وبنچــاق ماشــین  بــه شــماره ۴6ج۹۳۳ایــران۳۰ پرایــد ســفید شــیری )وکالــت فــروش داده 
بــه آقــای عبــاس طیــوری بــه کدملــی ۴۹۰۰۱۷۰۵۳۴ نــام :پدرســعید(متعلق بــه حمیــد جانعلــی نژاداســکی 

فرزنــد قربانعلــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰6/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2301
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی ۲۰۳۱۵۴۸۸۰۸ ، شــماره شناســنامه ۸۷۲ ، تاریــخ تولــد ۱۳۵۰/۱۲/۱۰ 
و گواهینامــه پایــه دو و عابربانــک ملــی متعلــق بــه ســتاره  ســینه ســپهری فرزنــد قربــان در تاریــخ 

 ۱۴۰۰/۰۵/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــران 6۹ ،  ــاک ۵۸ و ۵۲۱ ای ــماره پ ــدل ۱۳۹6 ، ش ــیری ، م ــگ سفیدش ــو ، رن ــتم رن ــین سیس کارت ماش
ــه  ــق ب ــور ۱۰۰۰۱۹6۰6RR۱۸۴۵6۱  متعل ــماره موت ــی NAALSRALDHA۲666۴۸ ، ش ــماره شاس ش
عبدالحمیــد  کــر فرزنــد حســین در تاریــخ ۱۴۰۰/۰6/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی ۲۱۲۱6۱۷۱۳۲ ، شــماره شناســنامه ۱۲۲۴ ، تاریــخ تولــد۱۳6۰/۰۴/۰6  
ــود  ــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۷ مفق ــد در تاری ــد محم ــدی فرزن ــن آخون ــه ام البنی ــق ب ــاه متعل ــک رف ــر بان و کارت عاب

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ملــی ۲۱۱۰۲۲۴۲۳۱ ، تاریــخ تولــد ۱۳6۹/۱۲/۲۸ و ) کارت ســوخت بــه نــام 
محمــد گلدســته ( متعلــق بــه ســینا زاغوئــی فرزنــد محمدرضــا در تاریــخ ۱۴۰۰/۰6/۰۱ مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی ۴۸۸۹۴۱۵۲۴6 ، شــماره شناســنامه ۱۵۸ ، تاریــخ تولــد۱۳۵۲/۰۸/۱۷  
متعلــق بــه مهــدی ســرایلو فرزنــد قاســم در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۲۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

2302
ــان   ــد زم ــه محم ــق ب ــی ۲۱۱۰۴۲۵۴۵۸ متعل ــماره مل ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــمند و گواهینام ــی هوش کارت مل

شجاعی فرزند علیرضا در تاریخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

آگهــی مفقــودی پــاک فلــزی مشــخصات تراکتــور سیســتم فرگوســن تیــپ ITM۲۸۵  مــدل ۱۳6۴ رنــگ 
قرمــز شــماره موتــور LF۹6۳۴۰T۲۱۴۵M بــه شــماره شاســی ۱66۴۵۱۱M۳F بــه شــماره پــاک ۵۹ ۵۹۱ 

ک ۴۷ متعلــق بــه مهــدی صفــوی  فرزنــد حســین مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی  ــعید خدابخش ــه س ــق ب ــماره ۲۰۳۱۰۱۸۹۹۱ متعل ــه ش ــک ب ــه ی ــه پای ــمند و گواهینام ــی هوش کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. ــد ماجمعــه در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۱ مفقــود گردی فرزن

ــد غامعلــی  در  ــی فرزن ــه رمضانعلــی لوائ ــه شــماره ملــی ۲۱۲۱۴۰۸۵۹۲ متعلــق ب کارت ملــی هوشــمند ب
تاریــخ ۱۴۰۰/۰6/۲۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ملــی ۲۱۲۲۵۱۳۹۰۱ متعلــق بــه محمــد جــواد  حســن 
نــژاد محمــد ابــادی فرزنــد علیرضــا در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط می باشــد.

2501
ــه ابوالفضــل   ــه شــماره ۱۱۴۲۳۸۳۷۳۳ متعلــق ب ــان خدمــت ب ــه دو و  کارت پای کارت ملــی و گواهینامــه پای

طهرانی اندانی فرزند حسن  در تاریخ ۱۴۰۰/۰6/۱۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2502
گواهینامــه پایــه دو و کارت ملــی بــه شــماره ۱۰۸۰۴۱۹۳۵۷ و کارت پایــان خدمــت  متعلــق بــه جــواد فاضلــی 

نجف ابادی  فرزند هوشنگ  در تاریخ ۱۴۰۰/۰6/۳۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

ــود  ــخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۴ مفق ــا در تاری ــد رض ــک زاده فرزن ــواد  مل ــد ج ــه محم ــق ب ــه  متعل ــه س ــه پای گواهینام
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

بیمــه نامــه ماشــین و کارت ماشــین بــه شــماره 6۱م۹۷۴ایــران ۴۳ و کارت ملــی بــه شــماره ۱۷۵۴۱6۰۷۵۱ و 
کارت پایــان خدمــت  متعلــق بــه رمضانعلــی محبــی نــو گوارنــی فرزنــد قاســم در تاریــخ ۱۳۹۸/۰۱/۰۱ مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

2503
ــخ  ــد  در تاری ــد محم ــی فرزن ــاری ده عجم ــی ذوالفق ــه عل ــق ب ــماره ۱۹۷۰۹۴۲۴۵۲ متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 ۱۴۰۰/۰6/۲۰مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2504
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی ۴6۸۰۰۹۵۲۷۱ متعلــق بــه الهــام خلیلــی جوزســتانی فرزنــد جهــان 

شیر در تاریخ ۱۴۰۰/۰6/۲۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــد حســام در تاری ــد هاشــم زاده فرزن ــه حمی ــق ب ــه شــماره شناســنامه ۱۱6۰۳۴۲۵۴۷ متعل ــنامه ب شناس
 ۱۳۹6/۰۹/۰۴مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

2507
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۱۲۹۲۲۲۵۱۹۱ و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۱۲۹۲۲۲۵۱۹۱ متعلــق بــه 

مسلم مرادی فرزند رضاقلی در تاریخ ۱۴۰۰/۰۷/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــاس در تاری ــد عب ــاری فرزن ــد افش ــه محم ــق ب ــماره ۱۲۷۲۹6۲۳۴۲ متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۵/۰۱مفق

ــه شــماره ۵۵ و ۵۸۷ ایــران ۱۳ متعلــق  ــه شــماره ۱۲۸۱۰۳۷۵۵۹ و کارت ســوخت ب کارت ملــی هوشــمند ب
ــار ســاقط  ــده و از درجــه اعتب ــخ ۱۴۰۰/۰6/۲۰ مفقــود گردی ــه در تاری ــد حجــت ال ــه علیرضــا دهقــان فرزن ب

مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۱۲۸۸۱۹۷۹6۹ و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۱۲۸۸۱۹۷۹6۹ متعلــق بــه 
مرضیــه هراتیــان فرزنــد حســین در تاریــخ ۱۴۰۰/۰6/۰۲ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــق  ــه شــماره ۱۲۷۳۲۲۰۷۳۰ متعل ــه دو ب ــه شــماره ۱۲۷۳۲۲۰۷۳۰ و گواهینامــه پای کارت ملــی هوشــمند ب
بــه محســن عبداللهیــان فرزنــد عبدالرئــوف در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۳ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

ــخ  ــر در تاری ــی اکب ــد عل ــدم فرزن ــفائی مق ــا ش ــه احمدرض ــق ب ــماره ۱۲۴۰۰6۵۲۳۱ متعل ــه ش ــنامه ب شناس
 ۱۴۰۰/۰6/۳۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۱۱۹۹۴۵۲6۴۵ متعلــق بــه عبدالرحیــم رضایــی عمروابــادی فرزنــد علــی در 
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۹ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین وبیمــه نامــه خــودرو ســواری تویوتــا مــدل ۲۰۱6 بــه شــماره ۹۳ ب ۴۲۴ ایــران ۱۳ متعلــق بــه 
پوریــا جوادیــان فرزنــد محمدرضــا در تاریــخ  ۱۴۰۰/۰6/۲۵مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــا در تاری ــد غامرض ــری فرزن ــه قنب ــه حکیم ــق ب ــماره ۱۲۷۳۱۰۸66۳ متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
 ۱۴۰۰/۰6/۲۴مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــز در تاری ــد هرم ــت فرزن ــرا نیکبخ ــه زه ــق ب ــماره ۱۲۸۹۳۲۳۰۰۳ متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰6/۱۵مفق

ــخ  ــد مرتضــی در تاری ــادی فرزن ــت اب ــری دول ــی طاه ــه عل ــق ب ــماره 66۰۰۱۱۹۷۷۲ متعل ــه ش ــنامه ب شناس
 ۱۴۰۰/۰۴/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین خــودرو وانــت نیســان مــدل ۱۳۸۷ بــه شــماره ۱۳ ع ۱۱6 ایــران ۵۳ متعلق به یوســف اســماعیلیان 
قلعــه نوئــی فرزنــد رضــا در تاریــخ ۱۴۰۰/۰6/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــه در تاری ــیف ال ــد س ــد عباســی فرزن ــه ناهی ــق ب ــماره ۱۲۸۳۵۲۳۲6۴ متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
۱۳۹۹/۰۴/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۱۸۴۱۹۹۹۷۰۹ متعلــق بــه نبــی اه دورکــی فرزنــد حبیــب الــه در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰6/۳۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2508
ــخ  ــور  در تاری ــد منص ــکاء فرزن ــی ب ــه عل ــق ب ــماره ۱۲۷۳۵۱۲۳۰۸  متعل ــه ش ــی  ب ــنامه وکارت مل شناس

۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد مرتضــی در تاریــخ  ــه محمــد  مهــدی نایــب وکیلــی فرزن ــه شــماره ۱۲۷۳۸۷۳۱6۵ متعلــق ب شناســنامه ب
۱۴۰۰/۰6/۳۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــم  در تاری ــه رح ــد ال ــد نظــری شیاســی  فرزن ــه برومن ــق ب ــماره ۴6۸۰۰۸۹۳۵۰ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 ۱۴۰۰/۰6/۲۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه یــک ) بــه شــماره  ملــی ۱۲۸۸۰۴۲۳۵۳  ( متعلــق بــه مســعود جنتیــان فرزنــد حســن در 
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۱۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ســند  وبــرگ ســبز و کارت موتــور هونــدا ۱۲۵ آبــی رنــگ مــدل  ســال ۱۳۸۵  بــه شــماره پــاک 6۴اصفهــان 
 *۱۲۵E۸۵۲۲۰۳۹***NFB*   6۱۰۳۱۷۷6 وبــه شــماره بدنــه*NML* ۳۲۴۱  وبــه شــماره موتــور
متعلــق بــه ولــی اه  جعفــری  فرزنــد رمضــان  در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۵۷۵۰۰۱۴۰۴۵ متعلــق بــه فاطمــه  اصانــی  فرزنــد محمــد در تاریــخ۱۴۰۰/۰۴/۱۲  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۱۴۰۴۹۷۹۴۴ متعلــق بــه اکبــر  حیــدری فرزنــد شــکراه  در تاریــخ۱۴۰۰/۰6/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۲۸۱۷۳۵۴۴۲ متعلــق بــه حســن  پهلوانــی نــژاد خوابجانــی فرزنــد حســین  در تاریــخ 
۱۴۰۰/۰۵/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــرگ  ســبز   کامیــون  کمپرســی بنــز  ال پــی ۳6/6۰۸ رنــگ فیلــی _روغنــی مــدل ســال ۱۳۵۷  ســند  وب
وبــه شــماره شاســی ۳۷۴۰۵۳۱۴۳۵۳۲۰۳وبــه شــماره موتــور ۳۳۴۹۱۰۱۰۰۴۳۱۱۲ بــه شــماره پــاک  ۱۳ 
ایــران ۲۹۹ع۷۹ متعلــق بــه جــواد عیشــی راونــدی  فرزنــد حســین  در تاریــخ۱۴۰۰/۰۴/۰۱  مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــا  در تاری ــد علیرض ــل  فرزن ــعادت اص ــا س ــه محمدرض ــق ب ــماره ۱۲۷۲۸6۴6۳۴ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 ۱۴۰۰/۰۳/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد ابوالقاســم  در تاریــخ  ــی  فرزن ــه صفــدر  شــیرازی موگوئ ــه شــماره ۴۱۷۱۱۹۷۳۷6 متعلــق ب کارت ملــی ب
 ۱۴۰۰/۰6/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۱۴۰۱۷۹۰۱۲ متعلــق بــه ســعید  جــان نثــاری ادانــی فرزنــد محمدرضــا  در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰6/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2525
کارت ملــی بــه شــماره ۴6۸۹۲۰۵۵۷۴ متعلــق بــه حســین احمــدی فرزنــد فرامــرز در تاریــخ۱۴۰۰/۰6/۲۴  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2571
کارت ملــی بــه شــماره ۲۳۰۰۲6۷۷۰۵ و گواهینامــه پایــه دو و کارت ماشــین بــه شــماره ۹6م66۲ایــران ۹۳ 
شــماره موتــور C۴KJHA۹۷۳۳۹۳ وکارت نظــام پزشــکی بــه شــماره ۱۴۲۳6۵ متعلــق بــه ســیده یاســمین  
فاخــری نیــا  فرزنــد ســید حســام الدیــن  در تاریــخ ۱۴۰۰/۰6/۲۸ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد.

شناســنامه بــه شــماره ۴۴ وکدملــی ۲۲۹۷۵۹۳۳۲۵ متعلــق بــه فاطمــه زاهــدی نــژاد  فرزنــد بهــزاد  در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۵/۲۵مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۲۹6۷۷۷۷۲۴ متعلــق بــه منیــژه  ضرغامــی فرزنــد ســید جابــر  در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰6/۰۱مفق

ــد در  ــد صم ــری فرزن ــد زاج ــه امی ــق ب ــه دو  متعل ــه پای ــماره ۲۴۵۱۳۲۵۱۳۵ و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ۱۴۰۰/۰6/۲۵  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2602
گواهینامــه پایــه دو متعلــق بــه علیرضــا نجفــی فرزنــد محمــد علــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰6/۱6 مفقــود گردیــده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد

2603
ــام  ــی  حس ــه عل ــق ب ــماره ۰ متعل ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــماره ۰۹۲۳۴۸۵۳۸۴ و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل

محمدی  فرزند مهدی  در تاریخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
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2701
کارت ملــی بــه شــماره ۱۵۳۳6۳۰۸۸۷ متعلــق بــه کریــم  رحمانــی فرزنــد محرمعلــی در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۱/۰۱ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۵۳۲۵۲۴۵۳6 متعلــق بــه اســام شــیری ترکمانی فرزنــد بابــا در تاریــخ۱۴۰۰/۰۴/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2801
کارت ملــی بــه شــماره ۲۲۱۰۱۷۲۹۳۴ متعلــق بــه زهــرا  عبدالرحیمــی  فرزنــد امیــد در تاریــخ۱۴۰۰/۰6/۳۰  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
 

2901
گواهینامــه موتورســیکلت بــه شــماره ۰۵۹۰۲۱۹6۹۳ و کارت ســوخت وبیمــه نامــه و کارت موتــور بــه شــماره 
۱۳۹/ ۴۹۵6۳ متعلــق بــه سیدســعید حســینی فرزنــد ســیدحمید در تاریــخ ۱۴۰۰/۰6/۲6 مفقــود گردیــده و 

از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه بــه شــماره ۱۵۴۰ و کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۷۴۱۱۰۹۴۲ و کارت ســوخت  و بیمــه نامــه ماشــین  
ــه  ــه بیم ــاک ۱۹۱/۲۰ط۴۱  و دفترچ ــماره پ ــه ش ــودرو ب ــبز خ ــرگ س ــین و ب ــی  ماش ــه فن ــه معاین و برگ
ــه آقــای  ــر بانــک  ســپه و کارت واکسیناســیون  و دو عــدد وکالتنامــه متعلــق ب نیروهــای مســلح و کارت عاب
امیــر حاجــی آقــا فرزنــد رضــا در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۷/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی  ــئول فن ــه مس ــماره ۳۰۴۳۸ و پروان ــه ش ــگاه آزاد ب ــکی دانش ــت دامپزش ــرای موق ــی دکت ــدرک تحصیل م
دامپزشــکی بــه شــماره ۲۱۴۹۰6 متعلــق بــه محســن شــیخ علیالواســانی فرزنــد شــیخ علیالواســانی در تاریــخ 

 ۱۴۰۰/۰۱/۱۴مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

مــدرک فــارق التحصیلــی اینجانــب مریــم نویــدی فرزندحســن بــه شــماره شناســنامه ۱۰۰۲۷ صــادره ازتهــران 
درمقطــع کارشناســی پیوســته رشــته علــوم اقتصادبازرگانــی صــادره ازواحددانشــگاهی تهــران مرکــزی باشــماره 
۱۵۳۴۷6وتاریــخ ۱۳۹۰/۰۹/۱۸ مفقودگردیــده اســت. ازیابنــده تقاضامیشــود اصــل مــدرک رابــه دانشــگاه آزاد 
اســامی واحدتهــران مرکــزی بــه نشــانی : تهــران /ســوهانک/ بلوارارتــش /میــدان قائــم / خیابــان خنــدان / خ 

ســلماس ارســال فرماییــد.

ــه  ــق ب ــت متعل ــان خدم ــه شــماره ۰۰۵۲6۹۷۱۸۵ و کارت پای ــی ب ــه شــماره ۳۷۷۹ و کارت مل ــنامه ب شناس
آقــای حســین  قربانــی فرزنــد علــی پاشــا  در تاریــخ ۱۳۹۹/۰6/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد مومنعل ــی فرزن ــا ملک ــای محمدرض ــه آق ــق ب ــماره ۰۰۱۹۲۷۷۹۲۱ متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۴۰۰/۰6/۲۰مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۸۰۳۱۰۱۸۴ متعلــق بــه نازنیــن گرمابــدری فرزنــد علــی در تاریــخ۱۴۰۰/۰۷/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۱6۲۵۴۰۲۳ و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۰۰۱6۲۵۴۰۲۳ متعلــق بــه ریحانــه 
حافــظ زاده فرزنــد غامعلــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۷/۰۳ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــان  ــماره ۵6۹۹۹۷۳۳۲۱ و کارت پای ــه ش ــه دو ب ــه پای ــماره ۵6۹۹۹۷۳۳۲۱ و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
خدمــت بــه شــماره ۵6۹۹۹۷۳۳۲۱ و کارت ماشــین بــه شــماره ۴۵۲ص۵۲ /۵۵ متعلــق بــه کاظــم شــکاری 

ــد فرامــرز در تاریــخ ۱۴۰۰/۰6/۲۷ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. مردخــه فرزن

ــای ســامان   ــه آق ــق ب ــه شــماره پــاک ۸۸/۳۵۲ق۸6 متعل ــه ســه  و کارت ســوخت ماشــین ب ــه پای گواهینام
قدیمــی فرزنــد حســین در تاریــخ ۱۴۰۰/۰6/۲۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــم منیرالســادات موســوی راد   ــه خان ــق ب ــک مســکن و پارســیان  متعل ــر بان ــه دو  و کارت عاب ــه پای گواهینام
فرزنــد ســیدابوالفضل بــه کدملــی ۰۰۵6۲۹۸۹۱۹در تاریــخ ۱۴۰۰/۰6/۳۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۲۲۹۸۲۵۲۳ متعلــق بــه محمدســمیر غامــی فرزنــد ابوالفضــل در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۳/۰۱مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۱۷6۳۲۲۹۳ و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۰۰۱۷6۳۲۲۹۳ متعلــق بــه مائــده 
زیــن العابدینــی فرزنــد علــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۸ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ســوخت و بیمــه نامــه ماشــین و بــرگ ســبز خــودرو و ســند معاینــه فنــی  و کارت ماشــین بــه شــماره 
پــاک6۸۹/۸۸ ه۳۸ متعلــق بــه آقــای علــی باقریــه  فرزنــد نوروزعلــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۷/۰۱ مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۰۰۱۵۷۰۱۸۸۳ و کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۱۵۷۰۱۸۸۳ متعلــق بــه آقــای حمیدرضــا 
زابلــی فرزنــد محمدحســین  در تاریــخ ۱۴۰۰/۰6/۲۹ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــش در تاری ــان بخ ــد جه ــری فرزن ــام ظف ــای س ــه آق ــق ب ــماره ۳۹6۰6۸۹۷۷۲ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۲/۰۱مفق

ــخ  ــد حاجعلــی  در تاری ــه حســن  کمنــدی  فرزن ــه شــماره ۴۰۳۰۴۰۰۷۸۷ متعلــق ب ــان خدمــت ب کارت پای
۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.//

ــژگان  ــم م ــه خان ــق ب ــه شــماره ۰۰۱۳۸۰۱۵۵۴ متعل ــی ب ــه شــماره ۰۰۱۳۸۰۱۵۵۴ و کارت مل شناســنامه ب
ضیائــی نــژاد  فرزنــد شــهرام  در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۷/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۱۴۳۳۸۱۹۱ متعلــق بــه محمدرضــا فرجــی فرزنــد فــرج ا.. در تاریــخ۱۴۰۰/۰6/۱۵  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ملــی ۰۰۴۷۲6۳۸۹۱ و گواهینامــه موتورســیکلت بــه شــماره ملــی 
ــود  ــخ ۱۴۰۰/۰6/۱۰ مفق ــد محمــد در تاری ــی فرزن ــه علیرضــا صالحــی ســپاه پیران ــق ب ۰۰۴۷۲6۳۸۹۱ متعل

ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج گردی

کارت ملــی بــه شــماره ۱۲۹۱۰۹۱۳۸6 متعلــق بــه محبوبــه ســلطانیان فرزنــد منصــور در تاریــخ۱۳۹۹/۱۰/۰۹  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰6۰۳۵۲6۲۰ و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۰۰6۰۳۵۲6۲۰ و کارت ماشــین بــه 
شــماره ۳6۱ی6۷ /۹۹ متعلــق بــه محمدحســن میرزامحمــد فرزنــد عباســعلی در تاریــخ۱۴۰۰/۰6/۰۵  مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــاس در تاری ــد عب ــر فرزن ــی ف ــعید خطیب ــای س ــه آق ــق ب ــماره ۰۰6۵۷۱۸۷۵۵ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۳۹۹/۱۲/۰۱مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۵6۲۷۷۹۱۱ متعلــق بــه ســید عبــاس  میــری  فرزنــد حســین  در تاریــخ 
ــد.// ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰6/۰۱مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۲۵۲۲۱۱۰۸ متعلــق بــه علــی بهزادپــور فرزنــد علــی اکبــر در تاریــخ۱۴۰۰/۰۲/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰6۷۷۵۰6۵6 متعلــق بــه ناصــر چابــوک فرزنــد داود در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۱ مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــوخت  ــی ۰۰۷۵۹۵۳۷۹۱ و کارت س ــماره مل ــه ش ــه  ب ــماره ۰۰۷۵۹۵۳۷۹۱ و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــخ  ــد محمدرضــا در تاری ــادر فرزن ــی به ــم زرین ــه مری ــق ب ــه شــماره ۱۲۲س۳۹ / ۲۰ متعل و کارت ماشــین ب

ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۴۰۰/۰6/۲6مفق

ــخ  ــین در تاری ــد حس ــدی فرزن ــه آرش یارمحم ــق ب ــماره ۰۰۱۸۹۰۳۲۰۷ متعل ــه ش ــه ب ــه س ــه پای گواهینام
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.  ۱۳۹۸/۰۱/۰۱مفقــود گردی

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۲۴۴۹۸6۹6 متعلــق بــه ســهیل عبــاس پــور فرزنــد علــی در تاریــخ۱۳۹۹/۰۱/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت موتــور بــه شــماره ۱۴۲/ ۸۸۹۱6 متعلــق بــه علیرضــا عبــدی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰6/۲۷ مفقــود گردیــده و 
از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــدم فرزن ــان مق ــعود آهنی ــه مس ــق ب ــماره ۰۴۴۰66۵۸۱۷ متعل ــه ش ــی ب ــه دو و کارت مل ــه پای گواهینام
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ ۱۴۰۰/۰6/۲۷ مفقــود گردی حســین در تاری

ــه میثــم علیقلــی  ــه شــماره ۰۰۲۴۴۹۰۰۹۱ متعلــق ب ــه شــماره ۰۰۲۴۴۹۰۰۹۱ و شناســنامه ب کارت ملــی ب
فرزنــد مهــدی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰6/۳۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۲۱۹6۷6۱۴۴ و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۱۲۱۹6۷6۱۴۴ وپروانــه تاکســیرانی 
بــه شــماره پــاک ۵۱۲ت۱۴ / ۳۳ متعلــق بــه محمدتقــی عابســی فرزنــد محمدجــواد در تاریــخ ۱۴۰۰/۰6/۲۵ 

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره  ــاک ۷6۴س۸۷ / ۳۳ وش ــماره پ ــی S۱۴۱۲۲۸۹۷۰۳۵6۲ وش ــماره شاس ــه ش ــودرو ب ــبز خ ــرگ س ب
ــده و از  ــود گردی ــخ  ۱۴۰۰/۰۴/۱۰مفق ــا در تاری ــد غامرض ــی فرزن ــزه بیک ــه فائ ــق ب ــور ۳۸6۴۰۷۹ متعل موت

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی  ــدی عباس ــای مه ــه آق ــق ب ــاک۱۳۷/6۱۷۵۴  متعل ــماره پ ــه ش ــوخت ب ــه دو  و کارت س ــه پای گواهینام
چنــاری  فرزنــد داود بــه کدملــی ۰۰۸۲۴۳۲۷۳۲ در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

ــد اســمعیل  ــم مریــم  عبدالهــی  فرزن ــه خان ــه شــماره ۲۳۰۷ و گواهینامــه پایــه ســه  متعلــق ب شناســنامه ب
بــه کدملــی ۰۴۹۱۸۰6۱6۷ در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۲۰۱۷ متعلــق بــه آقــای حســن زینعلــی فرزنــد غــام حســین بــه کدملــی 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ  ۱۴۰۰/۰۵/۰۱مفق ۰۰۵6۵۲6۱۵6 در تاری

شناســنامه بــه شــماره ۳۰۹۰۲ متعلــق بــه آقــای علــی طاهــری فرزنــد آقابــاا بــه کدملــی ۰۰6۰۳۹۳۴۴۰در 
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۱۹۱۲۷۴۲۱ متعلــق بــه آقــای علــی مظفــری فرزنــد مظفــر در تاریــخ۱۴۰۰/۰۵/۳۰  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۵۴۰۹۸۴۳۱۲6 و گواهینامــه پایــه یــک  و کارت عابــر بانــک ملــت و رفــاه  متعلــق بــه 
آقــای ابراهیــم مظفــری فرزنــد محمدرضــا در تاریــخ ۱۴۰۰/۰6/۳۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۷۲۷۹۰۷۸۴ متعلــق بــه آقــای رضــا ســبزی فرزنــد علــی  در تاریــخ۱۳۹۹/۰6/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۵۱۹۹6۴۰۴۷ متعلــق بــه ســیدمیاد میــری فرزند ســیدکاظم در تاریــخ۱۴۰۰/۰6/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین بــه شــماره ۷۷  ت  ۵۹۸  ایــران  ۳۳  و کارنامــه تاکســیرانی  و معاینــه فنــی و حکــم تاکســیرانی 
متعلــق بــه علــی  جنانــی  فرزنــد محســن در تاریــخ ۱۴۰۰/۰6/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.//

2902
ــرم  ــه اک ــق ب ــن متعل ــزل و کارت واکس ــه من ــنامه و قولنام ــماره ۵۷۳۹۸6۱۷۳۱ و شناس ــه ش ــی ب کارت مل

سیرغانی فرزند غامرضا در تاریخ ۱۴۰۰/۰6/۲۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــات در تاری ــی نج ــد عل ــتایی فرزن ــرا روس ــه زه ــه فاطم ــق ب ــماره ۰۰۲۵۲۳۸۴۸۵ متعل ــه ش ــنامه ب شناس
 ۱۴۰۰/۰۵/۲۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــق ب ــه ای متعل ــی و حرف ــارت فن ــت و کارت مه ــان خدم ــه شــماره ۵۱۹۸۸۵۱۳6۱ و کارت پای ــه ب گواهینام
جهانگیــر نامــور فرزنــد حســینقلی در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۲۸۹۱۲۲6۳6 متعلــق بــه حامیــن راســت خانه فرزنــد ســاتیار در تاریــخ۱۴۰۰/۰6/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد داود در تاری ــان فرزن ــی دهق ــه محمدعل ــق ب ــه متعل ــه شــماره ۰۰6۸۱۵۲۵۷۴ و گواهینام ــی ب کارت مل
 ۱۴۰۰/۰6/۰۵مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد موســی در تاریــخ۱۴۰۰/۰6/۲۰   ــه علیرضــا یوســفی فرزن ــه شــماره ۰۰۴66۵۹۷۲۲ متعلــق ب گواهینامــه ب
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۸۱۷۵۷۴۱۷ و شناســنامه و کارت پایــان خدمــت متعلــق بــه میثــم نخعــی فرزنــد 
محمدمهــدی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۱۷۰۰۱۴6۰۴۱ متعلــق بــه گلنــاز فرجــی کلجاهــی فرزنــد صمــد در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۵/۰۱مفق

کارت ملــی و کارت ســوخت بــه شــماره ۵۰۵۹۲۰۵6۱۴ متعلــق بــه حســن فکورگرگــری فرزنــد آقــا در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰6/۲۵مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۴۴۰۲۷۳۵۰۱ و گواهینامــه و شناســنامه متعلــق بــه ســیدمحمدمهدی گنجــی فرزنــد 
ســیدامیر در تاریــخ ۱۴۰۰/۰6/۱۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ۱۴۰۰/۰۳/۰۱   ــد جعفــر در تاری ــه محــرم محمــدی فرزن ــق ب ــه شــماره 6۰۲۹۰۸۴۴۱۰ متعل ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ۱۴۰۰/۰6/۲۰   ــم در تاری ــد رحی ــر فرزن ــد بااگ ــه وحی ــق ب ــماره ۰۰6۸۰۵۲۰۰6 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره شاســی NATGCADR۴L۱۰۰۱۱۳۱ و  ــران۷۲۴س6۱ ب ــه شــماره ۲۲ای ــرگ ســبز خــودرو ب ب
شــماره موتــور MVME۴T۱۵BAKL۰۰۱۴۸۲ متعلــق بــه محمدرضــا فرحنــاک فرزنــد موســی بــا کــد ملــی 

۲۷۲۱۴۰66۷۱ در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ســند کمپانــی موتــور بــه شــماره پــاک ۱۲۸ایــران۵6۱۳6 متعلــق بــه لیــا  مشــفق فرزنــد اکبــر بــا کــد ملــی 
۰۰6۰۰۰۴۳۵۵ در تاریــخ ۱۴۰۰/۰6/۱6 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ســند مالکیــت بــه شــماره فرعــی ۱۳۹ از ۹۷اصلــی متعلــق بــه حســین ابراهیمــی فرزنــد غامعبــاس در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۵/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــق ب ــه ۳۱ متعل ــروز و مجــزی از۴ قطع ــی ۳۸۸۴ مف ــه شــماره ۲۰۲۱۸۹ فرعــی ۱۸۴اصل ــت ب ســند مالکی
ــده و از  ــخ ۱۴۰۰/۰6/۲۰ مفقــود گردی ــا کــد ملــی 6۲۱۹6۵۰۰۴ در تاری ــد حســین ب ــدی فرزن مجتبــی جدی

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــا کــد ملــی  کارت ماشــین بــه شــماره ۱۱ایــران۵۵6س۷۵ متعلــق بــه معصومــه محمــدی فرزنــد ســلیمان ب
۰۰۴۸۳۰۰۴۵۴ در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۲۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــان خدمــت و کارت ماشــین و  ــه و کارت پای ــه شــماره ۲۵۹6۱۰۵۲۹۲ و شناســنامه و گواهینام ــی ب کارت مل
کارت ســوخت بــه شــماره ۲۰ایــران۹۷۸د6۷ متعلــق بــه محمــود نظرنیــای کاچاهــی فرزنــد علــی در تاریــخ 

 ۱۴۰۰/۰6/۱۸مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

2903
ــخ  ــه در تاری ــن ال ــد عی ــدی فرزن ــعید ون ــه س ــق ب ــماره ۰۰6۸۵۵۲۰۰۹ متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل

 ۱۴۰۰/۰۵/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2904
ــخ  ــعبانعلی در تاری ــد ش ــدی فرزن ــی محم ــیه حاج ــه انس ــق ب ــماره ۰۰۴6۲۲۵۹۹۴ متعل ــه ش ــی ب کارت مل

۱۴۰۰/۰۵/۱۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۷۱۹۲۸۲۸6 متعلــق بــه امیرعبــاس عســگری فرزنــد حســن در تاریــخ۱۴۰۰/۰6/۰۵  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ ۱۴۰۰/۰6/۳۱  ــد غامرضــا در تاری ــه رامیــن نظــری فرزن ــق ب ــه شــماره ۴۴۹۰۴۴۱6۷۳ متعل شناســنامه ب
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰6۰۹۳۴6۷۰ متعلــق بــه محمــد محمــدی تــاج فرزند حســن در تاریــخ۱۴۰۰/۰۴/۱۰  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی۰۲۰۱6۳۸۵۷6 در تاری ــه شــماره مل ــم ب ــد ابراهی ــدم فرزن ــه ســاجده کاظمــی مق ــق ب ــنامه متعل شناس
 ۱۳۹۹/۰۱/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ۱۴۰۰/۰۳/۰۱   ــن در تاری ــد حس ــا فرزن ــدی پیرنی ــه مه ــق ب ــماره ۰۳۱۲۱۲۷۰۷۳ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2909
کارت ملــی بــه شــماره ۱۴6۴۴۵۷۴۴۱ متعلــق بــه ربعلــی فرضــی زاده فرزنــد طهــاس در تاریــخ۱۴۰۰/۰۵/۲۰  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه شــماره  ــه شــماره ۲۹۴۸۹6۵۴۳۸ و کارت ســوخت  و کارت ماشــین ب ــی ب ــه دو و کارت مل ــه پای گواهینام
پــاک ایــران ۳۸ ۱۷۲ط۵۷ و شــماره شاســیS۱۴۸۲۲۸۷۲66۳۱۸CNG متعلــق بــه اقبــال محمــودی نبــی 

کنــدی فرزنــد محمــد در تاریــخ ۱۴۰۰/۰6/۲۸ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو و کارت ملــی بــه شــماره ۵۳۸۹۵۹۳۵۹6 و کارت ماشــین بــه شــماره ایــران۳۸  6۹۲و6۸ 

ــخ  ــی در تاری ــین قل ــد حس ــی فرزن ــین عابدین ــه محمدحس ــق ب ــی ۱۴۱۲۲۸6۰۳۲۰۲۱ متعل ــماره شاس و ش
 ۱۴۰۰/۰۳/۰۵مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۴۹۱۱۱6۲۸۲۱ متعلــق به حســین عــرب فرزنــد محمدابراهیــم در تاریــخ۱۴۰۰/۰۳/۰۲  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو و کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۵۸۳۵۵۲۰۰ متعلــق بــه مــژگان عظیمــی فرزنــد رحمــان در 
تاریــخ  ۱۴۰۰/۰6/۰۵مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

3024
ــد مهــدی در  ــه حســین عظیمــی زواره فرزن ــق ب ــران ۱۰ متعل ــاک 6۷ ق 6۸۷ ای ــه پ ــرگ ســبز خــودرو ب ب

تاریخ ۱۴۰۰/۰6/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

ــخ۱۴۰۰/۰6/۰۲   ــد در تاری ــد وحی ــی فرزن ــاب نجف ــه وه ــق ب ــماره ۰۰۲۲۴۷۰۷۳۵ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــم در تاری ــد ســید رحی ــی فرزن ــم طباطبائ ــه ســید مری ــق ب ــه شــماره ۰۴۲۱۰۵۳۴۵۳ متعل ــی ب کارت مل
۱۴۰۰/۰6/۲۷ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره ایــران۳۰ ۳۷۵ن۷۲ و اســناد مالکیــت )ســند خــودرو( ، قلنامــه هــای ماشــین 
و برگــه کمپانــی ماشــین متعلــق بــه ابوالفضــل حکانــی دارای کــد ملــی ۳۹۹۲۴۷6۲۵۱ فرزنــد رضــا در تاریــخ 

 ۱۴۰۰/۰6/۱۵مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

3041
ــخ  ــم در تاری ــد ابراهی ــد محم ــنی فرزن ــه  محس ــه معصوم ــق ب ــماره ۰۷۰۲۱6۸۵۳۱ متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 ۱۴۰۰/۰6/۲۴مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

3044
ــد  ــی  راد فرزن ــه فرهــاد زمان ــق ب ــه شــماره . متعل ــه شــماره ۱6۴۰۲۴۷۲۲۱ و کارت ماشــین ب ــی ب کارت مل

شکور در تاریخ ۱۴۰۰/۰۷/۰۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

5111
کارت ملــی بــه شــماره ۲۰۲۰۵6۱۹۷۲ و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۲۰۲۰۵6۱۹۷۲ و ســایر بــه شــماره 
عابــر بانــک ملــت و کشــاورزی متعلــق بــه محمــد بــادودم فرزنــد امانــدردی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰6/۲۰ مفقــود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۵۲۰۹۷۸۹۴۱۱ متعلــق بــه زهــرا نوروزیــون فرزنــد علی محمــد در تاریــخ۱۴۰۰/۰6/۲۸  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین بــه شــماره ۲۱ایــران ۹۸۴ع۲۱ متعلــق بــه فاطمــه رامشــگر فرزنــد حســین در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰6/۰۸مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۴۲6۰۱۸۷۳۰۹ و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ۴۲6۰۱۸۷۳۰۹ و گواهینامــه پایــه 
ســه بــه شــماره ۴۲6۰۱۸۷۳۰۹ و کارت ماشــین بــه شــماره ۵۳ایــران ۹۳۳ط۸۲ و کارت ســوخت بــه شــماره 
۵۳ایــران ۹۳۳ط۸۲ و ســایر بــه شــماره عابــر بانــک ملــت و پاســارگاد متعلــق بــه علــی گــودرزی فرزنــد نعمــت 

الــه در تاریــخ ۱۴۰۰/۰6/۳۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

5502
ســایر بــه شــماره ســند ماشــین: شــماره پــاک ۴6 ۹۱۲د۸6 متعلــق بــه ربابــه  وارســته بازقلعــه فرزنــد موســی 

در تاریخ ۱۳۹۸/۰۳/۱۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه بــه شــماره ۳۵۷۴۷ متعلــق بــه فاطمــه  جبــاری  فرزنــد عظیــم در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره  ســند ماشــین :شــماره ســند ۴6 ۱۱۵  ــه شــماره ۴6 ۱۱۵ م ۲۷ و ســایر ب ــرگ ســبز خــودرو ب ب
ــخ  ــد در تاری ــد احم ــعار فرزن ــن  شناساش ــه حس ــق ب ــماره ۴6 ۱۱۵ م ۲۷ متعل ــه ش ــین ب م ۲۷ و کارت ماش

ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  ۱۴۰۰/۰۵/۰۱مفقــود گردی

5554
ــه ســجاد  خســروی کارشــک   ــق ب ــی ۰۹۲۱۴۱۰۹۴۸ متعل ــه شــماره مل ــه دو ب ــه پای ــی و گواهینام کارت مل

فرزند محمد در تاریخ ۱۴۰۰/۰6/۲۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــاس  در تاری ــد عب ــه داود  ســلیمانی فرخــد  فرزن ــق ب ــی ۰۹۲۲۴۲۰۱۹۱ متعل ــه شــماره مل ــی ب کارت مل
 ۱۴۰۰/۰۵/۱۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــاک ۸۵۹/۱۲د۵۳ وشــماره شاســی ــه شــماره پ کارت خــودرو و کارت ســوخت خــودرو ال۹۰ مــدل۱۳۸۷ ب
ــی   ــی  رفیع ــه محمدعل ــق ب ــور ۱۲۴MA6۹۰D۰6۰۷۰6 متعل ــماره موت NAPLSRALD۸۱۰۲۴۴۷۴ وش

فرزنــد غامرضــا در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۲۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه یــک بــه شــماره ۰۷۰۰۵۷۲۳۷6 متعلــق بــه غــام علــی  پایرنــج  فرزنــد حســین  در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۴/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۹۲۵۴۷۵۱۲۲ متعلــق بــه محمــد محمــدزاده کهنــه اوغــاز فرزنــد اردشــیر  در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۵/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد  در تاری ــد محم ــور  فرزن ــری علیپ ــر  قدی ــه ناص ــق ب ــماره ۰۹۴۲۲۴۰6۰۱ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰6/۱۵مفق

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ملــی ۰۹۳۸6۱۷۹۵۸ و کارت موتــور TBS مــدل ۱۳۹6 بــه شــماره 
ــه  ــق ب ــور H۵NE۱۰۵۳۹۳۸ متعل ــماره موت ــی NEO/XP۱۲۵ و ش ــماره شاس ــاک ۵۱۲۲۵ / ۷6۲ و ش پ
محمدمهــدی  علیــزاده ذاکــر فرزنــد علــی  در تاریــخ ۱۴۰۰/۰6/۲۹ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۹۲۳۵۴۵۱۷۴ متعلــق بــه منصــوره  اکبریــان حکیــم آبــاد فرزنــد غامرضــا در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰6/۱۵مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۹۳۱۳۳۰۱۵۷ متعلــق بــه عفــت  واعــظ میــر  فرزنــد مهــدی  در تاریــخ۱۴۰۰/۰6/۱۰  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت معافیــت بــه شــماره ملــی ۰6۸۲6۰۳۸۰۵ متعلــق بــه فرهــاد رحمانــی اســفیدان فرزنــد محمداســماعیل  
در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

 NE۸۱6۰R۸۸۰۲۳۲۷ــه شــماره پــاک ۷۷۴/۹۳۳۵۸ وشــماره شاســی ــور آپاچــی مــدل ۱۳۸۸ ب کارت موت
ــده و از  ــود گردی ــخ  ۱۴۰۰/۰6/۲۰مفق ــه رضــا کشــمیری در تاری ــق ب ــورEAD۲۱۷6۰6۳ متعل وشــماره موت

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی ۰۹۲۱۰۷۳۸۰۱  ــماره مل ــه ش ــت ب ــان خدم ــه و کارت پای ــه س ــه پای ــنامه و گواهینام ــی و شناس کارت مل
ــده و از  ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰6/۲۴ مفق ــد ســیدغامرضا در تاری ــار فرزن ــه سیدحســین  حســینی تب ــق ب متعل

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

7009
کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۲۳۳۱۵۵۸۱ و کارت دانشــجویی بــه شــماره ۹۷۱۴۱۰۲6 متعلــق بــه خانــم فاطمــه 

حمزه ایلو فرزند محمد در تاریخ ۱۴۰۰/۰6/۲۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

7011
کارت ملــی بــه شــماره ۴۳۱۱۱۸۳۲۲۴ متعلــق بــه میرمحمود هاشــمی فرزند میرعلــی در تاریــخ۱۴۰۰/۰6/۱۵  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

7024
کارت ملــی بــه شــماره ۲۱۴۱۵۰۹۵۸۰ و کارت ماشــین بــه شــماره 6۲ق۲۹۹_۸۲ و گواهینامــه پایــه دو بــه 
ــود  ــخ ۱۴۰۰/۰6/۲۹ مفق ــا در تاری ــد رض ــب زاده فرزن ــی  حبی ــه عل ــق ب ــران متعل ــماره 6۲ق۲۹۹_۸۲ای ش

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه  ــق ب ــماره 6۲۷۵۳۳۵۳ متعل ــه ش ــوخت ب ــماره  ۰۰۴۱6۹۰۳۹6۰۰۹۳۰۵ و کارت س ــه ش ــاع ب کارت اتب
علــی داد یعقوبــی فرزنــد موســی کارت اتبــاع  بــه شــماره  ۰۰۴۲۸۱۰۳۹6۰6۰۷۰۸ متعلــق زربخــت رضایــی 
فرزنــد محمــد رفیــق و کارت اتبــاع بــه شــماره ۰۰۴۵۰۴۰۳۹6۰۲۹۸۰۵ متعلــق علــی ســینا یعقوبــی فرزنــد 
ــی داد و  ــد عل ــی فرزن ــل یعقوب ــه عقی ــق ب ــه شــماره ۰۰۴۵۰۷۰۳۹6۰۲6۰۰۸ متعل ــاع ب ــی داد و کارت اتب عل
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰6/۲۷ مفق ــی داد در تاری ــد عل ــی فرزن ــه یعقوب ــاع نوری  کارت اتب

ساقط می باشد.
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امیدواری به افق های روشن با سفر رییس دولت به ایام

 هنوز تا آغاز رسمی گردو چینی در شهرستان خلخال 
شهرستانی در جنوب استان اردبیل چند هفته ای باقی مانده 
و این در حالی اســت که در همین چند روز گذشته سه 
نفر در حین برداشت گردو در این شهرستان بر اثر سقوط 

از درخت جان خود را از دست داده اند.
به گفته مســئوان و کارشناسان محلی، تداوم روش 
سنتی برداشت گردو که مهمترین محصول باغی در این 
شهرستان می باشد موجب شده است تا مرگ های ناگهانی 
بویژه در گروه سنی جوان و نوجوان در  منطقه افزایش یابد. 
هر سال در  فصل برداشت محصول گردو  چندین نفر بر 
اثر ســانحه سقوط از درخت جان خود را از دست داده و 

چندین نفر نیز مصدوم و معلول می شوند.
رئیس مرکز فوریت  های پزشــکی خلخال  در گفت و 
گو با ایرنا گفت: از آغاز زمان برداشــت محصول گردو از 
باغ های گردوی بخش شــاهرود این شهرستان در  کمتر 
از ۱۰ روز گذشته  سه نفر بر اثر حادثه سقوط از درختان 
بلند و کهنسال گردو جان خود را از دست داده   و در همین 
مدت تعداد قابل توجهی نیز  به علت افتادن از درخت دچار 

مصدومیت و  راهی بیمارستان شده اند.
داوود عباســی با بیان اینکه آمــار مصدومان و جان 
باختگان حوادث  ســقوط از درختان گردو همه ساله در 
فصل برداشت گردو در این شهرستان  قابل توجه است، 
اظهار کرد: علت بروز حوادث سقوط از شاخه های لرزان 
و شکننده درختان قدیمی و کهنسال گردو در خلخال از 

دست دادن تعادل افراد در بلندای درختان است.
به گفته کارشناســان، با وجود پیشرفت های شگرف 
در جهان و از جمله کشــورمان در زمینه کشت و داشت 
مدرن هنوز در بسیاری از مناطق کشور از جمله خلخال 
کشاورزی و باغداری سنتی حاکم بوده و کشاورزان بویژه 
باغداران کمتر از اداوات نوین برای برداشــت محصوات 

خود بهره می گیرند.
آنها می گویند که  روش  های سنتی باغداری بویژه در 
زمینه برداشــت محصول از مدت ها پیش منسوخ شده و 
این در حالی است که در منطقه خلخال در این زمینه هنوز 

فاصله زیادی با دیگر مناطق کشور و جهان وجود دارد.
کارشناسان می گویند که نه تنها در باغداری منطقه 

از اداوات نوین کشــاورزی بهره گرفته نمی شود  حتی در 
روش ســنتی نیز کمتر خبری از احتیاط و رعایت موارد 
ایمنی دیده می شود، و در این زمینه می بایست باغداران و 
جهاد کشاورزی بیشتر حساس بوده و نظارت داشته باشند.

مدیر جهاد کشاورزی خلخال گفت: در حالی که کار 
برداشــت گردو به لحاظ افزایش شدت گرما در برخی از 
مناطق این شهرستان بصورت زود هنگام از سوی باغداران 
آغاز شده ولی جان باختن سه نفر از کارگران قبل از شروع 
فصل برداشت و محصول گردو  امری نگران کننده است و 
بیم آن می رود که با ورود افراد بیشتر به برداشت محصول 

حوادث مشابه افزایش یابد.
محمد شاد خاطر افزود: با وجود  بروز حوادث ساانه 
سقوط از درختان گردو و جان باختن و مصدومیت های 
شدید کارگران در برداشت این محصول،  باغداران گردو در 
این شهرستان همچنان از روش سنتی و ابتدایی تکان دادن 
شاخه های درختان با استفاده از چوبی بلند استفاه می کنند.

وی بیان کرد: روش ســنتی برداشت گردو به نحوی 
است که گردوچینان با اســتفاده از چوبی بلند اقدام به 
تکان دادن شــاخه های درختان و پایین ریختن گردو از 
پایین ترین شاخه ها تا شاخه های نازک و شکننده در بلندای 
این درختان می کنند و این امر  خطر ســقوط از ارتفاع و 

درختان بلند گردو برای گردوچینان را به دنبال دارد.
حوادث مربوط به برداشــت گردو در خلخال در حالی 

اســت که در بسیاری از مناطق ابزارهای ساده مکانیکی 
از جمله اســتفاده از دستگاه شوکر جایگزین روش های 
سنتی شده و بر این اساس از میزان وقوع حوادث تلخ نیز 

کاسته شده است.
به گفته کارشناسان، برای جلوگیری از  وقوع حوادث 
ناگوار بتدریج و با حمایت های دولت می بایست استفاده از 
ابزارهای ارزان قیمت جایگزین شیوه سنتی شده و باغداران 

ملزم به استفاده از این ابزارها شوند.
همچنین باغداران برای به حداقل رساندن آسیب های 
ناشی از سقوط از درختان گردو باید نکات ایمنی از جمله 
استفاده از کاه و کمربند ایمنی را رعایت و از بکارگیری 
افراد مسن و بیمار در فرآیند برداشت گردو اجتناب کنند.

در این حال باغداران خلخالی می گویند که تعدا محدود 
دســتگاه شوکر و یا لرزاننده شاخه های درختان گردو در 
مدیریت جهاد کشــاورزی خلخال موجود است که این 
دســتگاهها  نیز بیشتر برای آموزش باغداران گردو برای 
اســتفاده از روش های جدید برداشت مورد استفاده قرار 
می گیرد.به گفته آنها، ناتوانی مالی موجب شده است که 
باغداران امکان استفاده از ابزارهای جدید برداشت محصول 
را نداشته و مجبور به بکارگیری شیوه سنتی در داشت و 

برداشت محصول شوند.
به گفته یک باغدار خلخالی استفاده از خودروهای مجهز 
به باابر روش مناسبی برای کاهش خطرات باا رفتن از 

درختان گردو است ولی به دلیل واقع شدن بیشتر باغ های 
گردو در سطح ناهموار استفاده از این نوع خودرو در مناطق 

کوهستانی گردوخیز شهرستان امکان پذیر نیست.
وی تنها راه حل مشکل سقوط از شاخه درختان گردو 
و رفع خطر از گردوچینان را اجرای طرح سرشاخه کاری 
، احیای درختــان گردوی باغ ها در خلخال و جایگزینی 
درختان پا کوتــاه و ارقام جدید به جای درختان بلند و 

کهنسال ذکر کرد.
به گفته وی ، پراکندگی بخش قابل توجه درختان گردو 
در اراضی ناهموار و سنگی در خلخال وقوع حوادث همراه 
با خسارت و مصدومیت بدنی را زیادتر کرده و در هر فصل 
گردوچینی تعدادی از کشاورزان را می توان دید که راهشان 

از باای درختان به تخت بیمارستان منتهی شده است.
شهرستان خلخال از مناطق مستعد استان اردبیل برای 
پرورش درختان گردو بوده و کاشت درختان این محصول 
از ســال های دور در مناطق کوهستانی و مستعد مرسوم 
بوده و بیشترین میزان گردو در خلخال از سطح درختان 

کهنسال گردو برداشت می شود.
این شهرســتان بزرگترین قطب تولید گردوی استان 
اردبیــل بوده و بیش از 6۰ درصد از گردوی این اســتان 
در باغ های خلخال تولید می شــود، از مجموع ۲ هزار و 
۳۰۰ هکتار باغ های گردوی سه بخش مرکزی ،شاهرود و 
خورش رستم هزار و ۵۰۰ هکتار بارور بوده و بطور میانگین 
از هر هکتار ۲ هزار و ۵۰۰ کیلوگرم محصول برداشــت 
می شود.شهرستان خلخال از مناطق مستعد استان اردبیل 
برای پرورش درختان گردو بوده و کاشــت درختان این 
محصول از سال های دور در مناطق کوهستانی و مستعد 
مرسوم بوده و بیشترین میزان گردو در خلخال از سطح 

درختان کهنسال گردو برداشت می شود.
این شهرســتان بزرگترین قطب تولید گردوی استان 
اردبیــل بوده و بیش از 6۰ درصد از گردوی این اســتان 
در باغ های خلخال تولید می شــود، از مجموع ۲ هزار و 
۳۰۰ هکتار باغ های گردوی سه بخش مرکزی ،شاهرود 
و خورش رســتم هزار و ۵۰۰ هکتار بــارور بوده و بطور 
میانگین از هر هکتــار ۲ هزار و ۵۰۰ کیلوگرم محصول 

برداشت می شود.

روش های سنتی باغداری و قربانیان آن در خلخال

ایام میزبان عالی ترین مقام اجرایی کشور 
بود و آیت اه ســیدابراهیم رییسی یک ماه و 
نیم پس از دریافت حکم تنفیذ این اســتان را 
به عنوان چهارمین مقصد ســفر استانی خود 

انتخاب کرد.
ایام یکی از مرزی ترین استان های غرب 
کشــور است که سرشار از منابع غنی طبیعی 
اعم از طبیعت بکر، ســرزمین های حاصلخیز 
مناسب برای کشاورزی، نفت و گاز است و در 
کنار این مزایای خدادادی، ظرفیت های کان 
مرز، دفاع مقدس، آثار تاریخی و اربعین را دارد.

احداث خط راه آهن و اتصال استان ایام به 
شبکه سراسری ریلی یکی از آرزوهای دیرینه 
مردم این استان و مطالبات به حق و قدیمی 
است که انتظار می رود ریاست جمهوری جدید 
و کابینه وی این مطالبه مردم استان ایام را 

تحقق بخشند.
از دیگر خواســته های اصلی و اساســی 
استقرار و استقال دفتر نفت و گاز در استان 
ایام است ، با وجود اینکه بیش از ۹۰ درصد 
نفت و گاز غرب کشور را تامین و استخراج می 
کند اما فاقد دفتری مستقل در ایام هستیم.

گشایش مرز و بازارچه چیات، پایانه های 
گمرکی چنگوله و هاله شمالی و رایزنی برای 
راه اندازی این گذرگاه ها از دیگر خواسته های 

مردم استان ایام است.
اهمیــت این ظرفیت هــا و بالفعل کردن 
آنها یک ضرورت اساسی است که اهمیت این 
موضوع رییس جمهوری دولت جدید را بر آن 
داشــت تا ایام را به عنوان چهارمین مقصد 

سفرهای استانی خود برگزیند.
رییسی در برنامه های انتخاباتی خود ویژه 
مردم ایام در خردادماه، تکمیل زنجیره های 
تولید در زیربخش های کشــاورزی و صنعت 
در اســتان را به عنوان برنامه های کاری خود 
برای ایام ذکر کرد و رایزنی برای حل مشکل 
ریزگرد، احداث شبکه ریلی و احداث بزرگراه 
باتوجــه به ترددهای مرز مهران از دیگر وعده 

های رییسی برای این استان بود.
حــال که وی با رای مردم به عنوان رییس 
قوه مجریه انتخاب شــده انتظــار می رود با 
همکاری کابینه خود نسبت به وعده های خود 

به مردم استان ایام عینیت اجرایی ببخشد.
آیت اه رییسی صبح امروز در سفری ساده 
و بدور از هرگونه تشــریفات مرسوم به همراه 
هیات دولت از طریق فرودگاه شــهدای ایام 
وارد اســتان شد و در همان بدو ورود ضرورت 
تقویت زیرســاخت ها در این منطقه را مورد 
توجه قرار داد.استان ایام دارای ۳۴۰ کیلومتر 
مرز مشــترک با کشور عراق و همجوار با سه 
استان واسط، دیالی و میسان است و باوجود 
بهره مندی از مرز زیارتی و گمرکی مهران، اما 
ظرفیت ایجاد سه مرز و بازارچه دیگر در نوار 

مرزی را دارد.

مرز مهران به واســطه نزدیکی مسافت با 
عتبــات عالیات و برگــزاری راهپمایی عظیم 
اربعین و مراودات گسترده تجاری و گمرکی 
یکی از مهمترین و راهبردی ترین گذرگاه های 
مرزی کشور است که در کام تمام مسووان 
ارشد کشور به ویژه شخص ریاست جمهوری 
اهمیت ایــن مرز هویدا بود.بــه گونه ای که 
ریاســت جمهوری بعد از ورود به استان ایام 
به سمت مهران حرکت کرد و نیمه اول روز را 
در این شهرستان سپری کرد و بازدید از سامانه 
گرمسیری، سد کنجانچم و یادمان نقطه ایثار 
قاویزان از جمله این برنامه ها بود.یکی دیگر 
از نقاط قوت برنامه های سفر ریاست جمهوری 
بخش ماقات مردمی بود که در فضایی ساده و 
بدور از تکلف تعدادی از مردم به دیدار رییسی 
رفتند و مشکات و خواسته های خود را با وی 
در میان گذاشتند و همچنین حضور در محله 
موسوم به کارخانه نمک از مناطق حاشیه شهر 

ایام نیز جالب توجه بود.

 رییس جمهوری وارد ایام شد
آیــت اه ســید ابراهیم رئیســی رییس  
جمهوری صبــح جمعه در چهارمین ســفر 
اســتانی خود از طریق فرودگاه شهدای ایام 

وارد این استان شد.
رییس جمهوری صبح روز جمعه دوم مهرماه 
بــه همراه جمعی از اعضــای هیات دولت در 

سفری یکروزه وارد استان ایام شد.
وی مورد استقبال رسمی نماینده ولی فقیه 
در اســتان و امام جمعه، استاندار، نمایندگان 
ایام در مجلس شــورای اسامی و جمعی از 
مسووان اجرایی و انتظامی استان قرار گرفت.

رییس جمهوری در این ســفر از ســامانه 
گرمسیری و طرح های کشاورزی بازدید کرد.

دیدار بــا مردم و نخبگان، دیدار از منطقه 
کارخانه نمک در حاشیه شهر ایام، حضور در 
جلسه شورای اداری و نشست خبری با اصحاب 
رسانه از دیگر برنامه های رییس جمهوری در 
استان ایام بود.رییس جمهوری پیش از این 
به استان های خوزستان، سیستان و بلوچستان 

و خراسان جنوبی سفر کرده است.
رییس جمهوری: گام های مهمی در جهت 

رفع محرومیت ایام برداشته می شود
 رییس جمهوری در بدو ورود به استان ایام 
گفت: امیدواریم در این سفر گام های مهمی در 
جهت رفع محرومیت استان ایام در حوزه های 

مختلف برداشته شود.
 آیت اه سید ابراهیم رئیسی روز جمعه در 
چهارمین ســفر استانی در بدو ورود به استان 
ایام در فرودگاه شــهدای ایام با اشــاره به 
همجواری این اســتان با عراق افزود: با فعال 
شدن بازارچه های مرزی، تبادات مرزی بویژه 

صادرات در این استان افزایش خواهد یافت.
وی بیان کرد: مهمترین ظرفیت اســتان 
ایام نیروی انسانی کارآمد بویژه جوانان است، 
اســتانی که می توانــد در حوزه های مختلف 
کشــاورزی و صنعت فعالیت های گسترده ای 
داشته باشد.رییس جمهوری با عذرخواهی از 
مردم استان ایام، تاکید کرد: به دلیل شرایط 
ناشــی از کرونا امکان حضور در اجتماع های 
مردمی و دیدار مســتقیم با مردم در ســفر 
امروز میســر نیســت.آیت اه رئیسی با بیان 
اینکه خداوند توفیق عنایت کرد در ایامی که 
متعلق به وجود مقــدس اباعبداه)ع( و ایام 
زیارتی امام حســین)ع( است به استان ایام 
سفر داشته باشم، یادآور شد: ایام حق بزرگی 
به گردن همه ملت ایران دارد، مردمی که در 
دوران دفاع مقدس خط مقدم جبهه های نبرد 

حق علیه باطل بودند.وی ادامه داد: مردم ایام 
قهرمانانه و مردانه مقابل دشمنان دوران جنگ 
تحمیلی رژیم بعث عراق علیه ایران ایستادگی 
و شهدای زیادی تقدیم اسام و انقاب کردند.

وی با درود به ارواح پاک شهیدان، ایثارگران 
و خانواده های معظم شــهدا، یــاد و خاطره 
شهدای هشت ســال دفاع مقدس را گرامی 
داشت. رییس جمهوری با تاکید بر اینکه سفر 
امروز بعد از سفرهای استانی برخی از مسووان 
کشوری انجام شد که به ایام عزیمت کرده و 
مشکات را بررسی و گزارش ها را اعام کردند 
، گفت که امروز با همفکری استاندار و نماینده 
مقام معظم رهبری در استان، مسووان و مردم 
این مشکات مورد بررسی قرار خواهد گرفت.

بر تکمیل   رییس جمهوری: دولت 
پروژه های نیمه تمام اهتمام دارد

رییس جمهوری با تاکید بر اهتمام دولت 
ســیزدهم برای تکمیل طرح های نیمه تمام 
اولویت دار گفت: رها شــدن کارهای اجرایی 
خسارت های جدی به دنبال داشته بطوری که 
موجب فرسودگی و کاهش اعتماد اجتماعی 
می شود. آیت اه سید ابراهیم رئیسی روز جمعه 
در حاشیه بازدید از سد کنجانچم شهرستان 
مرزی مهران افزود: با توجه به گزارشــی که 
ارایه شده این طرح به اتمام نرسیده و نتیجه 
ای حاصل نشــده است.وی با بیان اینکه عدم 
تحقق طرح ها موجب هدر رفتن سرمایه می 
شود، ادامه داد: مردم وعده اجرای این طرح را 
گرفتــه و تاخیر و عدم تحقق آن موجب هدر 
رفتن سرمایه می شود.رییس جمهوری با تقدیر 
از دست اندرکاران قرارگاه خاتم اانبیاء)ص( و 
سایر مسئوان مربوطه برای اقدام های انجام 
گرفته در سد کنجانچم ابراز امیدواری کرد: بر 

اساس قول مسئوان مربوطه طی 6 الی هفت 
ماه آینده این طرح اجرایی و ثمره آن توسط 

مردم حاصل خواهد شد.

 رییس جمهوری: رمز پیشــرفت 
كشور حركت در مسیر شهداست

رییس جمهوری رمز پیشــرفت و پیروزی 
کشــور را حرکت در مسیر شهدا و ایثارگران 
با روحیه بسیجی، اخاص و جهادی دانست و 
اظهار داشت: هر مدیر و مسوولی که با روحیه 
انقابی و بسیجی و با خدمتگزاری بی منّت به 
مردم عمل کند کشور به همه اهداف متعالی 
نظام می رســد. آیت اه سید ابراهیم رئیسی 
روز جمعه در حاشــیه زیارت یادمان شهدای 
قاویزان و در جمع زائران قبور مطهر شــهدا، 
اظهار داشت: مناطقی مانند قاویزان جایگاه 
ایثار، شــهادت، توکل به خدا، وفای به عهد، 
دلدادگی به اسام و دفاع از ارزش های انقاب 
اســامی است.وی با بیان اینکه همه مردم به 
ویژه مســووان و مدیران نظام باید از اماکن 
دوران دفاع مقدس بازدید کنند تا بدانند چه 
ایثارگری های مخلصانه ای برای نظام انجام شده 
است، گفت: در چنین اماکن مقدسی همه آنچه 
که برای تعالی انسان نیاز است، وجود دارد و 
همه خوبی ها در چنین پایگاه ها و جایگاه هایی 

نهفته است.

 دیــدار چهره به چهــره رییس 
جمهوری با مردم ایام

دیدار چهره بــه چهره رییس جمهوری با 
مردم و رســیدگی به مشــکات آنها از دیگر 
برنامه های ســید ابراهیم رییسی در سفر به 

استان ایام بود.
به گزارش ایرنــا، در برنامه دیدار مردمی 
ریاســت جمهــوری بــا مردم کــه در محل 
اســتانداری ایام برگزار شد، تعدادی از مردم 
طــی ماقاتی با آیــت اه رئیســی به بیان 

مشکات و خواسته های خود پرداختند.
رئیس جمهوری پس از آگاهی و شــنیدن 
مشکات، پیشنهادها و خواسته های ماقات 
کنندگان، از استاندار ایام خواستار پیگیری و 
رفع مشــکات و انجام اقدامات ازم برای به 

نتیجه رساندن موارد مطروحه شد.
در این دیدار، ماقات کنندگان که از طبقات 
و گروه های شغلی مختلف بودند، بدون واسطه 
و در فضایی صمیمی پیشــنهادات، مشکات 
و طــرح های خود را بــا رییس جمهوری در 
میان گذاشتند.کمک به رفع مشکل مسکن، 
حمایت از ابتــکارات و طرح های تحقیقاتی 
دانش بنیان، برطرف کــردن موانع تولید در 
حوزه دامپروری و کشاورزی و ارائه تسهیات 
و تجهیزات ازم برای تحصیل دانش آموزان از 
 جمله مسائلی بود که در این دیدارهای چهره به

 چهره مطرح شد.

ــته را  ــال گذش ــی 60 س ــال زراع ــن س ــم بارش تری ــهد ك  مش
ــه كــرد تجرب

ــی  ــهد ط ــت: مش ــوی گف ــان رض ــی خراس ــرکل هواشناس ــهد- مدی مش
ــم  ــاه امســال( ک ــا اول مهرم ــاه پارســال ت ــی گذشــته )از اول مهرم ســال زراع

ــرد. ــه ک ــته را تجرب ــال گذش ــی 6۰ س ــال زراع ــن س بارش تری
دکتــر محســن عراقــی زاده گفــت: طــی ســال زراعــی گذشــته ۹۵ میلیمتــر 
ــاری 6۰ ســاله  ــزان در میانگیــن دوره آم ــن می ــد کــه ای ــاران در مشــهد باری ب
حــدود ۲۳۸ میلیمتــر بــود.وی ادامــه داد: میانگیــن بارندگــی در مشــهد طــی 
ســال زراعــی گذشــته نســبت بــه ســال زراعــی قبــل آن 6۷ درصــد و نســبت به 

دوره آمــاری بلنــد مــدت 6۲ درصــد کاهــش داشــت.
مدیــرکل هواشناســی خراســان رضــوی میانگیــن بارندگــی ایــن اســتان در 
ســال زراعــی گذشــته را ۱۲۰ میلیمتــر عنــوان کــرد و گفــت: این میزان نســبت 
بــه ســال زراعــی قبــل از آن 6۰ درصــد و نســبت بــه دوره آمــاری بلنــد مــدت 

۴۱ درصــد کاهــش دارد.
ــن مــدت تمامــی شهرســتانهای اســتان خراســان رضــوی  ــزود: در ای وی اف
نســبت بــه ســال گذشــته و دوره آمــاری بلنــد مــدت کاهــش بارندگی داشــته اند 
کــه بیشــترین کاهــش نســبت بــه دوره بلنــد مــدت مربــوط بــه کات بــا 6۵ 
درصــد و کمتریــن کاهــش مربــوط بــه ریــوش بــا چهــار درصــد کاهــش بــوده 
اســت.میانگین بارندگــی در خراســان رضــوی ۲۱۰ و در کشــور ۲۴۰ میلیمتــر 

اســت. 

 صــادرات كاا از مــرز »كیلــه« سردشــت بــه عــراق 20 درصــد 
افزایــش یافــت

 مهابــاد- رییــس گمــرک کیلــه شهرســتان مــرزی سردشــت گفت: صــادرات 
ــه عــراق  کاا از مــرز »کیلــه« ایــن شهرســتان در جنــوب آذربایجــان غربــی ب
امســال بــا ۲۰ درصــد افزایــش نســبت بــه ســال قبــل آن بــه ۷۵ میلیــون دار 
رســیده اســت.محمد رحمانپــور، بــا اشــاره بــه اهمیــت بازارچــه کیله سردشــت،  
اظهــار کــرد: روزانــه بیــش از ۱۵۰ کامیــون حامــل انــواع کااهــای صادراتــی از 
ابتــدای امســال تاکنــون از طریــق ایــن مــرز روانــه بــازار کشــور عــراق  شــده 

اســت.
ــن اعــام  ــی را بیــش از ۳۵ هــزار ت ــزان کااهــای صادرات ــن می وی، وزن ای
کــرد و افــزود: عمــده کااهــای صادراتــی از ایــن مــرز شــامل مصنوعــات فلــزی، 
ــه  ــزوگام، پوک ــی، ای ــرش، کاش ــوه، ف ــی و می ــه ای، صیف ــتیکی و شیش پاس
ــه سردشــت  ــرک کیل ــتی اســت.رییس گم ــوینده و بهداش ــواد ش ــی و م معدن
گفــت: بازارچــه مــرزی کیلــه یکــی از بازارچــه هــای مهــم و فعــال اقتصــادی 
اســتان آذربایجــان غربــی بــه شــمار مــی رود که در راســتای توســعه و معیشــت 
ــه  ــه نقــش بســزایی دارد.گمــرک بازارچــه مــرزی کیل اقتصــادی مــردم منطق
ــی  ــدات داخل ــرای تســریع در صــادرات کاا و تولی سردشــت از ســال ۱۳۸۲ ب
کشــور آغــاز بــه کار کــرد؛ ایــن گمــرک در ۲۰ کیلومتــری شــهر »قلعــه دیــزه« 
در شــمال عــراق قــرار دارد.   مــرز کیلــه سردشــت در ســال ۱۳۹۸ بــه عنــوان 
یکــی از مرزهــای رســمی کشــور در هیــات دولــت به تصویــب رسید.شهرســتان 
مــرزی سردشــت بــا جمعیــت ۱۲۰ هــزار نفــر در جنــوب آذربایجان غربــی و در 
امتــداد مرزهــای ایــران بــا شــمال عــراق قــرار گرفتــه اســت؛ ایــن شهرســتان 

مــرزی دارای ۲ بازارچــه مصــوب »کیلــه« و »اشــکان« اســت.

 بنیــاد مســتضعفان 20 هکتــار زمیــن بــرای مســکن محرومــان 
یــزد اختصــاص داد  

یــزد -  اســتاندار یــزد در صفحــه شــخصی خــود در توییتــر بــه ســفر ســید 
پرویــز فتــاح رییــس بنیــاد مســتضعفان انقــاب اســامی اشــاره کرده و نوشــت: 
در ایــن ســفر یــک روزه، ۲ قطعــه زمیــن بــه مســاحت ۲۰ هکتــار بــرای ســاخت 

مســکن محرومــان در مرکــز اســتان اختصــاص یافــت .
 محمدعلــی طالبــی در ایــن مــورد نوشــت: همچنیــن ۱۷۰ میلیــارد تومــان 
از ســوی ایــن نهــاد بــرای مرحلــه اول طــرح توســعه کارخانــه ســلک بــاف یــزد 
کــه یکــی از واحدهــای مهــم نســاجی اســتان اســت، در نظــر گرفتــه شــد. وی  
تامیــن حداقــل ۲۰ میلیــارد تومــان بــرای بهســازی، تکمیــل و ارتقــای جایــگاه 
مــوزه قصــر آیینــه ،تکمیــل و بهســازی مــکان هــای اقامتــی و گردشــگری بنیاد 
ــفر  ــتاوردهای س ــر دس ــی از دیگ ــای اختصاص ــل درآمده ــتان را از مح در اس
ــاد  ــی بنی ــداوم برنامه هــای عمران ــر کــرد. طالبــی خاطرنشــان کرد:ت ــاح ذک فت
علــوی در بهابــاد و تامیــن اعتبــار پروژه هــای عمومــی ایــن شهرســتان از دیگــر 
ــود. رییــس بنیــاد مســتضعفان ســه شــنبه هفتــه  دســتاوردهای ایــن ســفر ب
گذشــته بــرای افتتــاح طــرح توســعه نــخ پنبــه ای شــرکت ســلک بــاف بــه یــزد 
ســفر کــرد و بــا ســفر بــه شــهر بهابــاد کــه در ۲۰۰ کیلومتــری جنــوب شــرقی 
شــهر یــزد قــرار دارد، از طــرح هــای در دســت اجــرای بنیــاد علــوی بازدیــد کرد 

و در جریــان پیشــرفت هــای آن قــرار گرفــت. 
همچنیــن ســی ام شــهریورماه گذشــته طــرح توســعه  تولیــد نــخ پنبــه ای 
پلی اســتر شــرکت ســلک باف یــزد بــا حضــور رییــس بنیــاد مســتضعفان شــد.

 ایــن خــط تولیــدی بــا ظرفیــت تولیــد یکهــزار تــن راه انــدازی و ظرفیــت 
ــذاری ۴۴  ــرمایه گ ــا س ــرح ب ــن ط ــت و ای ــش یاف ــن افزای ــزار ت ــه 6 ه آن را ب
میلیــارد تومــان بــا هــدف تکمیــل زنجیــره تولیــد نــخ پنبــه و همچنیــن تامین 
نیــاز داخلــی راه انــدازی و بــرای 6۰ نفــر مســتقیم و ۲ برابــر ایــن تعــداد شــغل 
غیرمســتقیم ایجــاد کرد.رفــع ۲ درصــدی نیــاز کشــور بــه نــخ پلی اســتر از دیگر 
ــه دســت نیروهــای متخصــص و  ــد  اســت کــه ب ــن خــط تولی ویژگی هــای ای

توانمنــد داخلــی راه انــدازی شــد. 

 600 فعــال فرهنگــی هنــری خراســان شــمالی كمــک هزینــه 
بیــکاری كرونــا گرفتنــد

بجنــورد- معــاون امــور هنــری اداره کل فرهنــگ و ارشــاد اســامی خراســان 
ــا  شــمالی گفــت: 6۰۰ فعــال فرهنگــی هنــری اســتان از ابتــدای شــیوع کرون
تاکنــون بــه علــت تعطیلــی کســب و کارهــای هنــری کمــک هزینــه بیــکاری 
ــن تعــداد از  ــه ای ــدری گفــت: در مجمــوع ب ــت کــرده اند.ابوالحســن حی دریاف

هنرمنــدان ۱۸ میلیــارد ریــال تســهیات پرداخــت شــده اســت.
وی افــزود: همچنیــن حــق بیمــه و ســرانه درمــان فصــل بهــار ۳۴۴ هنرمنــد 

کــه عضــو صنــدوق هنــر هســتند واریــز شــد.
وی گفــت: بــه دنبــال ارائــه تســهیات حمایتــی بــه اعضــای تحــت پوشــش 
کــه در شــرایط ناشــی از شــیوع بیمــاری کرونــا دچــار خســارت شــدند، حــق 
ــت و  ــن، اردیبهش ــه مرحله)فروردی ــان در س ــرانه درم ــرد( و س ــهم ف بیمه)س
ــه  ــه حســاب متصــل ب ــر ب ــاری هن ــدوق اعتب ــه شــدگان صن ــاه( بیم خردادم
هنــرکارت آنهــا واریــز شــد.وی افــزود: همچنیــن ایــن مبلــغ بــرای اعضایــی کــه 
ــه شــماره حســاب ثبــت شــده در  ــد ب ــام نکردن در ســامانه هنــرکارت ثبــت ن
پروفایــل عضویــت آنهــا واریــز شــده اســت.وی بــا اشــاره بــه  اینکــه حــق بیمــه 
و ســرانه درمــان فروردیــن ، اردیبهشــت و خــرداد مــاه اعضــا بــه ترتیــب در مــاه 
هــای تیــر ،مــرداد  و شــهریور مــاه امســال از ســوی صنــدوق واریــز شــده اســت، 
گفــت: در مجمــوع ۲ میلیــارد و ۵۸۰ میلیــون ریــال حق بیمه هنرمندان اســتان 
از ســوی صنــدوق هنــر وزارت فرهنــگ و ارشــاد اســامی پرداخــت شــده اســت.

معــاون امــور هنــری و ســینمایی اداره کل فرهنــگ و ارشــاد اســامی خراســان 
شــمالی گفــت: حــق بیمــه فصــل بهــار براســاس نــوع نــرخ بیمــه)۱۸، ۱۴ و ۱۲ 
درصــد( و حــذف ضریــب ۲۰ درصــد از فرمــول محاســبه حــق بیمــه) طبــق 

اعــام ســازمان تامیــن اجتماعــی( محاســبه شــده اســت .

 اما و اگرهای واكسیناسیون مادران باردار
مشهد-  گرچه شیوع کرونا میزان بارداری ها در خراسان رضوی را بخاطر هراس از احتمال ابتای مادر و نوزاد به این ویروس کاهش داد اما به گفته متخصصان پزشکی واکسیناسیون یکی از راهکارهای مقابله با این هراس و جلوگیری از ابتا به 

بیماری کووید ۱۹ است.ساانه ۸۵ تا ۹۰ هزار زایمان در مناطق زیرپوشش دانشگاه علوم پزشکی مشهد که ۸۰ درصد جمعیت استان خراسان رضوی را در بر می گیرد ثبت می شود. 
برخی می گویند شدت و عوارض کووید ۱۹ بین مادران باردار بیشتر از سایر مبتایان به این بیماری است و برخی مادران باردار به دلیل ابتا به کرونا طی این مدت جان خود را از دست داده اند.

عاوه بر آن هراس مادران باردار از واکسیناسیون کرونا نیز به دلیل احتمال عوارض و خطرات واکسن در فرزندشان به دغدغه ای برای آنان و خانواده هایشان مبدل شده است در حالی که پزشکان متخصص زنان و زایمان نسبت به واکسیناسبون 
این گروه تاکید ویژه  دارند و معتقدند تزریق واکسن کرونا هیچ مشکلی برای مادر و فرزندش ایجاد نمی کند.

در حال حاضر افزون بر ۵۰ درصد از جمعیت هدف باای ۱۸ سال خراسان رضوی علیه کرونا واکسینه شده اند و ظرفیت تزریق واکسن در این استان به ۱۴۰ هزار دُز در روز افزایش یافته و واکسیناسیون مادران باردار نیز از ابتدای شهریور ماه 
در این استان آغاز شده است.استاد گروه زنان و زایمان دانشگاه علوم پزشکی مشهد در این خصوص گفت: میزان بارداریها در استان خراسان رضوی از ابتدای شیوع کرونا تاکنون به دلیل هراس از کرونا کاهش یافته است اما باید توجه داشت که 
خطر ابتا به کرونا در بین مادران باردار با سایر افراد جامعه فرقی ندارد.دکتر نفیسه ثقفی افزود: حامله شدن باعث ابتا به کرونا نمی شود اما زنان باردار در صورت ابتا به کرونا به علت تغییرات فیزیولوژی که در آنها رخ می دهد با  شدت و حدت 
بیشتر این بیماری مواجه می شوند که این خطر در بین زنان باردار دارای بیماری زمینه ای بیشتر خود را نشان می دهد.وی ادامه داد: بهتر است قبل از بارداری واکسیناسیون کرونا انجام شود اما اگر به هر دلیل این اقدام انجام نشد، دُز اول واکسن 

باید پس از ماه سوم بارداری و دُز دوم آن نیز چهار هفته پس از دُز اول تزریق شود.
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محمود رضایی  -   ایده روز  | پیشکسوت 
فوتبال ایــران با انتقاد از مدیریت فوتبال در 
ایران گفت: مشکاتی که برای سه نماینده مان 
در لیگ قهرمانان آسیا رخ داد برای تیمی که 

رتبه اول آسیا را دارد زشت و ناپسند است.
 سید مهدی ســید صالحی، پیشکسوت 
فوتبال ایران درباره نحوه مدیریت در فوتبال 
ایران گفت: نظارت و بازرسی بر مدیریت مالی 
باشگاه ها به خصوص استقال و پرسپولیس، 
به صورت جدی نیست و زمانی که ما بازی می 
کردیم هم همین طور بود. شرایط به شکلی 
اســت که هر مدیرعاملی روی کار می آید، 
مشکات باشــگاه ها تکرار می شود. مشکل 
اصلی اینجاست که افرادی راس کار می آیند 
که فقط دنبال هزینه گذاشــتن روی دست 
باشــگاه بوده اند. با این تفکر که مدتی مدیر 
عامل هستند و هزینه ها را مدیر عامل بعدی 
باید بپردازد. در صورتی که اگر هر کسی که 
راس باشگاه می آمد را در قبال پرداختی ها 
مسئول می کردند و فرد را مجبور می کردند 
که در صورت ایجاد هزینه این بدهی ها برای 

خود شخص بماند شرایط بهتر می شد.
او ادامه داد: تعهد شــخص یعنی هر فرد 
را مجاب می کردند که یک اسپانسر و منبع 
مالی بیاورد تا برای قراردادهایی که می بندد 
خودش متعهد شــود اما در باشــگاه ها این 
اتفــاق را نمی بینیم و هر شــخصی می آید 
بدهی زیادی از خود برجا می گذارد و همین 
دور باطل تکرار می شود.سید صالحی افزود: 
از سوی دیگر اسپانسرهایی هم که می آیند 
به دلیل حجم باای بدهی ها و مخارج، فقط 
دوره کوتــاه مدیریت یک نفــر را می توانند 
حمایت کنند. همین نسل به نسل می چرخد 
و بازیکن ها پولشان را نمی گیرند. مشکات 
ســه نماینده ما در آسیا را ببینید که چقدر 
برای فوتبال ایران که در رتبه اول آسیا است 
زشــت و ناپسند است. ما در این شرایط این 
انتظار را هم داریم که در کنفدراسیون آسیا 

صاحب کرسی شویم، در حالی که در فوتبال 
همه بخش ها به هم ارتباط دارند.

بازیکن اسبق تیم ملی درباره نحوه مدیریت 
اقتصادی در باشگاه ها افزود: در اروپا شما می 
بینید هر باشگاه یک مدیر ورزشی دارد و یک 
مدیر اقتصادی. یعنی زمان انعقاد قرارداد، یک 
مدیر که از فوتبال سر رشته ای ندارد دخالت 
نمی کند. اما در فوتبال ما بازیکن هایی آمدند 
که شاید ۵۰ هزار دار قیمت داشتند اما 6۰۰ 
هزار دار گرفتند. بازیکن هایی می آمدند که 
قراردادشان شش ماهه بود یعنی حتی مدیران 
توان بستن یک قرارداد درست را نداشته اند. 
یک بازیکن با انجام دو بازی پول خود را کامل 
گرفته و رفته که نشان دهنده ضعف مدیریت 
اســت و تا وقتی ساختار مدیریتی در فوتبال 
را درست نکنیم نمی توانیم به جایی برسیم. 
ما نمی توانیم یک باشــگاه را مدیریت کنیم 

اما به دنبال گرفتن کرسی در آسیا هستیم.
او درباره ســازوکار جذب بازیکن و مربی 

خارجی و بدهی های انباشــته شده از سوی 
آن ها ادامه داد: پارســال یــک قانون برای 
منع جذب بازیکنــان خارجی اعمال کردند 
در صورتی که قانون اشــتباهی بود. باید تیم 
هایی که مشــکات مالی نداشــتند و هیچ 
بدهی و پرونده ای نداشــتند، اجازه جذب را 
می داشــتند تا این موضوع سرلوحه کار تیم 
هایی که با بدهی مواجه اند باشــد بلکه یک 

اصاحی در امور انجام بدهند.
او ادامه داد: اان مشــکل اصلی تیم های 
بزرگ ما قرارداد بســتن با بازیکنان خارجی 
اســت. در چند سال اخیر تعداد پرونده ها و 
بدهی چند برابر شده که این ضعف را نشان 
می دهد.مهاجم اسبق استقال و پرسپولیس 
با اشــاره به عدم نظارت در باشگاه ها گفت: 
از طرفی قبــل از منع جذب خارجی ها، در 
مواردی می دیدیم که مربی بدون هیچ نظارتی 
در باشگاه به خارج از کشور می رود تا بازیکن 
جذب کند. یعنی بازیکنی که شاید در برزیل 

سوپر مارکت داشــته را به لیگ آورده اند یا 
بازیکن  هزار داری را ۵۰ هزار دار خریده اند 
و مدتی بعد سر همان قرارداد باشگاه محکوم 
و محروم شده است. نهادهایی مانند بازرسی 
کل کشور به این بخش ها ورود نمی کنند یا 
قاطعیت ازم را ندارند.او دالی را دیگر معضل 
اصلی فوتبال برشــمرد که باعث قراردادهای 
گزاف و به دنبال آن بدهی های سنگین می 
شــود و افزود: اان فوتبال ما دست یکسری 
دال است اما آیا ورود کرده اند که جلوی آن 
ها را بگیرند؟ همین هم باعث می شود دال 
هــا بازیکن صد میلیونی را با یک میلیارد به 
باشــگاه بفروشند. تا زمانی که این بخش ها 
درست نشود، اصاح ساختار مالی باشگاه ها 
ممکن نیست. تا زمانی که در هر باشگاهی در 
کنار یک مدیر ورزشی، یک مدیر اقتصادی هم 
نباشد، نمی توانیم پیشرفت کنم.سید صالحی 
درباره نحوه گزینش مدیر اقتصادی ادامه داد: 
مدیر اقتصادی هم باید کار بلد باشد نه اینکه 

یک بساز و بفروش را در هیئت مدیره بگذاریم. 
چنین اشخاصی از کجای فوتبال خبر دارند 
که بخواهند درباره بازیکن نظر بدهند؟ همین 
باعث می شود برخی بازیکنان که با دال ها 
در ارتباط اند قرارداد ببندند و برخی بازیکن 
ها که شایستگی دارند اما با دال ها در ارتباط 
نیستند، خانه نشین شوند. اان فوتبال ما به 
سمتی رفته که چند نفر دور یک میز نشسته و 
تصمیم گیرنده شده اند هرچند افراد پاکدست 
هم داریم که ســالم کار می کنند اما درصد 
زیادی از آن با این روش پیش می رود و باید 
نهادهای بازرسی به صورت قاطع ورود کنند

او با اشاره به شــفاف نبودن درآمدها در 
فوتبال، گریزی هم به موضوع خصوصی سازی 
سرخابی های پایتخت داشت و افزود: به نظرم 
اگر قرار باشد خصوصی سازی مانند تراکتور 
سازی تبریز یا راه آهن تهران باشد و خیلی تیم 
های دیگر که نابود شدند باشد، انجام نشدنش 
بهتر اســت. مقایسه کنید زمانی که تراکتور 
سازی دســت یک ارگان دولتی بود شرایط 
بهتری داشــت هرچند هزینه های سنگین 
نمی کرد اما اان ببینید این تیم به چه روزی 
افتاده که باید نزدیک به ۴۰۰ میلیارد بدهی 
پرداخت کند. مشکل اینجاست که در فوتبال 
اروپا زمانی که قرار است یک مربی را برای دو 
سال آینده انتخاب کنند، از اان فکر می کنند 
که چه مربی را بیاورند. نمونه آن در منچستر 
یونایتد که سولسشــایر بازیکن این تیم بود. 
اما با این وجود حدود یک تا دو ســال درباره 
اش تحقیق کردند که به باشــگاه می خورد 
یا نه. ســاختار ما اما دقیقه نودی است . این 
شدنی نیست. اان خصوصی سازی استقال 
و پرســپولیس قرار است بر اساس چه اصلی 
باشــد؟ اگر فردا روزی آقای زنوزی بگوید در 
تراکتور ادامه نمی دهم کدام ســرمایه گذار 
حاضر اســت این باشــگاه را با ۴۰۰ میلیارد 
بدهی در دست بگیرد؟ تا زمانی که ساختار 

درست نشود نمی توان کاری از پیش برد.

 اتفاقات باشگاه ها برای تیم اول آسیا زشت است

بر اساس آخرین اعام رنگ بندی شهرهای کشور از 
نظر شیوع ویروس کرونا، با عبور اکثر مناطق کشور از 
قله موج پنجم و کاهشــی شدن روند بستری، وضعیت 
فعالیت رشــته های ورزشی در سراسر کشور تا پایان ۹ 
مهر به گونه ای است که شدیدترین محدودیت ها در ۲۹ 

شهرستان با وضعیت قرمز، اعمال می شود.
 بر اساس آخرین اصاحیه طرح مدیریت هوشمند 
محدودیت های متناســب با وضعیــت و روند بیماری 
کووید-۱۹ در شهرهای کشور، مصوبه پنجاه و دومین 
جلسه ستاد ملی مبارزه با کرونا، مشاغل گروه یک )مجاز 
به فعالیت در تمام شهرستان ها حتی در شرایط قرمز(، 
مشاغل گروه دو )مجاز به فعالیت در شهرهای نارنجی(، 
مشاغل گروه سه )مجاز به فعالیت در شهرهای زرد( و 
مشاغل گروه چهار )مجاز به فعالیت تنها در شهرهای 

آبی( هستند.
بر اساس جدیدترین اعام وزارت بهداشت، درمان و 
آموزش پزشکی، جدیدترین آمار رنگ بندی شهرستان ها 
تا پایان ۹ مهر این گونه است که ۲۹ شهرستان قرمز، 
۲۲۴ شهرســتان نارنجی، ۱6۵ شهرســتان زرد و ۳۰ 

شهرستان آبی قرار دارند.

 گروه بندی جدید مشاغل ورزشی
طبــق بازنگــری و ویرایش طرح جامع هوشــمند 
محدودیت، فهرست تغییرات ایجاد شده در گروه بندی 
مشــاغل مرتبط با فعالیت باشــگاه های ورزشی گروه 
اول شــامل اســتخر روباز، تیراندازی )اهداف پروازی، 

فضای باز(، تیروکمان، چوگان، دوومیدانی، سوارکاری، 
قایقرانی )به جز دراگون بوت(، کوهنوردی، موتورسواری 

و اتومبیل رانی، دوچرخه سواری است.
گــروه دوم را بدنســازی و پرورش اندام، اســکی، 
بولینگ و بیلیــارد، تنیس روی میز )داخل ســالن(، 
شمشیربازی )سالنی(، ورزش های سه گانه، تیراندازی 
سالنی، بدمینتون، فوتبال سالنی، ورزش های روستایی 
)سالنی(، والیبال )سالنی( قایقرانی دراگون بوت تشکیل 
می دهد و گروه ســوم شامل انجمن ورزش های رزمی، 
بوکس )سالنی( شنا )استخرهای سرپوشیده و پارک های 
آبی( تکواندو )سالنی( جانبازان و معلوان، ژیمناستیک 
)سالنی( هاکی)سالنی( کاراته )سالنی( کبدی )سالنی( 
کشتی )ســالنی( کونگ فو و هنرهای رزمی )سالنی( 
نابینایان، ناشنوایان، نجات غریق )سالنی( ورزش های 
رزمی، ووشو )سالنی( و ورزش های زور خانه ای )سالنی( 

تشکیل می دهند.

 ورزش هــای آزاد در مناطق زرد، نارنجی 
و قرمز

با اعام رنگ بندی جدید شهرها به تبعیت از وضعیت 
کرونا، فعالیت در بخش استخر روباز، تیراندازی )اهداف 
پروازی، فضای باز(، تیروکمــان، چوگان، دوومیدانی، 
سوارکاری، قایقرانی )به جز دراگون بوت(، کوهنوردی، 
موتورسواری و اتومبیل رانی و دوچرخه سواری در تمامی 
شــهرهای کشور حتی شهرهای با وضعیت قرمز کرونا 

منعی ندارد.

 ورزش های آزاد در مناطق نارنجی و زرد
بر اساس تغییرات جدید صورت گرفته، فعالیت در 
حوزه مشاغل بدنسازی و پرورش اندام، اسکی، بولینگ 
و بیلیارد، تنیس روی میز )داخل سالن(، شمشیربازی 
)ســالنی(، ورزش های ســه گانه، تیراندازی ســالنی، 
بدمینتون، فوتبال سالنی، ورزش های روستایی )سالنی(، 

والیبال )ســالنی( و قایقرانی دراگون بوت در شهرهای 
با رنگ نارنجی از نظر شــیوع ویروس کرونا آزاد است 
و این رشــته ها صرفا مجوز فعالیت در شهرهای قرمز  

را نخواهند داشت.

 ورزش های آزاد در مناطق زرد
همچنیــن طبق فهرســت جدید تغییــرات ایجاد 
شــده در گروه بنــدی مشــاغل مرتبــط بــا فعالیت 
 باشــگاه های ورزشــی، رشــته های مربوط به انجمن 
ورزش های رزمی، بوکس )ســالنی( شنا )استخرهای 
سرپوشــیده و پارک هــای آبــی( تکواندو )ســالنی( 
جانبــازان و معلولین، ژیمناســتیک )ســالنی( هاکی 
)ســالنی( کاراته )ســالنی( کبدی )ســالنی( کشتی 
)سالنی( کونگ فو و هنرهای رزمی )سالنی( نابینایان، 
 ناشــنوایان، نجات غریق )ســالنی( ورزش های رزمی،

ر  و ز ی  ش هــا ز ر و و   ) لنی ســا ( شــو  و و  
بــا  شــهرهای  در  صرفــا  )ســالنی(   خانــه ای 
رنگ زرد از نظر شــیوع ویروس کرونا امکان بازگشایی 
دارنــد و فعالیت آن ها در شــهرهای با رنگ نارنجی و 

قرمز ممنوع است.

 تیم های ملی و لیگ های برتر
باید خاطرنشان کرد که بر اساس اعام ستاد مقابله 
با کرونا در ورزش به ایســنا، مصوبــه مربوط به مجاز 
بودن فعالیت تیم های ملی و لیگ ها در سطح لیگ برتر 
در رشته های مختلف در تمامی شهرستان های کشور، 

کماکان به قوت خود باقی است.

جزییات تعطیلی های ورزش ایران تا ۹ مهر ۱۴۰۰

 مخالفان فرهاد در استقال قلع و قمع شدند
اعضای جدید هیات مدیره باشگاه استقال مشخص شدند

 با توجه به اســتعفای احمد مددی و اصغر ملکیان از مدیر عاملی و ریاســت 
هیئت مدیره باشــگاه استقال اعضای جدید جایگزین این نفرات شدند. آجرلو، 
مومنی، فاضلی، مظلومی و عبداللهی اعضای جدید هیئت مدیره باشگاه استقال 
هستند که مصطفی آجرلو شانس زیادی برای مدیر عاملی باشگاه استقال دارد. 
بدین ترتیب مخالفان فرهاد از جمله مددی و ملکیان قلع و قمع شدند. با توجه 
به ترکیب هیات مدیره به نظر می رســد ظــرف روزهای آینده آجرلو به عنوان 

مدیرعامل جدید استقال معرفی شود.

  آلتای با محمد نادری بشیکتاش را برد
تیم آلتای با پیروزی برابر بشــیکتاش صدرنشین جدول رده بندی سوپرلیگ 

ترکیه شد.
 )جمعه( در نخستین دیدار هفته هفتم سوپرلیگ ترکیه پیروزی ۲ بر یک آلتای 
برابر بشــیکتاش رقم خورد. برای آلتای میزبان لئوناردو کاپل )۵۷( و دائودا بامبا 
)۸۸( گل زدند. بشیکتاش هم در دقیقه ۴۷ توسط گوین یالسین دروازه حریف 
را باز کرد.محمد نادری یک نیمه در ترکیب آلتای بازی کرد و سپس تعویض شد.

تیم آلتای با پیروزی برابر بشــیکتاش جای این تیــم را در جدول رده بندی 
سوپرلیگ ترکیه با ۱۵ امتیاز گرفت. بشیکتاش هم با ۱۴ امتیاز دوم است. 

 واكنش AFC به پیروزی تیم ملی فوتسال ایران برابر ازبکستان
سایت رسمی کنفدراسیون فوتبال آسیا به پیروزی ایران مقابل ازبکستان در 

جام جهانی واکنش نشان داد
 تیم ملی فوتســال ایران در یک هشــتم نهایی جام جهانی با نتیجه ۹ بر ۸ 

ازبکستان را شکست داد و به مرحله بعد صعود کرد.
ســایت AFC در واکنش به این مسابقه نوشت: جمهوری اسامی ایران پس از 
پیروزی هیجان انگیز ۹ بر ۸ مقابل ازبکســتان در مرحله یک هشتم نهایی  جام 
جهانی ۲۰۲۱ لیتوانی، به مرحله یک چهارم نهایی این رقابت ها  صعود کرد. در 
یک دیدار تماشایی بین دو تیم بزرگ آسیا، ایران قهرمان ۱۲ دوره آسیا پیروز از 

زمین خارج شد تا دیدار یک چهارم نهایی را برابر قزاقستان برگزار کند. 

 آجورلو رسما مدیرعامل استقال شد
پایگاه خبری وزارت ورزش و جوانان نوشت: اعضاء جدید هیات مدیره باشگاه 

فرهنگی ورزشی استقال معرفی شدند.
 اعضا جدید هیات مدیره باشگاه  فرهنگی ورزشی استقال،  مصطفی آجورلو 

را به عنوان مدیرعامل این باشگاه انتخاب کرد.
پرویز مظلومــی، محمد مومنی، مجتبی عبداللهی، مهدی افضلی و مصطفی 

آجورلو  هیات مدیره جدید باشگاه استقال را تشکیل می دهند. 

 شکایت خسرو حیدری از استقال
کاپیتان سابق آبی ها از پرداخت نشدن طلب هایش شاکی است.

 خسرو حیدری مدافع سابق استقال که جزو برجسته ترین چهره های تاریخ 
این باشــگاه اســت، از این باشگاه طلب سنگینی دارد. خســرو ۱۰ فصل برای 
استقال بازی کرد و در سال ۲۰۱۹ برای همیشه از دنیای بازیگری خداحافظی 
کرد. حیدری در سال هایی که برای آبی ها به میدان رفت، معموا تسویه حساب 
نکرد به همین دلیل حجم بدهی  باشگاه به او باا رفته است. هنوز رقم دقیق اعام 
نشده ولی ظاهرا آنقدر چشمگیر است که حیدری برای گرفتن مطالباتش سر وقت 

کنفدراسیون فوتبال آسیا رفته و از آبی ها شکایت کرده است.

 اعتراف سرمربی ازبکستان به قدرت فوتسال ایران
سرمربی تیم ملی فوتسال ازبکستان درباره شکست تیمش برابر ایران در مرحله 

یک هشتم نهایی جام جهانی صحبت کرد.
 باخودیر احمدودف پس از شکســت ۹ بر ۸ ازبکســتان برابر ایران در مرحله 
یک هشتم نهایی جام جهانی فوتســال گفت: ایران تیم بسیار قدرتمندی است. 
آنها یکی از سه، چهار تیم برتر جهان هستند. ما به دلیل اشتباهات خط دفاعی 

و استفاده نکردن از فرصت ها شکست خوردیم.
سرمربی تیم ملی فوتبال ازبکستان افزود: با نگاه کلی به بازی امروز برابر ایران 
از عملکرد بازیکنان ازبکســتان راضی هســتم. آنها خیلی خوب برابر ایران بازی 
کردند اما می توانستند بهتر باشند. باید تاش کنیم تا در آینده سطح فنی خود 
را باا ببریم. ازبکستان تیم جوانی است و می توانیم منتظر موفقیت هایش باشیم. 

باید کار کنیم و این تیم بسیار خوب شکل گرفته است.

  اسکوچیچ در اردوی فواد
دراگان اســکوچیچ سرمربی تیم ملی فوتبال ایران در محل تمرین تیم فواد 

حاضر شد.
 تمرین امروز شــاگردان ویسی در زمین شماره ۲ آزادی با حضور حمیدرضا 
گرشاسبی مدیرعامل و دکتر اسماعیل گودرزی رئیس هیات مدیره باشگاه فواد 
خوزســتان برگزار شد.دراگان اسکوچیچ سرمربی و مادن زگانیر مربی گلرهای 
تیــم ملی فوتبال ایران نیز که در مجموعه هتل المپیک اقامت دارند، به صورت  
ســرزده در محل تمرین فوادی ها حضور یافتند و با اســتقبال ویژه مدیرعامل، 
رئیس هیات مدیره، سرمربی، مدیر تیم، بازیکنان و دیگر اعضای تیم مواجه شدند.

اسکوچیچ در این دیدار دقایقی با اعضای تیم و بازیکنان صحبت کرد و ضمن 
آرزوی موفقیت برای حمیدرضا گرشاسبی، عبداه ویسی و تیم فوادخوزستان، 
از شناخت خوب ویسی از بازیکنان خوزستانی و فوتبال خوزستان گفت که این 
می تواند یک پوئن مثبت برای تیم فواد در فصل جاری باشد. او البته از شانس 
برابــر تمامی بازیکنان ایرانی در تمامی تیم هــا برای حضور در تیم ملی گفت و 
اعام کرد که بهترین ها به تیم ملی ایران دعوت خواهند شد.اســکوچیچ در این 
دیدار دقایقی با اعضای تیم و بازیکنان صحبت کرد و ضمن آرزوی موفقیت برای 
حمیدرضا گرشاسبی، عبداه ویسی و تیم فوادخوزستان، از شناخت خوب ویسی 
از بازیکنان خوزستانی و فوتبال خوزستان گفت که این می تواند یک پوئن مثبت 
برای تیم فواد در فصل جاری باشد. او البته از شانس برابر تمامی بازیکنان ایرانی 
در تمامی تیم ها برای حضور در تیم ملی گفت و اعام کرد که بهترین ها به تیم 

ملی ایران دعوت خواهند شد. 

 اعام زمان بازی تیم ملی فوتسال مقابل قزاقستان
تیم ملی فوتســال ایران دوشنبه در یک چهارم نهایی جام جهانی به مصاف 
حریف اروپایی خود می رود. تیم ملی فوتسال ایران با غلبه بر ازبکستان به مرحله 
یک چهارم نهایی جام جهانی راه یافت. تیم ایران در مرحله مقدماتی و یک هشتم 
در شــهر ویلنیوس حضور داشت و در این شهر با حریفانش دیدار کرد. ایران در 
مرحله یک چهارم راهی شــهر کاوناس می شــود و از ساعت ۲۰:۳۰ دوشنبه با 

قزاقستان روبرو خواهد شد.

  شکست مدافع قهرمانی بسکتبال زنان/ شیمیدر مدعی ظاهر شد
گروه بهمن تهران در دومین دیدار خود از لیگ برتر بســکتبال زنان شکست 
خورد.  هفته دوم لیگ برتر بسکتبال زنان در گروه اول برگزار شد و در مهمترین 
دیدار، گــروه بهمن تهران به عنوان مدافع عنــوان قهرمانی مقابل حریف خود 
شکست خورد.شاگردان نازی طائرپور در گروه بهمن با حساب ۷6 بر ۵6 مقابل 

شیمیدر قم شکست خوردند.

تیم ملی والیبــال جوانان ایران در رقابت های قهرمانی 
جوانان جهان مقابل آرژانتین شکست خورد.

  بیست و یکمین دوره مسابقات والیبال قهرمانی جوانان 
زیر ۲۱ سال جهان با حضور ۱6 تیم برتر از قاره های مختلف 
جهان به میزبانی مشترک ایتالیا و بلغارستان درحال برگزاری 
است.تیم ملی والیبال جوانان ایران روز گذشته )پنج شنبه(  
در اولین بازی خود در مرحله گروهی این رقابت ها به مصاف 
تیم ملی والیبال بلژیک رفت و با نتیجه ۳ بر ۲ شکست خورد.

جوانــان والیبال ایران در دومین رقابت خود در مرحله 
گروهی از ساعت ۲۰:۳۰ امشب )جمعه( به مصاف آرژانتین 
رفته و با نتیجه نزدیک ۳ بر ۲ بازی را به حریف واگذار کردند. 
بازی ایران مقابل آرژانتین درحالی برگزار شد که این رقابت 
برای ملی پوشان اهمیت زیادی داشت چرا که در صورت 
باخت، والیبالیســت های ایران از صعود به دور بعدی این 

مسابقات باز می ماندند.
دیدار والیبال ایران و آرژانتین در پنج ست و به ترتیب 
با نتایج ۲۰ بر ۲۵، ۲۵ بر ۲۰، ۲6 بر ۲۴، ۱۸ بر ۲۵ و ۱۷ 
بر ۱۹ به سود آرژانتین پایان یافت تا نوجوانان والیبال ایران 

از صعود به مرحله بعد باز بمانند.
عرفان جالی نژاد، امیرحسین توخته، امیرحسین تقوی، 
ســینا نیک پور، مهدی جلوه، بردیا سعادت، و عبدالمختار 

)لیبرو( مقابل آرژانتین صف آرایی کردند.

مبــارز ایرانی مقابل حریــف روس خود با عملکردی 
ضعیف ناک اوت شد.

 امیــر علی اکبری مبــارز MMA ایرانــی در دومین 
مبــارزه خــود در ســازمان ONE CHAMPIONSHIP به 
 مصــاف آنتونی مالیخیــن روس رفــت و در کمتر از ۳ 

دقیقه ناک اوت شد.
حریف روس با مشت های سهمگین خود توانست مبارز 
ایرانی را از پای دربیاورد و بعد از زدن چندین ضربه، علی 
اکبری تعادل خود را از دست داد و ناک اوت شد و داور بعد 
از  دو دقیقه و ۵۷ ثانیه پایان این مبارزه را اعام کرد در 
حالی که علی اکبری تقریبا کار خاصی در این دیدار نکرد.

برخاف رجزخوانی های او قبل از این دیدار که گفته بود 
او در این سازمان رقیب ندارد، علی اکبری تقریبا 6 ماه بعد 
از باخت به حریف کره ای در کمتر از ۲ دقیقه این بار به 
حریف روس خود باخت تا عملکرد پرانتقادی داشته باشد.

امیر علی اکبری جزو اولین نفرات و مبارزان در ایران 
بود که وارد رشته هنرهای رزمی ترکیبی شد اما عملکردی 
که او در دو مبارزه اخیر داشته است بسیار دور از انتظار با 
چیزی بوده که او بیان کرده و باید دید چه آینده ای در 

انتظار او در این سازمان است.
با این باخت دســت او از رسیدن به کمربند قهرمانی 

سنگین وزن نیز کوتاه ماند.

بــا وجــود اینکه ورزش ایران همیشــه از نداشــتن 
کرسی های بین المللی لطمه دیده اما تاکنون هیچ اقدام 
جدی برای حل این مشــکل صورت نگرفته است.یکی از 
سواات مهم در مدیریت ورزش ایران این است که تا چه 
اندازه برای به دست آوردن کرسی های اساسی ابی کرده 
است؟ وزارت ورزش و کمیته ملی المپیک چه میزان برای 
به دســت آوردن پست های حیاتی در مجامع بین المللی 
هزینه کرده و با کشورهای صاحب رای رایزنی کرده اند؟ 
همین چند ماه قبل بود که در انتخابات شــورای کشتی 
آسیا، عباس جدیدی نتوانست رای بیاورد و این به خوبی 
ضعف دیپلماسی برای کشورمان را نشان می دهد که پادشاه 
بامنازع کشتی آسیاست اما در جذب رای کشورهای این 
قاره ناتوان! و همین باعث شده ایران به عنوان قدرت اول 
کشتی آسیا حتی در قاره خود یک کرسی نداشته باشد. 
این در حالی است که برای دیگر ورزش ها هم دقیقا همین 
سناریو در حال اجراست.از طرفی ایران حتی در رشته هایی 
که صاحب قدرت جهانی اســت هم کرسی ندارد و برای 
مثال بارها دیده شده که در کاراته نتوانسته نفوذی در میان 
تصمیم گیرندگان فدراسیون جهانی داشته باشد. تغییرات 
متعدد مدیریتی و عدم کمک های مالی به فدراسیون های 
جهانی از IOC از جمله مواردی است که باعث شده تا ورزش 

کشورمان نتواند به مناصب مهم مدیریتی برسد.

سرمربی تیم ملی فوتسال ایران پس از پیروزی تیمش 
مقابل ازبکســتان گفت: آنچه باعث خوشحالی من شد 

دوندگی بسیار باای بازیکنان ایران بود.
 محمــد ناظــم الشــریعه بعــد از پیــروزی نفس 
 گیــر مقابل ازبکســتان در مرحله یک هشــتم نهایی 
جام جهای گفت:ازبک هــا تدارکات خوبی دیده بودند 
اما آنچه باعث خوشــحالی من شــد دوندگی بســیار 
بــاای بازیکنان ایــران بود وقتی نتیجه ۹ بر ۵ شــد 
 تیم ملی بازی را کمی آســان گرفت اما با این حال جا

 دارد از بازیکنانم تشکر کنم مخصوص نیمه دوم شروع 
طوفانی داشتند.

قزاقســتان تیمی متفاوت اســت پایه بــازی قزاق 
هــا اســتفاده از دروازه بــان در بازی و مشــارکت در 
تهاجم اســت دروازه بان قزاق ها چند ســالی است که 
به عنــوان بهترین دروازه بان فوتســال جهان انتخاب 
می شــود نیکیتا بازی با پای بســیار خوبی دارد چون 
 جلو می آید و کار دفاعی رقبا ســخت می شــود دلیل

 برتری قزاقها اســتفاده از همین تاکتیک اســت ما با 
آنها بازی کرده ایم و می دانیم کار آســانی نداریم ولی 
اما اگر می خواهیــم در زمره ۴ تیم نهایی جام جهانی 
 باشــیم باید قزاقســتان را ببریم امیدوارم بتوانیم دل

 مردم را شاد کنیم.

 جوانان والیبال ایران از 
صعود بازماندند

امیر علی اکبری در مبارزه 
یک طرفه ناک اوت شد

برای به دست آوردن کرسی 
اساسی ابی کنیم؟

رویارویی فوتسالیست های 
ایران با بهترین دروازه بان 
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فناوریفناوری
 مالزی، تایلند و ویتنام سیاست مبارزه با كرونا را كنار می گذارند

برخی از کشــورهای آسیای جنوب شرقی سیاست مبارزه با کرونا را کنار 
می گذارند، در حالی که متخصصان هشدار داده اند این اقدام بسیار زودهنگام 

است و می تواند به یک فاجعه سامتی تبدیل شود.
 به نقل از ســی ان ان بعد از ماه ها قرنطینه، برخی از کشــورهای آسیای 
جنوب شــرقی سیاســت مبارزه با کویــد  را کنار می گذارنــد، در حالی که 
متخصصان هشدار داده اند این اقدام بسیار زودهنگام است و می تواند به یک 

فاجعه سامتی تبدیل شود.
دلتا، ســویه جدید ویروس کرونا، تعداد مبتایان را در تابســتان  امسال 
به اوج خود رســاند. با این وجود بســیاری از مردم و رهبران منطقه، چاره ی 
دیگری به جز برداشتن محدودیت و شروع دوباره فعالیت های اقتصادی پیش 

روی خود نمی بینند.
توزیع واکسن در این منطقه از جهان محدود بوده است و برای بسیاری از 
کشورهای جنوب شرقی واکسیناسیون انبوه در ماه های آتی ناممکن خواهد 
بود. اما در کنار این موضوع، مردم موقعیت های کاری خود را از دست داده اند 

و خانواده ها هر روز فقیرتر و گرسنه تر می شوند.
اما یکی از مقامات کشــورهای جنوب آســیا ابراز نگرانی کرده  معیشت 
تعداد زیادی از نیروی کار در آســیا وابســته به حقوق روزانه است و آن ها به 
دلیل محدودیت های کرونایی کسب و کارها و افت اقتصاد به شدت از لحاظ 

معیشتی آسیب پذیر شده اند.
برخی از منتقدان می گویند این تصمیم بازتابی از رویکرد »زندگی با کرونا« 
در برخی کشورهای غربی مانند انگلستان و آمریکا است که زندگی عادی پیش 
از فراگیری را دوباره از سر گرفته اند. اما کارشناسان هشدار می دهند با توجه 
به نرخ پایین واکسیناســیون در کشورهایی مانند فیلیپین، اندونزی و تایلند، 
برداشتن دوباره محدودیت ها و باز کردن کسب و کارها در این کشورها بسیار 

خطرناک تر از شرایط کشورهای غربی خواهد بود.

 زوال عقل را با یک قرص ساده درمان كنید
محققان در پژوهش اخیر خود دریافتند، داروی فشار خون باا می تواند 

برای مقابله با یک نوع رایج زوال عقل استفاده شود.
 بــه نقل از دیلی میل، محققــان در پژوهش اخیر خود دریافتند، داروی 
فشار خون باا می تواند برای مقابله با یک نوع رایج زوال عقل استفاده شود.

پیــش از این محققان اعام کرده بودند که یک داروی فشــار خون می 
توانــد در بهبود وضعیت بیماران مبتا به زوال عقل مؤثر عمل کند. آنها به 
تازگی دریافتند که یک داروی دیگر به نام »آملودیپین« هم که برای کاهش 
فشار خون مورد استفاده قرار می گیرد می تواند همین اثر را داشته باشد. 

دانشــمندان معتقدند که آملودیپین حتی ممکن اســت در ابتدا جلوی 
پیشــرفت زوال عقــل عروقی را بگیرد؛ زوال عقــل عروقی به دلیل کاهش 
جریان خون در مغز ایجاد می شــود که به طور معمول در اثر تنگ شــدن 

عروق یا سکته مغزی ایجاد می شود.
محققان دانشگاه منچستر تأثیر  داروی فشار خون را روی موش هایی با 
فشار خون باا و آسیب عروق خونی آزمایش کردند؛ نتایج نشان داد مصرف 
داروی فشار خو  در موش ها منجر به اتساع عروق شده و مواد مغذی بیشتری 

به مغز آنها وارد می شود.
دارو فشــارخون باا که با نام »Istin« و »Amlostin« شــناخته می شود، 
همچنین ســطح پروتئینی در پوشش سلول ها را افزایش می  هد که  منجر 

به افزایش جریان خون به مغز می شود.
در حال حاضر درمانی برای زوال عقل عروقی وجود ندارد و  محققان تأکید 
می کنند اگر این مطالعات موفقیت آمیز باشد، این دارو می تواند به بیماران 
امید بدهد که از پیشرفت این بیماری تغییر دهنده زندگی جلوگیری کنند.

 بهترین راه حل كنترل بیماری آلزایمر
کارشناســان در بررســی های متعدد دریافتند، تشــخیص زودهنگام و 

پیشگیری می تواند به طور موثری پیشرفت را کُند کند.
 به نقل از ســی جی تی ان، کارشناســان در بررسی های متعدد دریافتند، 
تشخیص زودهنگام و پیشگیری می تواند به طور موثری پیشرفت را کُند کند.

 ، )CDC( براســاس گزارش مرکز کنترل و پیشگیری از بیماریهای چین
تعداد افرادی که از بیماری آلزایمر در چین رنج می برند تا ســال ۲۰۵۰ از 

۱۰ میلیون کنونی به ۴۰ میلیون نفر افزایش می یابد.
محققان می گویند شانس ابتا به این بیماری هر پنج سال دو برابر می شود. 
با این حال، تشخیص و پیشگیری در مراحل اولیه بیماری می تواند با کاهش 
سرعت پیشرفت آن، تفاوت قابل توجهی را برای بیماران ایجاد کند. شانس 

ابتا به این بیماری را حتی می توان به نصف کاهش داد.
بــه گفته وانگ جون، مدیر انجمن چین در زمینه بیماری آلزایمر، اخیراً 
افراد جوان در چین مبتا به آلزایمر هســتند، اما کمتر از ۴۰ بیمار تحت 
درمان بالینی هستند.وی یادآور شد: آگاهی عمومی پایین و عدم تشخیص 
مراحل اولیه مانع تاش های کشور برای کمک به بیماران می شود. در حالی 
که آگاهی از بیماری در شهرها در حال افزایش است، مردم مناطق حومه یا 

روستاها هنوز فاقد دانش مورد نیاز در این زمینه هستند.
وانگ جون در پایان گفت: »ما تاکنون استانداردی برای تشخیص مراحل 

اولیه بیماری آلزایمر نداریم؛ مراقبت از بیماران فقط تهیه غذا و شست

 محصوات گوشتی حدود 60درصد گاز گلخانه ای حاصل از 
تولیدات غذایی را تشکیل می دهد

بر اســاس تحقیقات اخیر، کل سیستم تولید غذایی، از جمله استفاده از 
ماشین آات کشاورزی، سمپاشی، کود و حمل و نقل محصوات سبب ایجاد 

۱۷.۳ بیلیون تن گاز گلخانه ای در یک سال می شود.
 به نقل از گاردین، تولید جهانی غذا مســئول ایجاد یک ســوم گازهای 
گلخانه ای ایجاد شــده توسط فعالیت های انســانی است، که در این میان، 
اســتفاده از حیوانات برای مصرف گوشــت آن ها، دوبرابرتولید محصوات 

غذایی گیاهی آلودگی ایجاد می کند.
بر اســاس تحقیقات اخیر،  کل سیســتم تولید غذایی، از جمله استفاده 
از ماشــین آات کشاورزی، سمپاشی، کود و حمل و نقل محصوات سبب 

ایجاد ۱۷.۳ بیلیون تن گاز گلخانه ای در یک سال می شود.
این تحقیقات نشان می دهد استفاده از گاو، خوک و دیگر حیوانات برای 
مصــرف غذایی آن ها به همراه غذایی دام ها، مســئول ۵۷درصد از گازهای 

گلخانه ای حاصل از محصوات غذایی است.۲۷درصد از این آلودگی مربوط 
به کشــت مواد غذایی گیاهی است و مابقی از استفاده از زمین برای کشت 
پنبه و کائوچو حاصل می شــود. گوشت گاو به تنهایی یک  چهارم گازهای 

گلخانه ای حاصل از مواد غذایی را ایجاد می کند.
محققان می گویند کل گازهای گلخانه ای تولید شــده در کشور آمریکا 
۳۵درصد کل گازهای گلخانه ای جهان را تشــکیل می دهد که بیشتر آن به 
علت مصرف زیاد گوشــت قرمز در این کشور است. چرای حیوانات نیازمند 
اســتفاده از زمین های زیادی است، که اغلب در کشورهای غربی با با قطع 

کردن درختان ایجاد می شود.
طبق محسابات این پژوهش، اغلب زمین هایی که در دنیا با قطع درختان 
ایجاد شده است بیشتر از این که برای مصرف انسان ها باشد برای غذای دام ها 
بوده است. دام ها همچنین میزان زیادی گاز متان تولید می کنند که یک گاز 
خطرناک گلخانه ای اســت. برای تولید ۱ کیلوگرم گندم، ۲.۵ کیلوگرم گاز 
گلخانه ای ایجاد می شود. اما ۱ کیلوگرم گوشت گاو به تنهایی ۷۰ کیلیوگرم 

گاز گلخانه ای تولید می کند.
یکی از آثار بحران اقلیمی گشــنگی است. محققان می گویند در صورتی 
که انتشــار گازهای گلخانه ای با همین نرخ ادامه یابد، یک سوم محصوات 

غذایی با خطر نابودی مواجه خواهد شد.

 لهستان دز یادآور واكسن كرونا را برای افراد باای 50 سال 
توصیه می كند

دز یادآور بایستی حداقل 6 ماه پس از دوز دوم تزریق شود و پیش از این 
تنها برای افراد دارای سیستم ایمنی ضعیف توصیه شده بود.

 به نقل از رویترز یک قائم معاون وزیر بهداشت لهستان در روز پنجشنبه 
اعام کرد دز یادآور واکسن کوید-۱۹ را برای افراد باای ۵۰ سال و کارکنان 
بخش ســامتی ضروری است.او گفت دز یادآور بایستی حداقل 6 ماه پس 
از دوز دوم تزریق شــود و پیش از این تنها برای افراد دارای سیستم ایمنی 
ضعیف توصیه شده بود.دفتر نخست وزیر این کشور اعام کرده است ثبت  نام 
برای دز یادآور از ۲۴ سپتامبر آغاز خواهد شد.در  مجموع، بیش از ۱۹ میلیون 
نفر از ۳۸ میلیون جمعیت لهستان تا کنون به صورت کامل واکسینه شده اند.

تعداد مرگ و میر ناشی از ویروس کرونا در این کشور ۷۵،۰۰۰ نفر گزارش 
شده است. ازم به ذکر است واکسیناسیون در لهستان اجباری نیست. یک 
مقام رســمی این کشــور گفته است دولت لهســتان اکنون ضرورتی برای 
اجباری کردن واکسیناسیون نمی بیند و سیاست اصلی دولت برای مقابله با 
ویروس کرونا در حال حاضر تبلیغات در رسانه ها، بیلبوردها و آگاهی بخشی 

از طریق افراد مشهور است.

 توسعه گیاهانی كه واكسن تولید می كنند
محققان در جستجوی راهی برای رشد گیاهان خوراکی هستند که داروی 

مشابه واکسن mRNA را حمل می کنند.
 به نقل از دیلی میل، محققان دانشگاه کالیفرنیا-ریورساید ایاات متحده 
در حال بررسی روشهایی برای وارد کردن فناوری mRNA مورد استفاده در 

واکسن شرکت های فایزر و مدرنا در گیاهان خوراکی هستند.
محققان در دستیابی به سه هدف تاش می کنند؛ ابتدا، این گروه در نظر 
دارد دی ان ای )DNA( حاوی واکسن های mRNA را با موفقیت به سلول های 
گیاهی برســاند، جایی کــه می تواند تکثیر شــود. در مرحله بعد، محققان 
نشــان می دهند که گیاهان می توانند mRNA کافی برای جایگزینی تزریق 
سنتی تولید کنند و درنهایت گروه میزان مناسب خوراکی برای جایگزینی 
واکســن ها را تعیین خواهد کرد.یکی از معضات مهم واکســن های مبتنی 
بر این فناوری ایجاد دمای بســیار پایین برای نگهداری از آنهاست؛ واکسن 
فایزر را باید در دمای بســیار پاییــن نگهداری کرد و این یکی از مهمترین 
معایب این واکسن است؛ چون شرایط ازم برای حمل و نقل و انبار کردن، 
اســتفاده از آن را در برخی از نقاط جهان دشوار و شرایط لجستیکی بسیار 
ویژه ای را طلب می کند. دانشــمندان امیدوارند بواسطه این روش،  شرایط 
سخت حمل و نقل واکسن ها را سامان دهند و به ویژه دسترسی به واکسن 
در مناطق روســتایی یا دورافتاده را فراهم کننــد.در صورت موفقیت آمیز 
بودن، واکسن های کووید و سایر واکسن هایی که از فناوری mRNA استفاده 

می کنند می توانند به صورت خوراکی تحویل داده شوند.

 كشف حفره ای عظیم در كهکشان راه شیری!
ستاره شناسان حفره ای بزرگ در کهکشان راه شیری یافته اند و باور دارند 
این حفره در نتیجه ی یک انفجار ابرنواختری میلیون ها ســال قبل به وجود 

آمده است.
 به نقل از اسپیس، این حفره  حباب مانند ۵۰۰ میلیون  سال نوری پهنا دارد 
 )Taurus(و تور )Perseus(و در منطقه ای میان دو صورت فلکی برساووش

در محل تشکیل ستارگان قرار دارد.
به گفته ی محققان، به نظر می رســد محل تشــکیل ستارگان که دارای 
گاز و غبار کیهانی است و ابر مولکولی نامیده می شود از انفجار ابرنواختری 
مشــابهی که حدود ۱۰ میلیون سال قبل رخ داده به وجود آمده باشد. این 
یافته های جدید می تواند به درک بهتر نحوه ی تشکیل محل تولد ستارگان 
از ابرنواخترها کمک کند.»شــمول بیالی«)Shmuel Bialy(، نویسنده اصلی 
این مقاله و محقق پســادکتری در موسسه نظریه و محاسبات)ITC( از مرکز 
اخترفیزیک هاروارد-اسمیتسونین)CfA( در بیانیه ای گفت: صدها ستاره در 
حال تشکیل شدن در سطح این حباب بزرگ هستند. ما دو نظریه داریم. یا 
یک ابرنواختر در مرکز این حباب رخ داده و گازها را به بیرون پرتاب کرده 
اســت و یا چندین ابرنواختر طی میلیون ها ســال باعث به وجود آمدن این 

حباب بزرگ که ما آن را حباب »برساووش-تور« نامیدیم شده اند.
محققان با اســتفاده از داده های تلســکوپ فضایی »گایــا«)Gaia( که 
متعلق به آژانس فضایی اروپا اســت برای اولین بار نقشــه ای سه بعدی ابر 
مولکولی برســاووش و تور را ترسیم کردند و این حفره را که در نقشه های 
دوبعدی نامشخص بود یافتند.»کاترین زاکر«)Catherine Zucker(، محقق 
پسادکتری از مرکز اخترفیزیک هاروارد-اسمیتسونین در بیانیه ای گفت: ما 
برای دهه ها قادر به مشاهده ی این ابرها بودیم اما شکل، عمق و قطر آن ها 
را نمی دانستیم و حتی از فاصله ی دقیق آن ها اطاعی نداشتیم. اکنون ما با 
دقــت ۹۹ درصدی می دانیم که آن ها کجا قرار دارند و می توانیم این حفره 

در میان  آن ها را بیابیم.

نــوع جدیدویــروس کرونای ژاپنی در خانه ســالمندان کنتاکی ۴۵ نفر از 
ســاکنان و پرســنل مراقبت های بهداشتی را که همگی هر دو دوز واکسن را 

تزریق کرده بودند آلوده کرد.
 به نقل از ایندیپندنت، نوع جدیدویروس کرونای ژاپنی در خانه سالمندان 
کنتاکی ۴۵ نفر از ساکنان و پرسنل مراقبت های بهداشتی را که همگی هر دو 

دز واکسن را تزریق کرده بودند، آلوده کرد.
گونه R.۱ که از ژاپن سرچشمه گرفته شامل پنج جهش منحصر به فرد است 
و جهش بسیار عفونی D6۱۴G که در سویه های دیگر ویروس کرونا مانند دلتا 

، آلفا ، بتا و گاما وجود دارد را نیز به افراد منتقل می کند.
دکتر ویلیام هســلتین ، استاد سابق دانشکده پزشکی هاروارد و متخصص 
بیماری های عفونی ، در مقاله ای که در فوربز منتشر شد گفته استR.۱  یک 
سویه قابل بررسی است، چرا که ردپای خود را تا کنون در ژاپن و ایاات متحده 

آمریکا بر جای گذاشته است.
این ســویه واکسن گریز می تواند از سیستم ایمنی بدن براحتی عبور کند 
و آنتی بادی ها را دور بزند. بر اســاس تجزیه و تحلیل CDC ، نگرانی هایی در 

مورد کاهش ایمنی محافظتی واکسن ها در مقابل R.۱ وجود دارد.
به گفته کارشناسان، جهش ویروس کرونا با تاثیر گذاردن بر آنتی بادی های 
افراد واکســینه شــده تبعات متعددی در پی دارد. بر اساس پایگاه داده های 
موجود، این سویه بیش از ۱۰ هزار نفر را در سطح جهان آلوده کرده است. 

موسسه ملی سامتی و مراقبت انگلستان دستورالعملی را به مدیران کسب 
و کارهــا و ادارات ابــاغ کرده که در آن تاکید می کند مدیران باید با کارکنان 
خود حتما گپ و گفت های کوتاه داشــته باشند و به آن ها کاس یوگا رایگان، 

مدیتیشن و ذهن آگاهی پیشنهاد دهند.
 به نقل از دیلی میل موسسه ملی سامتی و مراقبت انگلستان دستورالعملی 
را به مدیران کسب و کارها و ادارات اباغ کرده  که در آن تاکید می کند  مدیران 
باید با کارکنان خود حتما گپ و گفت های کوتاه داشته باشند و به آن ها کاس 

یوگا رایگان، مدیتیشن و ذهن آگاهی پیشنهاد دهند.

همچنین در این دســتورالعمل پیشنهاد شده مدیران آموزش هایی ببینند 
تا قادر شــوند عائم اولیه اســترس را در کارکنان خود تشخیص دهند. آن ها 
بایســتی برای کارکنان، ساعت های کاری انعطاف پذیر و وظایف با چالش های 

کمتر را لحاظ کنند.
این دســتورالعمل شامل پیشنهاداتی است که به شرکت ها و ادارات کمک 
می کند برای حمایت از سامتی ذهنی کارکنان در محیط کار »شرایط مساعد« 

را ایجاد کنند.
 در ادامه ی  دستورالعمل تاکید می شود  با توجه به اهمیت ارتباط خوب بین 
مدیران و کارکنان، باید شــرایطی فراهم شود که کارکنان بتوانند در خصوص 

هر نگرانی که دارند با مدیران خود صحبت کنند.
سرپرست گروه »سامتی در محل کار«  این موسسه می گوید: »آموزش دادن 
به تنهایی برای حفاظت از تندرستی و سامت روانی کارکنان کافی نیست. این 
موضوع باید به صورت مجموعه ای از اقدامات حمایتی برای آنان باشد.بسیاری 
از مدیران مخصوصا در شــرکت های کوچک تصور می کنند منابع کافی برای 
سرمایه گذاری بر روی سامت کارکنان خود ندارند. اما اقدامات برای سامتی 

کارکنان الزاما نیاز نیست پر هزینه یا در مقیاس بزرگ باشد.«
این دســتورالعمل و کتابچه راهنما بعد از پژوهش موسسه دلویت انگلستان 
تهیه شــد که نتایج پژوهش نشان می داد سامت ذهنی ضعیف  بین کارکنان 

برای شرکت های بریتانیایی تا ۴۵ بیلیون دار در یک سال هزینه دارد.

 نگرانی ها درباره کاهش اثر واکسن

مدیران باید مراقب سامت ذهنی کارکنان خود باشند

 محدودیت های کرونایی به نفع پرندگان بوده است

توقف ســفرها و روابط اجتماعی در دوران فراگیری کرونا در سال گذشته، 
دگرگونی جدی را در رفت و آمد مردم ایجاد کرد. اما طبق تحقیات اخیر این 

موضوع به سود پرندگان بوده است.
 بــه نقل از گاردین، توقف ســفرها و روابط اجتماعــی در دوران فراگیری 
کوید-۱۹ در سال گذشته دگرگونی جدی را در رفت و آمد مردم ایجاد کرد. 

اما طبق تحقیات اخیر این موضوع به سود پرندگان بوده است.
پژوهشی که در این زمینه بر روی پرنده های آمریکای شمالی در ایام فراگیری 
کرونا انجام گرفت، تغییر هشتاد درصدی در وضعیت پراکندگی آن ها را نشان 

می دهد و  بیانگر افزایش تعداد پرنده ها در مناطق شــهری اســت که در این 
ایام، به صورت غیر معمول آرام تر و خلوت تر از ســال های پیش بوده اســت 

و ترافیک و رفت و آمد ماشین ها که به صورت ناگهانی متوقف شده است.
طبق نتایج این بررسی، در ایام فراگیری گنجشک های بومی به گوشه گوشه 
شهر وارد شده اند و مرغ های مگس خوار گلو یاقوتی بیش از پیش در نزدیکی 
فرودگاه ها دیده شــده اند. همچنین تعداد زیادی از عقاب های ســر سفید به 
مناطقی وارد شدند که در قرنطینه ی سخت بوده اند، به گونه ای که فعالیت های 

انسانی در حداقل میزان خود بود.
بسیاری از این جابه جایی ها حول جاده ها بوده است. در گذشته پرندگان 
به دلیل آلودگی، ســرو صدای جاده ها و خطر برخورد با ماشــین ها از نزدیک 
شدن به مناطق جاده ای حذر می کردند ولی در دوران فراگیری آن ها دوباره به 
جاده های بزرگ نزدیک شده اند که این بار به دلیل در خانه ماندن انسان ها، 

خلوت تر از همیشه است.
نتایج این بررســی می گوید کم شدن فعالیت های انسانی به نفع  پرندگان 

و محتما حیوانات دیگر نیز بوده است.
همــراه با  موج جهانی قرنطینه در بهار گذشــته گزارش هایی  از حیوانات 
مختلف در سراسر جهان اعام شده است که به مکان های شهری بیشتر نزدیک 
شده اند. اردک ها در چشمه های رم دیده شده اند، شیرهای کوهی در خیابان 
های سانتیاگو، دلفین ها در رودخانه شهر استانبول و  بزها درخیابان های ویلز.

مهندسان با ترکیب دو نوع باتری موفق به ساخت نوع جدیدی از باتری ها 
شــده اند که می تواند انقابی در عرصه ماشــین های برقی و سایر فناوری های 

مبتنی بر باتری های لیتیوم یون ایجاد کند.
 بــه نقل از ایندیپندنت، این باتری که هم از الکترولیت های جامد و هم از 
آندهای تمام ســیلیکونی استفاده می کند »باتری تمام جامد سیلیکونی » نام 
گرفته است. اولین آزمایش های انجام شده نشان می دهد که این باتری جدید 
امن و با دوام بوده و قادر به ذخیره انرژی بااست.فناوری به کار برده شده در 
این باتری امروز، ۲۴ ســپتامبر در مجله ی »Science« شــرح داده شده است 
 LG« و مهندسان نانو دانشگاه ســن دیگو، کالیفرنیا با همکاری محققان مرکز

Energy Solution« تحقیقات مربوط به آن را رهبری کرده اند.

آندهای سیلیکونی به دلیل چگالی انرژی خود که ۱۰ برابر بیشتر از آندهای 
گرافیتی است، مورد توجه قرار گرفته اند. با این حال این آندها با الکترولیت مایع 
تخریب شده و هنگام شارژ باتری منقبض و منبسط می شوند. این چالش ها باعث 
شده که نتوان از آین آندها در باتری های لیتیوم یون تجاری استفاده کرد اما 
به نظر می رسد تحقیقات جدید راه را برای استفاده از آندهای تمام سیلیکونی 

باز می کند و به لطف الکترولیت مناسب می توان این مشکات را حل کرد.
 مهندسان دریافتند که می توان این محدودیت ها را با تغییر الکترولیت مایع 
و جایگزین کردن آن با یک الکترولیت جامد مبتنی بر سولفید برطرف کرد.

»دارن تان«)Darren Tan( نویســنده اصلی این مقاله از دانشگاه کالیفرنیا 
سن دیگو می گوید: با این رویکرد، ما قلمرو جدیدی در حوزه باتری های جامد 

ایجاد کردیم که امکان استفاده از آندهای سیلیکونی در آن ممکن است.

باتری های تمام جامد سیلیکونی بر بسیاری از محدودیت ها غلبه می کنند 
و فرصت هــای جدیدی برای برطرف کردن تقاضای بازار برای انرژی بیشــتر، 

هزینه کمتر و باتری های ایمن تر در اختیار ما قرار می دهند.
محققان توانستند این باتری های جدید را ۵۰۰ بار با ظرفیت ۸۰ درصدی 
در دمای محیط شــارژ و  تخلیه کنند. این درحالی است که باتری های جامد 

مبتنی بر آند لیتیومی برای شارژ شدن به دماهای خاصی نیاز دارند.
باتــری تمام جامد ســیلیکونی در حال حاضر مجوز خود را از اســتارتاپ 
»Unigrid Battery« که توســط دکتر »تان« تاسیس شــده،  دریافت کرده 
 اســت و امیــد می رود با توســعه بیشــتر در نهایت بتــوان آن را به صورت 

تجاری تولید کرد.

نوع جدیدی از باتری که سازندگان خود را شگفت زده کرد!

رمال ها چطوری برایتان شوهر پیدا می کنندرمال ها چطوری برایتان شوهر پیدا می کنند

امام حسین علیه السام :
مِن عَاماتِ أسبابِ 
الجَهلِ المُماراةُ لغَِیرِ 
أهلِ الفِکرِ؛

از نشانه های اسباب 
نادانی ، مجادله با غیر 
اهل اندیشه است.
گزیده تحف العقول، ص 38
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